
 

 

BUGÜNÜN PENCERESİNE GEÇMİŞTEN 
YANSIYANLAR CİLT 1 VE CİLT 2  
SON ÇALIŞMALAR 
 
 
Bugünün Penceresine Geçmişten Yansıyanlar isimli kitap 
çalışmamızı konularına göre ayırarak fark edilmesini sağladık. 
Yeniden gözden geçirirken gerekli düzenlemelerle ilaveleri yaptık, 
yanlışları, basım hatalarını ve eksikleri saptayarak yanlış-doğru 
çizelgesinde topladık. 
 
Dişhekimliği tarihi hakkında çok çeşitli çalışmalar, makalelerle 
karşılaştık. Bunları incelediğimizde bazı çalışmalarda çelişkilere 
tespit ettik. Böyle çalışmalarda eksikler ve yanlışlar olabileceğini 
düşüncesinden yola çıkarak konularla ilgili güvenilir kaynakları 
tarayarak ve sözlü anlatımlardan da yararlanarak doğru ve tam 
bilgilere ulaşmaya çalıştık. Gene de bazı hatalar ve eksikler kalmış 
olabilir. 
 
Yararlandığımız kaynaklar ve sözlü anlatımlardan yararlanılarak 
aşağıdadır.  
 
Bu çalışmada alıntıladığımız kaynakların tam ismi aşağıdaki gibi yer 
almaktadır. 
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22 KASIM ÇALIŞMALARI (TDTC) 
 
Türkiye’deki ilk Dişhekimliği okulunun kuruluş tarihi olan 
22 Kasım’ın, Dişhekimliği Günü olması için genel 
kurullarda çeşitli zamanlarda görüşler belirtilmiş ve 
kararlar alınmıştır. Aşağıda konuyla ilgili bilgiler tarih 
sırasıyla yer almakta. 
 
Okulumuzun kuruluş tarihini kutlamak amacıyla Öğrenci Cemiyeti ile birlikte geniş katılımlı 

kutlamalar yapmaya karar verilmiştir. 

Cilt 1, S 508. (TDTC Dergi Haziran 1950) 

 

Türk Dişhekimliğinin kuruluş günü olarak; Maarif Nezareti’nin okul bütçesini ilk defa kabul ettiği 

ve dolayısıyla eğitim faaliyetinin başladığı 22 Kasım 1908 tarihi kabul edilmiş ve her yıl bugünün 

kutlanmasına karar verilmiştir. (29 Ağustos 1972 tarihli 10. oturum, 3 numaralı karar) 

TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1972 Dosyası 

TDTC Karar Defteri 1972-1977 

Genel Kurul 7 Haziran 1972/ Cilt 1, S 717. 

 
Ekim 1948’de Cemal Büyükaksoy 22 Kasım 1908’in “Dişhekimliği Bayramı olarak kabul 

edilmesini öneren bir dilekçeyle okul müdürüne başvurmuş fakat olumsuz yanıt almıştır. (O 

dönem okul müdürü Prof.Dr. Hikmet Yalgın) Okulun kuruluş yıldönümü ilk kez 22 Kasım 1949’da 

Talebe Derneği tarafından düzenlenen bir toplantıda kutlanmıştır. TDTC Yönetim Kurulu olarak 

29 Ağustos 1972’de Tonguç Görker’in başkanlığını yaptığı yönetim kurulu toplantısındaki 

toplantıda “22 Kasım 1908’in dişhekimliği günü olarak kutlanmasına karar verilmiş. Mehmet 

Beyli’nin önerisiyle de TDB 17 Ocak 1996 tarihli başvurusuyla sağlık bakanlığı tarafından 22 

Kasım dişhekimliği günü, içine alan hafta da “Toplum Ağız-Diş Sağlığı Haftası” olarak bütün 

yurtta kutlanmaya başlanmıştır. 



 

 

Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 

İstanbul, 2023. S 421, 480, 481. 

 
ALBÜM   
 
Üyelerin fotoğraflarını ve kısa hal tercümelerini ihtiva eden bir albüm çalışmasına başlanmıştır.  

Cilt 1, S 345. (TDTC Dergi Aralık 1942) 

 

Cemiyet tarihi ve üye albümü: Başkanımız tarafından şimdiye kadar mesleğe hizmet eden 

meslektaşların ve geçmiş yönetim kurulu üyelerinin yaptığı işleri ve fotoğraflarını içeren Cemiyet 

Tarihi hazırlanmaktadır. Aynı zamanda bütün meslektaşların fotoğraflarını ve hal tercümelerini 

bildirir bir albüm basılmak üzeredir. 

Cilt 1, S 356. (TDTC Dergi Nisan 1943) 

Cemiyet tarihi ve üye albümü: Bugüne kadar hazırlananlar tarih sırasıyla neşredilmek üzeredir. 

Cilt 1, S 364. (TDTC Dergi Eylül-Ekim 1943) 

 

1.1.1944’den 30.1.1944’e kadar olan hesap hulasasında (özeti); albüm için 712 lira üyelerden 

tahsil edildiği görülmektedir.  

Cilt 1, S 370. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1944) 

 

Anadolu ve İstanbul’da bulunan ve Cemiyete üye olanların fotoğraf, adres ve çalışmalarına ait 

bilgileri içeren albüm basılmak üzere matbaaya verilmiştir. 

Cilt 1, S 375. (TDTC Dergi Nisan –Mayıs 1944) 

 
Diştabipleri albümü komisyonu çalışmalarına devam etmiştir. Albüm basılmak üzeredir. 
Cilt 1, S 397. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1945) 
 
Meslektaşlar albümü ile meşgul olan komisyon faaliyetlerine devam etmektedir. Çok pahalıya 
mal olduğu için bir sayı olarak birkaç güne çıkarılacaktır. 
Cilt 1, S 405. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1945) 
 
Geçen idare heyetinin girişmiş olduğu meslektaş albümü işine seçilen komisyon çalışmalarına 
devam etmiş ve son şekli baskıya verilmiştir. 
Cilt 1, S 410. (TDTC Dergi Aralık 1945 Ocak 1946) 
 
Albümün meslek tarihine ait olan ilk kısmının son forması matbaadadır. 
Cilt 1, S 454. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1948) 
 
Albüm üzerinde çalışılmaktadır. 
Cilt 1, S 496. (TDTC Dergi Aralık 1949) 



 

 

Uzun senelerden beri takip etmekte olduğumuz albüm meselesine gelince, üç kişilik bir 
komisyon son düzeltmeleri yaparak basılmaya hazır hale getirmiştir. 
Cilt 1, S 507. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 
Albüm son şeklini almış, A, B, C, D harflerini ihtiva eden formalar tamamlanmıştır. 
Cilt 1, S 520. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Eylül ayında yapılan Yönetim Kurulu toplantısında senelerdir uzayan albüm meselesinin 
çözülmesi ve Kongreye yetiştirilmesi karar altına alınmıştır.  
Cilt 1, S 525. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz-1951) 
 
*TDTC’ in çalışmaları süresince döneme ait iletişim ve mali zorlukların bir albümün hazırlanması 
ve basımı için ne kadar çaba harcandığına dikkati çekmek istedik. 
*1951’de basılmıştır. 

 

TDTC ASGARİ ÜCRET ÇALIŞMALARI 
 
Genel kurulda Orhan Üçer’in konuşması; “Asgari fiyat meselesini ele almak faydalıdır. Çünkü 
malzeme kıtlığı karşısında fiyat artışı zuhurunda ücretlerin kontrolü gereklidir.”  
Cilt 1, S 557, 558. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1954) 
 
Hayat şartlarının zorlaşması ve malzeme fiyatlarının yükselmesi nedeniyle yeni fiyat listesi 
hazırlanarak tabip odasına gönderilmiştir. (İlk asgari ücret tarifesi olduğu düşünülmektedir.) 
Cilt 1, S 569. (TDTC Dergi Ağustos 1955) 
 
Asgari fiyat listesi yeniden gözden geçirildi. 17 madde için tespit edilen fiyatla bir liste 
hazırlanmasına, listeye girmeyen mesai için fiyat tespiti yapılamayacağından liste dışına 
bırakılmasına Feyzullah ve Nihat beylerin umumi heyete arz ve onun kararıyla listenin tanzimini 
istemişlerse de bu iş idare heyetinin vazifeleridir cümlesinden olduğu mütalaasıyla ekalliyette 
kalmıştır. 



 

 

 
TDTC 6. Karar Defteri / 18. Ocak 1955- 5 Kasım 1958 (14 Ocak 1955 GENEL KURULU) 
Cilt 1, S 583, 584. 
 
Asgari Fiyat 1956 ile aynı olarak kabul edilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/ 1960) 
Genel Kurul 31 Ocak 1959/ Cilt 1, S 614. 
 
Asgari ücret tarifesi her gün artan fiyatlar karşısında yeniden düzenlenmiş, Türk Tabipler 
Birliği’ne sunulmuş, 21 Ocak 1970’de kabul ettirilmiştir. 

TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1972 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 7 Haziran 1972/ Cilt 1, S 716. 
 
Asgari ücret tarifelerinin bölgelere göre değişmeyen oranlarla standardize edilmesi için 
çalışmalar yapılmıştır. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1977 Dosyası 
Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 30 Ocak 1977/ Cilt 1, S 753. 
 
Not: 
GünümüzdeTürk Dişhekimleri Birliği tarafından her yıl yayınlanan Asgari Muayene ve Tedavi Ücret Tarifesi 
dişhekimleri tarafından uyulması zorunlu bir tarife olmayıp tavsiye edilen rehber tarife olarak 
tanımlanmaktadır. 
 
2007 yılına kadar süreç; Türk Dişhekimleri Birliği tarafından, maliyet analizi yapılarak (bir tedavi süreci için 
harcanan malzeme, zaman ve emeğin değerlendirilmesiyle) tespit edilen asgari ücretin Sağlık Bakanlığı 
tarafından onaylanmasının ardından Resmi Gazete’de yayınlanarak üyelere uyulması zorunlu tarife olarak 
gönderilmesi şeklinde işlemekteydi.  
Ancak 2007 yılından sonra 2011 yılına kadar Sağlık Bakanlığı’nın hazırlanan hiçbir tarifeyi onaylamaması 
nedeniyle 2011 yılından itibaren hazırlanan tarife, Sağlık Bakanlığı tarafından uyulması zorunlu olmayan 
Rehber Tarifeye dönüştürülmüştür. 



 

 

“Asgari muayene ve tedavi ücretinin tespiti iken” 11/10/2011 tarihli ve 663 sayılı KHK’nin 58 inci maddesiyle 
“Rehber tarife belirlenmesi” şeklinde değiştirilmiş. TDB 3224 Sayılı Kanun 40. Madde  
 

 

ASKERLİK, DİŞHEKİMLİĞİ VE DİŞHEKİMLERİ  
 
“Türk ordusunda muvazzaf askeri dişhekimliği kurumu ilk kez Temmuz 1921’de kurulmuş ve ilk 
muvazzaf dişhekimleri ulusal kurtuluş savaşına katılmıştır.” Prof.Dr. Ahmet Efeoğlu’nun 
kitabında, Balkan Savaşları, 1. Dünya savaşı, Mütareke Dönemi, Ulusal Kurtuluş Savaşı 
dönemleri başlıkları altında Savaş dönemlerinde dişhekimliği ve dişhekimleri konusu ayrıntılı bir 
şekilde anlatılmıştır. 
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul, S 121, 138 
 
Bugünlerde meşgul olduğumuz konu meslektaşlarımızın askerlik sorunudur. Doktorlar teğmen 
olarak istihdam edildikleri halde gerek meslektaşlarımız ve gerekse eczacı arkadaşlarımız er 
olarak sevk ediliyorlar. Bu haksızlığın tamiri için Milli Savunma Bakanlığına dilekçe ile 
başvuruldu, bu konuda Eczacı Cemiyetleri ile de görüşüp mesleğimizin onuru için 
yapabileceğimiz her türlü çalışmaları yapacağız. Güveniniz ve desteğiniz devam ettiği sürece 
görevimizi yapacağız. 
Cilt 1, S 58. (TDTC Dergi Ağustos 1924) 
 

Son zamanlarda diş tabiblerinin askerlik yaparken doktorlardan farklı muamele görmesi 

konusunda Yönetim Kurulu gerekli makamlara başvurmuştu. Bu kez, İstanbul İl Sağlık ve Sosyal 

Yardım Müdürlüğü’nden dikkate alınmıştır. 

Cilt 1, S 59. (TDTC Dergi Ağustos 1924) 

 

TDTC Heyetinin sorusu: Önceki Bakanlık tarafından gönderilen cevap yazısında diş tabiblerinin 

askerlik sorununun tabib arkadaşlarımızla aynı muameleye tabi tutulmalarını öncelikle temin 

edileceği bildirilmişti. 

Sağlık ve Sosyal yardım bakanı Refik Saydam’ın cevabı: Bu gerek memleket ve gerekse kişisel 

açıdan incelendikten sonra halledilebilecek bir sorundur. Diş tabibleri, eczacılar iki sene 

müddetle yedek subay olarak hizmette bulunacaklardır. 

Cilt 1, S 66. (TDTC Dergi Eylül 1924) 

 
Milli Savunma Bakanlığı Sağlık Daire Başkanı, diş tabiplerinin askerlik hizmeti hakkında 29 
Mayıs 1924 tarihli ve 1/62 sayılı tamimde, diş tabiplerinin askerlikleri sırasında hastanelere sevk 
edilerek oradaki muvazzaf diş tabiplerine yardım edecekleri ve kesinlikle kıtada 
bulunmayacakları bilgisini verdi. 
Ordu dairesi başkanı bizlerin unvanını bir yerde dişçi bazı yerde diş mütehassısı olarak 
kullanmıştır. Bakanlık Fatih Şubesine yanlışlıkların düzeltilmesi hakkında yazı yazmıştır.  
Cilt 1, S 74. (TDTC Dergi Eylül 1924)  
 
Askerlik konusunda Milli savunma Bakanlığının bizi önemsediğini ve desteklediğini belirtmek 
isteriz. 1. Dünya savaşında okul mezunu arkadaşlara üsteğmenlik, permili dişçilere başçavuşluk 
gibi rütbelerle diğerlerinden farklı muamele yapılmıştır. Gülhane Hastanesinde önce okul 
hocalarından, sonra bir Alman profesörün kontrolünde mezun arkadaşlardan bir protez ekibi 



 

 

oluşturulmuş, bu ekip savaşta çene ve ağız bölgesindeki kayıpların tedavilerinde çalışmıştır. 
Yaraların tedavisi, eksik dişlerin tamamlanması, çene yüz kayıplarının tedavisi bu ekip 
tarafından yapılmıştır. Fırkalara, ordu ve kolordu merkezlerine, büyük hastanelere doğrudan 
doğruya başhekim olarak tayin edilmişlerdir. Dokuz aylık askerlik hizmetinde tabiplerin aldığı 
maaş ve yedek subaylık yasal olarak kabul edilmiştir.  
Cilt 1, S 107. (TDTC Dergi Aralık 1924) 
 
Unvanımız yasayla tespit edilmiştir. Bundan böyle Fatih Askerlik Şubesinin yaptığı yanlışlığın 
tekrarlanmasına olanak yoktur.  
Cilt 1, S 116. (TDTC Dergi Ocak 1925) 
 

Diştabiplerinin askerlik görevlerini yaparken yapılan muamele mesleğin şeref ve haysiyetini 

korumaktan uzaktı. Hükümete defalarca yaptığımız başvuruların en sonunda kabul 

edileceğinden asla şüphe duymadık. Cumhuriyet Hükümetimiz, yaptığımız başvuruları göz 

önünde bulundurdu ve bununla ilgili bir yasa çıkartılacağına dair söz verdi. Aynı zamanda, şu 

anda silah altında olan diştabiplerine de mesleklerine uygun muamele yapılmasına dair tamim 

gönderilmesi bizi rahatlatmış oldu. Sonuç olarak bizler de doktorların sahip oldukları haklara 

sahip olarak askerlik görevini yapmaya hak kazandık. Bu konuda Hükümetimize teşekkür ederiz. 

Cilt 1, S 129. (TDTC Dergi Şubat 1925) 
 
Askeri diş tababetine önem verilmesi ve orduda diş tabibi sayısının arttırılması teklif edilmiştir. 
Cilt 1, S 388. (TDTC Dergi Eylül-Ekim 1944) 
 
Askeri hastanelerde nöbet meselesi: Diştabiplerine inzibat nöbeti konulmaması için Milli 
Savunma Bakanlığı nezdinde yapılan teşebbüsler kabul edilmiş ve askeri makamlara tamimle 
bildirilmiştir. 
Cilt 1, S 397. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1945) 
 
Askerlik vazifesini yapan diş hekimlerine tutturulan inzibat nöbeti için çeşitli teşebbüslerde 
bulunulmuş, dişhekimlerine de hekimler ve eczacılar gibi sağlık subayı vazifesi verilmesi 
sağlanmıştır. 
Cilt 1, S 415. (TDTC Dergi Aralık 1945- Ocak 1946) 
 
 

BAĞ-KUR 
 
Tababet Uzmanlık Tüzüğü, 1219 Sayılı Kanun değişikliği, Bağ-Kur’la ilgili sorunları çözecek 
çalışmalar yapılmıştır. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1976 Dosyası 
Genel Kurul 5 Şubat 1976/ Cilt 1, S743. 
 
Bağ-kur’la, meslektaşlarımızın emeklilik hakları, emeklilikten sonra çalışabilmeleri ve işletme 
kredisi konularında iletişime geçilmiştir. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1977 Dosyası 
Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 30 Ocak 1977/ Cilt 1, S 753. 



 

 

 
Sağlık Bakanlığı ve SSK ile dişhekimlerinin barem dereceleri, yan ödeme miktarları ve iş 
riskleriyle ilgili görüşmeler yapılmıştır. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1977 Dosyası 
Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 30 Ocak 1977/ Cilt 1, S 753. 

BAKANLIKLARLA İLİŞKİLER 
 
ÇALIŞMA BAKANLIĞI İLE İLİŞKİLER 
 
Çalışma Bakanlığı’na yapılan müracaat sonucunda işçi sayısı 300’ü geçen müesseselere birer 
diştabibi alınması uygun görülmüştür. 
Cilt 1, S 426. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1946) 

 
GÜMRÜK VE TEKEL BAKANLIĞI İLE İLİŞKİLER 
 
Dişhekimlerine, eczanelerden kokain ve benzeri ilaçların verilmesi için Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanlığı’na, üst tam protezlerde kullanılan süksiyonların ithalinin durdurulması üzerine de 
Gümrük ve Tekel Bakanlığı’na müracaat edilmiştir. 
Cilt.1. S. 268. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1934) 

 
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI İLE İLİŞKİLER 
 
Cemiyetimizin ismindeki “Türk” kelimesinin kaldırılması ve Cemiyetimizin kapatılacağı tehditleri 
üzerine İçişleri Bakanlığı’na müracaat edilmesine karar verilmiştir. 

TDTC Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 30 Ocak 1975/ Cilt 1, S 735. 
 
Cemiyetimizin ismindeki “Türk” kelimesinin Bakanlar Kurulunca yeniden onaylanmasına kadar 
Cemiyetimizin Yönetim Kurulu Üyelerinin polisle mücadelesi devam etmiştir. Bakanlar Kurulu 17 
Aralık 1975 tarihinde Cemiyetimizin “Türk” sözcüğünü kullanabilmesini kabul etmiştir. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1977 Dosyası 
Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 30 Ocak 1977/ Cilt 1, S 753. 
 
Cemiyetimizin kamu yararına dernekler arasına girebilmesi için İçişleri Bakanlığı ile irtibata 
geçilmiştir. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1978 Dosyası 
Genel Kurul 30 Nisan 1978/ Cilt 1, S 763. 
 
Tüzüğümüz İçişleri Bakanlığı’nın önerileri doğrultusunda değiştirilmiştir. 
 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1986 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1985-1989 
Genel Kurul 27 Nisan 1986/ Cilt 1, S 798. 



 

 

KÜLTÜR BAKANLIĞI İLE İLİŞKİLER 
 
İlkokullarda yapılan çalışmaların istatistikleri ve grafikleri basılmış, ilgili kurumlara gönderilmiştir. 
Bu konuda Kültür Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Çocuk Esirgeme Derneği’yle görüşülmüş, 
gelecek nesiller için bu çalışmaların önemi anlatılmıştır. İstanbul Belediyesi, bu çalışmalar için 
geçen sene olduğu gibi bu sene de 500 TL ayırmıştır. 
Cilt 1, S 282. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1935)  

 
MAARİF BAKANLIĞI/ MAARİF MÜDÜRLÜĞÜ İLE İLİŞKİLER  
 
Maarif Vekili ve Müsteşarıyla yapılan görüşmede okulda 430 öğrenci olduğu fakat yeterli sayıda 
hoca olmadığı anlatılmıştır. (Detaylı bilgi s.39-41) 
Cilt 1, S 39. (TDTC Dergi Mart 1924) 
 
Çalışma raporu Genel Sekreter Mehmet Rıza Bey tarafından okunmuş, en önemli faaliyet olarak 
ilkokullarda yapılan muayene ve muayenenin neticesinde bir broşür halinde basılan istatistikten 
bahsedilmiştir. 
Cilt 1, S 274. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1934) 
 
Dispanserimize ait defter ve evrak Başkanın kişisel ilişkileriyle Milli Eğitim Müdürlüğü’nde 
parasız bastırılmıştır. 
Cilt 1, S 344. (TDTC Dergi Aralık 1942) 
 
23 Nisan’dan itibaren bütün mekteplerde diş tababeti ve diş hıfzıssıhhası hakkında Milli Eğitim 
Bakanlığı ile birlikte konferanslar verilmiştir. 
Cilt 1,  S 520. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Ankara’da toplanacak olan Maarif Şurasında diş tababetinin de temsili için lazım gelen 
teşebbüslerde bulunulmuştur. 
Cilt 1, S 537. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953)  
 

MALİYE BAKANLIĞI İLE İLİŞKİLER 
 
Kazanç vergisi ile ilgili Halil Salih Bey Sağlık Bakanına dişhekimlerinin tüccar sınıfında kabul 
edilmemesi gerektiğini belirtmiş, Sağlık Bakanı kazanç vergisi konusunun henüz TBMM’in 
gündeminde olmadığını ama diştabiblerinin de tabiplerle aynı koşulda vergi vereceği inancında 
olduğu ifade etmiştir. 
Cilt 1, S 159, 160. (TDTC Dergi Şubat 1926) 
 
1925 senesi için gelir gider defteri tutan meslektaşlarımızın defterleri dikkate alınmadan 1925 
senesinde verdikleri temettü vergisinin üç mislini vermeleri gerektiği bildirilmiş, bu konuda 
İstanbul defterdarlığına başvuru yapılmıştır. 
Cilt 1, S 189. (TDTC Dergi Mayıs 1926) 
 
Vergi işlerinin tanzimi ve arkadaşların haksızlığa maruz kalmaması için Cemiyetimiz iki üyesini 
sürekli olarak Takdir Komisyonu’na göndermiştir. Ayrıca iki üye bir günlük müstahdem 
kazancının tesbiti için Mal Müdürlüğüne gönderilmiştir. 
Cilt 1, S 355. (TDTC Dergi Nisan 1943) 
 
 



 

 

Cemiyetimizin kazanç vergisi işleri için Ankara’ya bir heyet gönderilmiştir.  
Cilt 1, S 375. (TDTC Dergi -Nisan-Mayıs 1944) 
 
Hem tabiplerin hem de diştabiplerinin kazanç vergisi ait olan makamlarla konuşularak halledilmiş 
ve zam yapılmaması temin edilmiştir. 
Cilt 1, S 386. (TDTC Dergi -Eylül-Ekim 1944) 
 
Kazanç vergisi işimiz halledilmiştir. 
Cilt 1, S 416. (TDTC Dergi Aralık 1945-Ocak 1946) 
 
1946 senesinin sonlarında bizler için pek ağır olacak olan vergi yükünün kaldırılması 
çalışmalarında bulunulmuş, yeni gelir vergisi kanunu çıkıncaya kadar geçici kanunun geri 
alınması temin edilmiştir. 
Cilt 1, S 432. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1947) 
 
Gelir vergisi: Konu ile ilgili Etibba Odası ile aynı yönde kararlar alınmıştır. İlaveten yetkili 
makamlardan dişhekimlerinin çalışma koşulları nedeniyle götürü masraf nispetinde 
diştabiplerinin asgari yüzde elli masraflarının kabul edilmesi rica edilmiştir. 
Cilt 1, S 442. (TDTC Dergi Temmuz-Ağustos-Eylül 1947) 
 
İhbar ve Şikâyet Değerlendirme Müdürlüğü, üç sene zarfında gümrüklerden ne kadar plastik 
madde girdiğini ve diş depolarından ne kadarının nereye ve kimlere satıldığını müfettişlere tespit 
ettirmiştir. Müdürlük Beyoğlu semtinde yüksek ücretle çalışan bir muayenehanede protez ve 
jaket kuron ücretleri hakkında zabıt tutturmuş, bunun üzerinden vergi hesaplama cihetine 
gitmiştir. Cemiyetimiz Maliye Vekâletine müracaatta bulunmuş, bunun durdurulmasına karar 
verilmiş, takibi devam etmektedir. 
Cilt 1, S 454. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1948) 
 
Plastik maddelerin muamele vergisine tabi tutulması hakkında verilen kararın Maliye ve Sağlık 
Bakanlıklarına müracaatla vergiden muafiyeti sağlanmıştır. 
Cilt 1, S 464. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs-Haziran 1948) 
 
Cemiyetimizin, “muamele vergisinden” muafiyetimizi temin etmek için Maliye Bakanlığı ve 
Defterdarlık’ta yaptığı görüşmeler devam etmektedir. Kazanç vergisi konusunda Defterdarlığın 
davetine Doçent Feyzullah Doğruer ve Nihad Berk katılmıştır, gereken bilgiler sizlere 
sunulacaktır. 
Cilt 1, S 489. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Defterdarlığın daveti üzerine gelir vergisi ile ilgili konular hakkında görüşmek için Cemiyet 
Başkanı Defterdarlıkta yapılan toplantıya katılmış, sonuç bir duyuruyla meslektaşlara 
gönderilmiştir. 
Cilt 1, S 507. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 
Gelir vergisinin matrahları hakkında her fırsatta gerekli makamlara başvurularak çalışmalar 
yapılmaktadır. Defterdarlıktan gelen çağrılara cemiyetimiz düzenli olarak temsilci 
göndermektedir. Vergi tasnif komisyonunda üç asil üç yedek yeminli mümessil bulunmaktadır.    
Cilt 1, S 526. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1951) 
 
Defterdarlıktaki 1 No’lu İtiraz Komisyonuna 3 asil 3 yedek üye seçilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/ 1960) 
Genel Kurul 31 Ocak 1959/ Cilt 1, S 614. 



 

 

 
Maliye Vekâleti’ne verilen beyannamelerdeki “Dişçi” tabirinin “Dişhekimi” olarak değiştirilmesi 
hususunda müracaat edilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/ 1960)  Genel Kurul 31 Ocak 1959 
Cilt 1, S 614. 
 
Vergi kanun tasarısı için İstanbul Tabip Odası ile temasa geçilmiştir.  
TDTC Karar Defteri (1959/1960) 
Genel Kurul 13 Temmuz 1960 
Cilt 1, S 630. 
 

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI VE İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ İLE İLİŞKİLER 
 
Permili dişçilerin yaptıkları işlerin sınırlandırılması, diplomasız ve permisiz çalışanların sıkı bir 
şekilde takip edilmesi için sağlık müdürlüğüne başvurulmuştur. 
Cilt 1, S 32. (TDTC Dergi Ocak 1924) 
 
Permili dişçilerin tamamıyla yasaklanması ve izlenecek yöntem konusu ile ilgili öneriler Sağlık 
Bakanı Refik Saydam’a sunulmuştur. Refik Saydam permili dişçilerin serbest çalışmasına izin 
verilmeyeceğini, okula sevk edilerek belgelerini tamamlayacaklarına dair söz vermiştir. 
Cilt 1, S 37. (TDTC Dergi Mart 1924) 
 
Sağlık Bakanlığından Muayenehanelerin ve Permili dişçilerin ve muayenehanelerinin teftişe tabi 
tutulması ve bu konuda bir yönetmelik hazırlanması istenmiştir. 
Cilt 1, S 38. (TDTC Dergi Mart 1924)  
 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Refik Saydam’la yapılan toplantıda Diş Tabipleri Cemiyeti adına 
giden heyet, mesleğin sorunlarını iletmiştir. Eczaneler gibi diş muayenehanelerine de 
nizamname getirilmesi, İcra-yı Tababet Kanununda diş tabibi ünvanının kullanılmamasının 
meslektaşları üzdüğü gibi konular görüşülmüştür.   
Cilt 1, S 65. (TDTC Dergi Eylül 1924) 
 
Ordu Dairesi Başkanı bizlerin unvanı hakkında üniversite nizamnamesi ve diğer nizamnameleri 
incelediklerinde bazı yerde dişçi bazı yerlerde diş mütehassısı kelimesine tesadüf etmişler. 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına yazı yazmışlardır. Bakanlık Fatih Şubesinin kelime hatası 
yaptığını bildirmiştir.  
Cilt 1, S 74. (TDTC Dergi Eylül 1924) 
 
Sabık Sağlık Bakanı Dr. Mazhar Bey’in TBMM kürsüsünde yaptığı konuşma aşağıdaki gibidir. 
“…Diş tabibi de diğer doktorlar gibi bir tabiptir. Dişçi diye telaffuz edildiği zaman belki başka bir 
mana ifade edebilir. Ülkemizde diplomalı diş tabipleri yokken yasa dışı çalışanlar için kullanılan 
bir kavram olabilir. Diş tabibi denildiği zaman onlar da göz tabibi, kulak hekimi gibi bir tabiptir ve 
bir uzmanlık dalının tabibidir.” 
Cilt 1, S 136. (TDTC Dergi Nisan 1925) 
 
Mesleğin, yurtdışında ve içinde en iyi duruma gelmesi için olağanüstü bir çaba verilmektedir. 
Özetle, permililerin çalışmalarının yasaklanması veya hiç olmazsa yetkilerinin kısıtlanması, sivil 
hastanelere ve dispanserlere birer dişhekimi atanması, yurtdışı okullarından iki farklı diploma ile 
[Diplom deta (Diplôme d’État), Diplom detranje (Diplôme d’étranger)] başvuranların farklı 
muameleye tabi tutulması, kazanç vergisi ve diğer konuların görüşülmesi için, masraflar 



 

 

kendisine ait olmak koşuluyla sorumlu delege Halil Salih Bey’in Ankara’ya gidip birçok üst düzey 
kişiler ve Sağlık Bakanı Refik Bey’le görüşmesi gibi çalışmalar Şubat ayı sayımızda yer almıştır.  
Cilt 1, S 172. (TDTC Dergi Mart 1926) 
 
Son zamanlarda Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’na sunulan ve Büyük Millet Meclisi Sağlık 
Encümeni’nde kabul edilerek Büyük Millet Meclisi’ne sevk edilen “İcra-yı Tababet Kanunu” 
hakkında  
dişhekimliği ile ilgili görüşlerimizi, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ve Millet Meclisi üyelerinin 
dikkatlerine sunduk. Konu; tek başına kesintisiz 10 sene dişçilik yaptığını ispatlayan kalfalara 
muayenehane açabilecekleri maddeye ait görüşlerimiz. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 
kanuna böyle bir madde koymaya neden lüzum gördüğünü anlamak mümkün değildir. 
1921-1922 senesinde Okuldan yüz yirmi kişi mezun olduğu halde, halen bu sınıftan memleketin 
muhtelif yerlerinde dişhekimi olarak çalışan otuz iki kişidir (bu sınıftan vefat eden yalnız iki 
kişidir). 
1926 senesinde Okuldan seksen beş kişi mezun olduğu halde, bu sınıftan mesleğini yapan 
yalnız on dokuz kişidir. Bu örnekleri fazlalaştırmak mümkündür. 
 
Görülüyor ki, sorun başka. Bu konuda muhataplarımızın iddiasını kabul etsek bile bir sorunumuz 
daha var. Eğer sorun dişhekimi ihtiyacı ise dişhekiminin olduğu bölgelerde bu kişilerin 
çalışmasına izin verilmemelidir. Kanuna ek bir madde ilavesi ile bu gibilerin “Diş Tabibi”nin 
bulunduğu yerlerde çalışmaları engellenmelidir. Ancak bu suretle diştabibinin hakları korunur ve 
halk da “Diştabibi” ile “Dişçi”nin farkını net olarak anlar. Bu gibi kalfaların gerekli evrakı almaları 
için Dişhekimliği Okulunda imtihan edilmeleri de söz konusudur. Yüzde doksan beşini 
gayrimüslim ekalliyetlerin teşkil ettiği bu kişilerin Türkçe’den nasıl imtihan verebilecekleri de 
önemli bir sorudur. İşte, muhterem milletvekillerimizden istirhamımız, kanunun bu maddesinin 
diştababeti lehinde kaldırılması ve değiştirilmesidir.  
(Kalfaların 10 yıl kesintisiz dişçilik yapması suç teşkil etmesine rağmen bakanlığın böyle bir 
koşul öne sürmesinde çelişki olduğunu düşünüyoruz.) 
Cilt 1, S 205, 206, 207. (TDTC Dergi Mart 1928)  
 
Yönetim kurulu İstanbul’da bulunan sağlık bakanıyla görüşmüş ve son grup alaylı dişçilerin 
sınavının erteleneceği, ruhsat alanlar hakkında inceleme yapılacağına söz almıştır. 
Cilt 1, S 231, 232. (TDTC Dergi -Nisan 19299 
 
Dişhekimlerine, eczanelerden kokain ve benzeri ilaçların verilmesi için Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanlığı’na, üst tam protezlerde kullanılan süksiyonların ithalinin durdurulması üzerine de 
Gümrük ve Tekel Bakanlığı’na müracaat edilmiştir. 
Cilt 1, s 268. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1934) 
 
Sayman Mehmet Rıfat Bey mali raporu okumuştur. Mehmet Rıza Bey, bazı kimseler tarafından 
yapılan teneke (mesing) kuronların yapılmasının men edilmesi için Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanlığı’na dilekçe verilmesini önermiştir.  
Cilt 1, S 274. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1934) 
 
Sağlık Sosyal Yardım Bakanlığı anestezik ampul kutularına yapıştırdığımız etiketlerin yapıştırma 
iznini iptal etmiştir. Dergiye gelir kaynağı olan bu konunun izni için Bakanlığa tekrar başvuru 
yapılmıştır. 
Cilt 1, s 283. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1935) 
 
 



 

 

Kaçak çalışan dişçilerle mücadele edilmesi için hem Dişhekimliği Okulu hem de Sağlık 
Bakanlığı’ndan yardım istenmesi, 
Cilt 1, S 311. (TDTC Dergi Ekim 1937) 
 
Eczaneler kanununa dahil edilen talimatnamedeki 10 adet ilacın bugünkü diş tababeti eğitiminin 
gerektirdiği şeklinde düzenlenmesi için Sağlık Bakanlığı’na müracaat edilmiştir. 
 
Aşağıdaki maddeler için Sağlık Bakanlığı’na müracaat edilmiştir: 
a. Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Olan Kanun’un bazı maddelerinin 
değiştirilmesi, 
b. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’nda bir diştababeti bürosu açılması, 
c. Bakanlık ve Özel İdare Hastaneleri’nde bir diştabibi istihdamının temini, 
d. Memur ve işçileri 250 ve daha fazla sayıda olan fabrika, sanayi ve ticari müesseselere bir 
dişhekimi istihdamının kabul edilmesi, 
Cilt 1, S 320. (TDTC Dergi Ocak 1938) 
 
Ankara’ya gönderilen heyetin teşebbüsü üzerine diştababetine ait yeni bir uzmanlık dalına ve 
bunun kanunlaştırılmasına Sağlık Bakanlığı tarafından karar verilmiştir. 
Cilt.1.s.387 Eylül-Ekim 1944 
 
Kanuna aykırı hareket edenlerin en az altı ay hapis ile cezalandırılmasını ve 500 lira para 
cezasının ödetilmesinin sağlanmasını Sağlık Sosyal Yardım Bakanlığı ve Hükümetimizden 
dileriz. 
Cilt 1, S 388. (TDTC Dergi – Eylül-Ekim 1944) 
 
Kauçuk ve diş dağıtımı: Gerek diş ve gerekse kauçuk dağıtımının Ticaret Bakanlığı tarafından 
Diştabipleri Cemiyeti’ne bırakılması temin edilmiştir. Sağlık Bakanlığı, acilen kauçuk getirtilmesi 
hakkında azami yardımda bulunmuştur. 
 
Sağlık Bakanlığına yetkilerimizin genişletilmesine dair maddeler eklenmesi için iki kez Ankara’ya 
heyet gönderilmiştir. Sonuç olarak reçete yazma salahiyetlerimiz hekimlerle tamamen eşit bir 
hale getirilmiştir. Bu tamim bütün Sağlık Müdürlüklerine ve eczanelere bildirilecektir. 
Cilt 1, S 396. (TDTC Dergi -Mayıs-Haziran 1945) 
 
Sağlık Bakanlığı, bütün eczanelere bundan böyle bütün dişhekimlerinin de herhangi bir ilacı 
reçete halinde yazabileceklerini bildirmiştir. 
Cilt 1, S 405. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1945) 
 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından muayenehanelerin idaresi ve nasıl tesis 
edileceğine dair düşüncelerimiz sorulmuş ve görüşlerimiz tartışıldıktan sonra sonuçlar Ankara’ya 
gönderilmiştir. 
 
Dişhekimlerinin yetkilerinin genişletilmesi, kaçak çalışanlara ceza uygulanması, vergi işleri, bazı 
askerlik işleri vs. hakkında çalışmalar yapılmış ve Profesör Ziya Cemal, Doçent Feyzullah 
Doğruer ve Nihat İffet Ankara’da ilgili Bakanlarla görüşmeler yapmışlardır.  
Cilt.1. s.405– Ekim-Kasım 1945 
Sağlık Bakanlığının diş muayenehanelerinin teftiş ve organizasyonu hakkındaki tüzük tasarısı 
üzerinde üç kişi çalışmış ve genel kurulda kabul edildikten sonra bakanlığa gönderilmiştir. 
 
Bir teskere ile Sağlık Bakanlığından bizi ilgilendiren kısımlarda dişhekimliği ve dişhekimi gibi 
Türkçe kelimelerin kullanılmasını rica ettik.  



 

 

Cilt 1, S 410. (TDTC Dergi Aralık 1945- Ocak 1946) 
 
Sağlık Bakanlığı 10 Temmuz 1945 tarihli yazı ile bundan böyle diş ve kauçuk dağıtımının 
İstanbul Sağlık Müdürlüğü tarafından idare edileceğini bize bildirmiştir. Böylece bu işle 
Cemiyetimizin ilgisi kalmamıştır. 
Cilt 1, S 416. (TDTC Dergi Aralık 1945-Ocak 1946) 
 
Tababet Kanunundaki değişiklikler hakkında Cemiyetimizin görüşleri Sağlık Bakanlığı’na 
sunulmuştur. 
Gelir vergisi hakkında ilk düşündüklerimize ilaveler yaparak, ikinci dönemimizde Tüccarlar 
Derneği tarafından tertip edilen ilmi çalışmaya Cemiyetimiz adına iştirak edilmiştir. 
Cilt 1, S 45. (TDTC Dergi 3 Ocak-Şubat-Mart 1948) 
 
Plastik maddelerin muamele vergisine tabi tutulması hakkında verilen kararın Maliye ve Sağlık 
Bakanlıklarına müracaatla vergiden muafiyeti sağlanmıştır. 
Cilt 1, S 464. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs-Haziran 1948) 
 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından meslek tarihimizde dönüm noktası olacak üç 
kanun tasarısı ele alınmıştır. 
1. Sağlık Sigortası: Büyük Millet Meclisi’nden geri alınmış, 
2. Yeni Tababet Kanunu: Mecmuamızda yeterli neşriyat yapılmıştır, 
3. Sağlık Meslekler Birliği Kanun Tasarısı: 1219 numaralı Tababet 
Kanunu henüz tasarı halinde iken diştabiplerinin Etıbba Odası İdare Heyeti’ne iştirakinin açıkça 
belirtilmediği görülmüştür. Rahmetli Başkan Hasan Hayri Bey’in Sağlık Bakanı Refik Saydam‘la 
yaptığı görüşmelerde idare heyetlerinde diştabibi olması gerektiği ifade edilmişti. 1947 senesi 
Ocak ayında bakanlıkta toplanan komisyonun çalışmaları sonucu hazırlanan kanun tasarısında, 
diştabipleri yönetim kurullarına iştirak edebilmektedir. Ayrıca diştabipleri Yüksek Haysiyet 
Divanı’na da delege gönderebilmektedir. 
18 Ocak 1947‘de Ankara’da, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’nda yapılan toplantıda, eczacı 
ve diştabiblerinin de sağlık camiasından ayrılmalarının gerektiği dile getirilmiştir. Türk Diştabipleri 
de esasen hekim olmaları dolayısıyla sağlık camiasının asli üyesi konumunda bulunduklarını ve 
böyle bir şeyi hiçbir zaman düşünmediklerini beyan etmişlerdir. 
Eczacı delegesi ertesi gün ticaret yaptıkları için sağlık meslek birliğinden ayrılmak isteklerini 
bildirmişlerdir. 10 Nisan 1947 tarihinde Etıbba Odası’ndaki toplantıda hekimlerin; yönetim ve 
disiplin kurulunda dişhekimleri ve eczacıların olmaması gibi eski bir fikri ortaya atması 
neticesinde dişhekimleri de eczacılar gibi ayrı bir teşekkül kurmakta tereddüt etmeyeceğini 
bildirmiştir. 
21 Nisan 1948, 6 Mayıs 1948 ve son olarak 19 Ağustos 1948’te yapılan toplantılar neticesinde 
Tıp Meslekleri Birliği Kanunu Tasarısı’nda sünnetçiler, ebeler ve hemşireler gibi tıp yardımcı 
zümrelerinin tıp meslekleri birliğinden çıkarılması prensibi karara bağlanmıştır. Ayrılmak isteyen 
eczacılar, biyoloji ve tıbbi kimya mütehassıslarının da ilavesinden sonra sıra dişhekimlerine 
gelmiştir. Dişhekimleri de düşüncelerini daha önce beyan ettiklerini, gerekirse ayrılmakta 
tereddüt etmeyeceklerini tekrarlamışlardır. 
Bu olağanüstü genel kurulu yapmamızın nedeni, yukarıda geçen konunun bilgilerinize sunulması 
ve görüşülmesidir. Sağlık Bakanlığı’nca Tabib Odası’ndan ayrılıklar kabul edildiğinde, 
diştabiplerinin de batıda olduğu gibi bir meslek odası kurulması hakkındaki düşüncelerin burada 
tartışılmasıdır. Yönetim Kurulu çaresiz kaldığı takdirde ayrılık hususunda çalışmak için yetki 
istemektedir. Bu nedenle Yönetim Kuruluna iki meslektaşın daha katılması için seçim yapılmıştır. 
Dt. Kemal Yüce ve Ferruh Aközsoy seçilmiştir. 
(Toplantıdaki tartışmaların detayı orijinal metin s. 465-476 arası takip edilebilir.) 
Cilt 1, S 477, 478. (TDTC Dergi Ekim-Kasım-Aralık 1948) 



 

 

 
Bazı diş depoları tarafından, Cemiyetimize, Amerikan malı porselen dişlerin maliyetinin yüksek 
olması nedeniyle ithalinin zor olduğu bildirilmiştir. Cemiyet, bu konuda imkan sağlaması için 
bakanlığa başvurmuştur. 
 
Meslektaşlardan Cemiyete gelen başvurular üzerine, bazı depolar tarafından piyasaya çıkarılan 
fakat prospektüsündeki açıklamalara uymayan bazı ilaçlar hakkında Sağlık Müdürlüğüne 
müracaat yapılmıştır. 
Cilt 1, S 490. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Yeni Tababet Kanunu projesi ile alakalı olarak 28. ve 53. Maddelerdeki dişhekimlerini ilgilendiren 
kısımlar üzerinde, gerek Sağlık Bakanlığı ve gerekse Millet Meclisi’nde bulunan milletvekili 
arkadaşlara isteklerimiz, genel sekreterimiz tarafından iletilmiştir 
Cilt 1, S 496. (TDTC Dergi Aralık 1949) 
 
Gerek Ankara’da meslektaşların, gerekse Cemiyetimizin faaliyeti neticesinde, suni diş sıkıntısını 
aşmak için Sağlık Bakanlığı’na resmen başvurulmasına karar verilmiştir. Sağlık Bakanlığı’nın 
Ticaret Bakanlığı ile teması sonucunda, suni dişlerin sağlık teşkilatı tarafından dağıtılması 
sağlanacaktır. 
Diştababetinde kullanılan maddelerin, gümrük tarifelerinde yer alan dövize tabi olmadan tıbbi 
ithalinin yapılabilmesi için gerekli makamlara müracaatta bulunulmuştur. 
Cilt 1, S 507. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 
Diş tababeti salahiyeti olmayan bazı cerrahların muayenehane açmaları neticesinde 
Cemiyetimizin kanun ve tüzükler dairesinde icap eden şekilde hareket edeceği tabidir. 
Cilt 1, S 520. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Sağlık Bakanlığının yaptığı yeni sağlık merkezlerinde dişhekimlerine de yer verilmesi. 
 
Diş muayenehanelerinin talimatnamesinin tadili (düzenlenmesi) 
Cilt 1, S 521. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Diş filmleri mevcut olmadığından ihtiyacı gidermesi amacıyla büyük ebattaki filmlerin kesilerek 
kullanılabilmesi için Sağlık Müdürlüğü’ne yazı yazılmıştır. 
TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 596. 
 
Porselen suni dişler, akril, novacain ve corbasil ampullerinin üyelere dağıtımı yapılmıştır. 
Diş filmleri mevcut olmadığından ihtiyacı gidermesi amacıyla büyük ebattaki filmlerin kesilerek 
kullanılabilmesi için Sağlık Müdürlüğü’ne yazı yazılmıştır. 
İthal edilen diş röntgen filmleri, cihazı bulunan meslektaşlara dağıtılmıştır. 
Akril likitinin piyasada “aseton” olarak kullanılmasının engellenmesi için bakanlığa müracaat 
edilmiştir 
TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 602. 
 
Kanun tasarısında aşağıdaki maddelerin TTB Merkez Konseyi’ne bildirilmesine karar verilmiştir; 
a. Her ilçede bir diş tabibi bulundurulması çalışması, 
b. Yüksek sağlık şurasına bir diştabibinin katılması, 



 

 

c. İl sağlık müdürlüklerine danışman dişhekimi alınması, 
d. Sağlık Bakanlığında iki danışman diştabibi bulunması. 

TDTC Karar Defteri 1960-1962/616 
Üç Aylık Genel Kurul 4 Ocak 1961/ Cilt 1, S 650. 
 

Sosyal Sigortalar Kanunu tasarısının görüşüldüğü komisyon toplantılarına cemiyet genel 

sekreteri katılmıştır. Tasarıda hekimlerin poliklinik sayılarında sınırlama yapılmıştır. Tasarıya 

göre hekimlerin yıllık poliklinik sayısı 7500 ve 10 bindir. Bu sayı diş hekimleri için çok yüksek 

olduğundan itirazlarımız üzerine 4500-6000 olarak kabul edildi. Bu tadilat mecliste reddedilmiştir. 

Cumhuriyet senatosunun bu tadilatı halen mecliste görüşülmektedir.   

Sağlık Bakanlığı “sosyalizasyon bölgelerine ait tayin ve nakil tüzüğü ile tazminat cetvelleri “ 
hakkında görüşlerimizi istedi. Cetvellerde diş hekimleri çiğneniyor, yardımcı sağlık personeli 
kategorisinde değerlendiriliyordu. Bu cetvellere itiraz ettik. 

TDTC Karar Defteri 1964/1967 
Genel Kurul 21 Ocak 1964/ Cilt 1, S 671. 

Kamuda dişhekimleri için ayrılan yeni kadroların önümüzdeki yıllarda hazırlanan kanunlarda yer 
alabilmesi için Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’nda temaslarda bulunarak uluslararası 
standartlar tavsiye edilmiştir. 

Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1968 Dosyası 
Genel Kurul 17 Ocak 1968/ Cilt 1 S 691. 
 

TİCARET BAKANLIĞI İLE İLİŞKİLER 
 
Gerek diş gerekse kauçuğun bundan böyle tamamen Diştabipleri Cemiyeti tarafından 
dağıtılması kararlaştırılmıştır. 
 
Kauçuk ithali: Kauçuk gönderilen diş hekimlerinin listelerinin hazırlanması, ilgili bakanlıklarla 
görüşülmesi, depolarca meslektaşlara kauçuğun gönderilip gönderilmediğinin kontrol edilmesi 
gibi vakit alan işlemler Yönetim Kurulu’nun yoğun çalışmaları ile başarılı olmuştur. Gümrüklerden 
geçecek bütün kauçuklarla diğer diş malzemelerinin Diştabipleri Cemiyeti’nin vizesi olmadıkça 
memlekete kabul edilmemesi için yeni Ticaret Vekili’ne dilekçe yazılmış, Bakan da bu konuda 
Başkana söz vermiştir. 
Cilt 1, S 345. (TDTC Dergi Aralık 1942) 
 
Gerek Ankara’da meslektaşların, gerekse Cemiyetimizin faaliyeti neticesinde, suni diş sıkıntısını 
aşmak için Sağlık Bakanlığı’na resmen başvurulmasına karar verilmiştir. Sağlık Bakanlığı’nın 
Ticaret Bakanlığı ile teması sonucunda, suni dişlerin sağlık teşkilatı tarafından dağıtılması 
sağlanacaktır. 
Diştabetinde kullanılan malzemelerin, gümrük tarifelerinde yer alan dövize tabi olmayan tıbbi 
malzeme kapsamında ithalinin yapılabilmesi için ilgili makamlara müracaatta bulunulmuştur. 
Cilt1.s.507– Haziran 1950 
 
Diş malzemelerinin ithali hakkında Ticaret Bakanlığı ile görüşmeler yapılmış, bunun için 
Amerika, İngiltere ve İsviçre’den getirilmesi gereken malzeme listelerinin hazırlanması için depo 
sahipleri cemiyet merkezine davet edildi. Gerekli malzeme listesi bakanlığa gönderildi.  
Cemiyetimiz tarafından bu listedeki malzemeler ithal ettirilmiş ve sterlin, dolar, İsviçre frangı her 



 

 

ithalatçıya dağıtılmak üzere döviz sağlanmıştır. Yedi depo arasında taksim edilmek suretiyle 
malzeme kıtlığı ve aşırı satışın önüne geçilmiş oldu. Ayrıca diş tababetine ait malzeme ve alet 
ithali diye bir sınıf cetvelin ticaret vekaletince açılması temin edilmiş oldu.  
Cilt 1, S 524, 525. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1951) 
 

BİLİMSEL TOPLANTILAR 
 
İlk Müsamere-i Tıbbıye (Dişhekimliği İle İlgili İlk Bilimsel Toplantı)  
İlk kez Cemiyet Merkezinde tüm meslektaşların katılacağı teorik bilgileri içeren bir mesleki 
toplantı yapılmasına karar verilmiştir. Toplantının 15 Ocak 1926’ta yapılacağı bilgisi ve program, 
gazetelere ilan verilerek meslektaşlara duyurulmuştur. 
Cilt 2, S 117.  
 
İlmi konferanslar, bu yıl mühim bir değişim göstermiş ve mektep idaresi ile vaki temas neticesi 
dişhekimliği okulu dershane, laboratuvar ve kliniklerinden istifade edilmek suretiyle verilmiştir. 
Cilt 1, S 519, 520, 521. (TDTC Dergi Aralık 1950)  
 
Meşhur A.B. Firmasının İstanbul’da yapacağı gösterilere ilmi bir mahiyet verilmesini göz önünde 
bulunduran Cemiyetimiz, Karlsruhe’den Doç. Neuman’ın da iştirakini temine muvaffak olmuştur 
ve gösterilerden geniş bir kitlenin istifade imkânlarını temin etmiştir. 
 
Eastman Enstitülerinin birinin de Türkiye’de kurulması için imkân ve teşebbüslerin yapılması 
cemiyetin tüm amacıdır. 
Cilt 1, S 536, 537. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953) 
 
İstanbul Üniversitesi Dişhekimleri Haftası Kongresi yapılmasına karar verildi. 
TDTC Karar Defteri (1959/1960)  Genel Kurul 13 Temmuz 1960/ Cilt 1, S 621.  
 

Mesleki filmler: Amerikan Haberler Bürosu kanalıyla Amerikan Diş Tabipleri Cemiyetinden dört 

adet ilmi mesleki film getirttik ve İstanbul Tabip Odası salonunda meslektaşlarımıza gösterdik.  

Konferanslar: İstanbul Tabip Odası salonunda Nisan, Mayıs, Haziran aylarında dört konferans 

verilmiş. 

TDTC Karar Defteri 1964/1967 
Genel Kurul 21 Ocak 1964/ Cilt 1, S 669.  
 

BİNA 
A-CEMİYET (İstanbul’da Türk Diştabibleri Cemiyetinin Çalışmalarını Sürdürdüğü Yerler) 
 

• Bab-ı ali, Resne Fotoğrafhanesi karşısında. (TDTC Sene 1, Sayı 1, Teşrin-i sani 1939/ Kasım 

1923) 

• Sultan Mahmut Türbesi karşısında eski Hilal-i Ahmer Merkezi (TDTC 

Sene 1, Sayı 10, Eylül 1340/1924) 

• Nuri Osmaniye Caddesi, Otel Türkistan/Türkistan Apt. (TDTC Sene 2, Sayı 20, Temmuz 

1341/1925) 

• Cağaloğlu’nda sabık Hilal-i Ahmer Merkezi (TDTC Sene 3, Sayı 32, Mart 1928) 

• Beyoğlu Tünel civarında Sofyalı Sokağı’nda 26 Numara (TDTC Sene, 6, Sayı 44, Haziran 

1929) 



 

 

• İstanbul Cağaloğlu Bab-ı ali/ sabık Hilal-i Ahmer Merkezi/ Mahmudiye Cad., No: 10 (TDTC 

Sene 8, Sayı 48, Temmuz 1931) 

• Beyoğlu İstiklal Caddesi No: 340 Reşat Paşa Apt. (TDTC Sene 9, Sayı 51, Mayıs-Haziran 

1932) 

• Cağaloğlu Etıbba Odası Hususi Daire PK Beyoğlu 2050 (TDTC Sene 11, Sayı 55-56, İkinci 

kanun-Şubat 1934) 

• PK 172 Beyoğlu İstanbul (TDTC Sene 32, Sayı 177-178, Ocak 1960-Ekim 1962) 

• Türk Diştabipleri Cemiyeti Tabip Odası Cağaloğlu (Giden evrak klasörü, 1960 Dosyası) 

• Meşrutiyet Cad. 182/7 Şişhane (Giden evrak klasörü, 1972 Dosyası) Bu yer 1972’de TDTC 

tarafından satın alınmıştır. 

• Cumhuriyet Cad. Safir Apt. No: 203 K. 2 D.3 Harbiye (TDTC 1994’ten 2015’te kapanana kadar 

İstanbul Dişhekimleri Odası ile aynı adreste faaliyetini sürdürmüştür.) 

Cilt 2, S 102, 103. 

 
 

Şişhane’deki binanın tapusu 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

Açıklama: 

 



 

 

 
B- OKUL (İSTANBUL’DA DİŞHEKİMLİĞİ ÖĞRETİMİNİN YAPILDIĞI BİNALAR (1909-2019) 

 
İ.Ü. Diş Hekimliği Fakültesi, “Eczacı ve Dişçi ve Kabile ve Hastabakıcı Mektepleri” olarak 1909 
yılında, Kadırga’daki Menemenli Mustafa Paşa Konağında eğitim-öğretime başlamıştır. 
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul, S 355. 
 
Kadırga’daki okul mesleğimiz için uygun değildi. Diş tababeti okulunun bir an önce yeni 
Bakırcılardaki yeni binasına taşınması için tıp fakültesi dekanına tekrar istekte bulunulmuştur. 
Cilt 1, S 80. (TDTC Dergi Ekim 1924) 

 

İstanbul’da Dişhekimliği Öğretiminin Yapıldığı Binalar 

Alıntı 

Eczacı ve dişçi okullarının binası Kadırga’da eski, ahşap bir konağın içindeydi. Ziyarete 

gittiğimde kurumda tek, harap bir protez masası ile bir iki tane kırık dökük dişçi sandalyesi 

buldum. Bitki anatomisi müderrisi Server Bey, Beyazıt’taki eski Misafirhane-i Askeriye’nin son 

zamanlarda süvari ahırı olan binayı bulmuş ve hükümetten kuruma verilmesini sağlamıştı. Bu 

bina Eczacı ve Dişçi Okulları olmak için her türlü şartlara malikti, büyüktü, taştı. Darülfünun 

Mahallesi içindeydi. Değiştirilip onarıldıktan sonra çağdaş bir kurum haline gelebilirdi. Önce 20 

bin liralık bir ödenek aldım. Bu ödenekle yalnız binayı değil, kurumların bütün araç ve gereç 

eksiklerini tamamladık. Eski, pis, murdar, karanlık, sürünen Eczacı ve Dişçi Okulları artık milli 

gururu kabartacak canlı ve onurlu bir fikir ve sanat yurdu haline gelmişti. 

Ismayıl H. Baltacıoğlu Hayatım Kitabımdan Alıntı/ Ali Baltacıoğlu Arşivinden 
 
1.Bina Kadırga B Bölümü 

İlk bina Kadırga’da ikiz bir yapı olan Menemenli Mustafa Paşa Konağı’nın B bölümündedir. 

2.Bina Kadırga A Bölüm 

Okul, daha sonra aynı konakta Eczacıların bulunduğu A bölümüne taşınmıştır. (1919) 

3.Bina Beyazıt /Bakırcılar’daki Bina 

Jandarma Komutanlığına ait olan binaya, İ.Ü. Rektörü Prof. Ismayıl Baltacıoğlu’nun delaletiyle 
1926’da taşınmıştır. 
4.Bina İ.Ü. Eczacılık Fakültesi/Beyazıt 
1964 yılında Eczacılık Okulunun ön blok alt katına ve arka bahçede bulunan C Bloğa taşınmıştır. 
C Blok daha sonra yıkılmış ve yeniden yapılmıştır. 
5.Bina İ.Ü. Dişhekimliği Fakültesi 
1970 yılında Çapa’da şimdiki yerine taşınmıştır. 
-26 Eylül 2019 İstanbul Depreminden Sonra 
-Eylül 2019 öğrencilerin “Yeni Çapa Yine Çapa’da Kalmalı” direnişi. 
-04 Ekim 2019 tahliye kararından sonra sökülen harfler 
-İ.Ü. Dişhekimliği Fakültesi Gazanfer Zembilci Konferans Salonu (26 Eylül 2019 depremi sonrası 
yıkımdan önce) 
-Tahliye kararı sonrasında, 22 Kasım 2019 tarihinde kuruluşunun 
-111. yılında İ.Ü.Dişhekimliği Fakültesi’nden görüntüler. 
Cilt 2, S 68, 78. 



 

 

 

 

 
 

 

 

  



 

 

C- BİNALARIN PLANLARI VE FOTOĞRAFLARI 

  
İÜDHO Kadırga Binası (1909-1925) 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

  

 

 

 

  



 

 

İÜDHO Bakırcılar Binası (1926-1965) 

 

  

 

 



 

 

  

  



 

 

 

 

 

 

 
 
İÜDHO Eczacılık A-C Blok (1965-1970) 

 



 

 

  

 

 



 

 

 

 
  
 
  



 

 

İÜDHF Çapa (1970-2019) 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
  
 
İÜDHF Vezneciler (2019-       ) 

 

  
  
  
  



 

 

CEZALAR (ETİK, DİSİPLİN ve REKLAM CEZALARI) 
 
Kanunsuz olarak ve formaliteleri yerine getirmeden üniversiteye giren bir kişi hakkında, gerek 
Rektörlük ve gerekse Milli Eğitim Bakanlığı’nda konunun takibi için 7 Haziran 1938 tarihli genel 
kurulda TDTC Yönetim Kuruluna yetki verilmiştir. Ayrıca gelen cevaba göre iki kişiden oluşan bir 
heyetin rektörle görüşmesine karar verilmiştir. 
Cilt 1, S 324. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1938) 
 
Kanun ve meslek onuruna aykırı olarak bir aparey hakkında yabancı meslek mecmualarında leh 
ve aleyhte ki yazılara mani olunmuş ve tekrar etmemesi temin edilmiştir. 
Yine bir madde ve bir usul hakkında yasanın ruhuna tamamen muhalif ve meslek şeref ve 
haysiyetini derin bir surette rencide edecek mahiyette neşredilen ilanların takibine ve devamına 
karar verilmiştir. 
Cilt 1, S 442. (TDTC Dergi Temmuz-Ağustos-Eylül 1947) 
 
Cemiyetimiz meslek şeref ve haysiyetini derin bir surette rencide edecek mahiyette neşredilen 
ilanlar hakkında üstüne düşen vazifeyi yapmıştır. 
Cilt 1, S 453. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1948) 
 
Bir meslektaşın yaptığı reklam sebebiyle Tabip Odası ve Bakanlık nezdinde lazım gelen 
müracaatlar yapılmış, cevabı beklenmektedir. 
Cilt 1, S 464. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs-Haziran 1948) 
 
Bazı gazetelerde Tababet Yasası’na aykırı ilan vermek suretiyle reklam cihetine giden iki 
meslektaş davet edilmiş ve kendilerine gerekli uyarılar yapılmıştır. 
Bir meslektaşımızın patent ve icat konusunda yaptığı reklam üzerine Sağlık Bakanlığı tarafından 
yapılan bildirim kendisine iletilmiştir. 
Cilt 1, S 489, 490. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Yönetim Kurulu, reklam münasebetiyle yapılan bazı ihbarlara karşı ilgili meslektaşlara uyarı 
mektubu göndermiştir. 
Cilt 1, S 496. (TDTC Dergi Aralık 1949) 
 
Diş hekimi olarak çalışma yetkisi olmayan bazı cerrahların muayenehane açmaları neticesinde 
Cemiyetimizin kanun ve tüzükler çerçevesinde gerekeni yapacaktır. 
Cilt 1, S 520. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
İki meslektaşımızın mesleki olarak bilinen klasik işlemler hakkında gazetelerde Tababet 
Kanununa aykırı olarak yaptıkları reklamlar meslektaşlarımızı rahatsız etmiştir. Cemiyet iki 
meslektaşımıza gereken uyarıları yapmıştır. 
Cilt 1, S 536. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953) 
 
Diplomasız çalışanlar, reklam verenler ve çift muayenehane açanlar hakkında disiplin cezaları 
verilmiştir. 
TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 602. 
 
Deontoloji tüzüğünün günümüz şartlarına uygun değiştirilebilmesi için fakülte deontoloji öğretim 
üyeleri, Deontoloji Derneği yöneticileri ve Türk Tabipler Birliği ile ortak çalışmalar yapılmıştır. 



 

 

TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1977 Dosyası 
Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 30 Ocak 1977/ Cilt 1, S 753. 
 

ÇOCUK ESİRGEME KURUMU 
 
İlkokullarda yapılan çalışmaların istatistikleri ve grafikleri basılmış, ilgili kurumlara gönderilmiştir. 
Bu konuda Kültür Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Çocuk Esirgeme Derneği’yle görüşülmüş, 
gelecek nesiller için bu çalışmaların önemi anlatılmıştır. İstanbul Belediyesi, bu çalışmalar için 
geçen sene olduğu gibi bu sene de 500 TL ayırmıştır. 
Cilt 1, S 282. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1935) 
 
İstanbul Şehir Meclisinin yardımı ile açılan Eminönü’ndeki Çocuk Esirgeme Kurumu’nda bulunan 
Çocuk Dişleri Dispanseri faaliyetlerine devam etmiş, dispanserin çalışmalarını genişletme 
arzumuz tahsisat nedeniyle gerçekleşememiştir. Ayrıca dispanserde gönüllü çalışan hekimlerin 
gelmemesi nedeniyle bütün iş kadrolu hekime kalmıştır. Meslektaşlarımızın bu konuda yardımını 
bekliyoruz. 
Cilt 1, S 301, 302. (TDTC Dergi Mart 1937) 
 
Cağaloğlu ve Eyüp Dispanserleri çalıştırılmaya devam ettirilmiştir. Eyüp Dispanserinin Ankara 
Çocuk Esirgeme Kurumu’ndan iki seneden beri yardım alınmamasından dolayı kapanması 
zarureti hâsıl olmuştur. Tahsisatı belediyece verilen Cağaloğlu Dispanserinin faaliyetinin 
devamına karar verilmiştir. 
Cilt 1, S 443. (TDTC Dergi Temmuz-Ağustos-Eylül 1947) 

 

DEMOGRAFİ ÇALIŞMALARI (DİŞHEKİMLERİNİN YURTTA DAĞILIMI) 
 
Mezun olacak öğrencilerin uygun yerlerde muayenehane açmalarına yardımcı olabilmek 
amacıyla, ülkemizde diştababetinin güncel durumunu gösterir grafikler yapılması, illerde mevcut 
resmi dispanserler gibi kurumlar hakkında bilgi toplanması, 
Bütün diştabibi ve dişçilerin İstanbul ve büyük şehirlerde toplanmasını engellemek için eczacılar 
gibi tahdit uygulanması, fabrikalar ve şirketlerde doktorlar gibi diştabiplerinin de bulunma 
zorunluluğuna ait bir madde konulması için Sağlık Bakanlığına başvurulması önerilmiştir. 
Cilt 1, S 294. (TDTC Dergi Ekim 1936) 

 
DERGİLER VE KÜTÜPHANE (TDTC)  
 
3 Ağustos 1922’ye kadar cemiyet çalışmaları arasında (Seyelan-ı Kayhi-yi Sinhi-yi Sinni) adı 
altında Bay Hüseyin Sabri’nin Fransızcadan çevirdiği birkaç forma yayınlanmış fakat yetersiz 
bulunarak Diştabipleri Cemiyeti Mecmuası yayınlanmaya başlamıştır. 
Cilt 2, S 104.  
Mecmua ilk defa Teşrinisani (Kasım) 1923’de 16 sayfa olarak yayınlanmış. 
Cilt 2, S 106. 
 
Evvelce yayınlanan formaların ihtiyaca uygun olmadığını dikkate alarak mecmua halinde 
yayınlamayı düşündük. Bir örneğini gördüğünüz bu çalışmamızdaki tecrübesizliğimizden ileri 
gelen kusurlarımızı bağışlamanızı ve tüm arkadaşlarımızdan uyarılarda ve katkıda bulunmalarını 



 

 

rica ederiz. Dergimiz bir takım üst düzey kişiler tarafından beğenildiği gibi özellikle öğrenciler 
tarafından heyecanla karşılanmıştır. Bunun devamı için gerek deneyim sahibi ve gerekse lisan 
bilen arkadaşların bu konuda yardımlarını esirgemeyeceklerini ümit ediyoruz. 
Cilt 1, S 32. (TDTC Dergi Ocak 1924)   
 
15 Temmuz 1924’de ilk toplantıyı yapan dergi komitesi: 
Ülkemizde mesleki kitapların çok az olması nedeniyle meslektaşlara; yeni buluşlar ve ticari 
ürünler hakkında bilgi vermek, mesleğe yeni başlayan gençleri aydınlatmak, 
Mecmuanın devamı için, öğretim üyelerinden, meslektaşlarımızdan yazı istemek,  
Meslektaşlarımızın tıpla ilgili bilgilerini arttırmak amacıyla uzmanlar tarafından ilgili konuların 
tercüme edilmesini sağlamak, Bugüne kadar çıkan mecmuanın forması ve kâğıdının 
değiştirilmesi gibi konular gündeme aldı. 
Tüm meslektaşların cemiyete sahip çıkmalarını ve dergi komisyonunun çalışmaları hakkında 
önerilerini bekliyoruz. Bunun için de dergi komisyonunun hazırladığı 20 maddelik projeyi 
bilgilerinize sunuyoruz. 
Dergi komisyonunun hazırladığı bu proje TDB Dergi 2024 Ocak 209. Sayısında yayınlanmıştır. 
Cilt 1, S 47, 48. (TDTC Dergi Ağustos 1924) 
 
Diştabibi Rıfat Bey’in Cemiyete verdiği “Dişhekimliğinde Cerrahi Dersleri” adlı kitabı formalar 
halinde derginin 10. sayısından itibaren basmaya başlamıştır. Daha sonra yeni seçilen Yönetim 
Kurulu bu kitabın yerine daha modern ilmi yazıların yayımlanması için Genel Kurulda karar 
almıştır.  
Cilt 1, S 93. (TDTC Dergi Ekim 1924)  
 
Yönetim kurulu Rıfat Bey’in cemiyete verdiği Dişhekimliğinde Cerrahi Dersleri’ne ait yazı seri 
yazısının yerine modern ve ilmi makalelerin yayınlanmasının daha doğru olacağı yönünde oy 
birliğiyle karar almıştır. 
Cilt 1, S 171. (TDTC Dergi Mart 1926) 
 
Gördüğü rağbet üzerine mecmuamız nüshaları günden güne azalmıştır. Bu nedenle Yönetim 
Kurulu, bizden sonra gelecek nesillere kalması maksadıyla 10 takım mecmua ciltlenmiş ve 
kütüphanede korumaya alınmıştır. 
(Bu koleksiyon şu anda mevcut değil.) 
Cilt 1, S 321. (TDTC Dergi -Ocak 1938) 
 
Şimdiye kadar Türkçe neşredilen diştababetine ait kitapların bir listesi arkadaşımız Celal 
Çalapover tarafından hazırlanmış ve bunların temin edilip Cemiyette saklanması 
kararlaştırılmıştır. 
Cilt 1, S 345. (TDTC Dergi -Aralık 1942) 
 
Mesleki Yayınlar: Şimdiye kadar Türkçe yayınlanan meslek kitaplarının bir listesi hazırlanmıştır. 
Tabib Odası Yönetim Kurulunda olan Dişhekimi Halil İlyas, 25 adet diştababeti kitabının Tabib 
Odası Kütüphanesi’ne satın alınmasını temin etmiştir. 
İTO Kütüphanesinde bu yayınların olmadığı yetkili tarafından belirtilmiştir.  
Cilt 1, S 355. (TDTC Dergi -Nisan 1943) 
Mecmuamızın adı Türk Diştabipleri Mecmuasına çevrilmiş ve resmi muamelesi bitirilmiştir. 
Cilt 1, S 374. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1944) 
 
Yönetim Kurulu olanaklar içinde ilmi konular üzerinde durmuştur. İlk olarak Başkan Suat İsmail 
Gürkan’ın Bertrand-Dechaume’dan dilimize çevirmiş olduğu ‘Çeneler ve Etrafı Hastalıklarının 



 

 

Radyolojisi’ adlı kitabının mecmuamızda basılmasına karar verilmiştir. (Bu çeviriye TDTC 
arşivinde mevcut değildir.) 
Cilt 1, S 411. (TDTC Dergi Aralık 1945-Ocak 1946) 
 
Cemiyet merkezindeki mecmua ve kitaplar idare heyeti arkadaşların gayreti ile tasnif edilmiş ve 
demirbaş olmak üzere her koleksiyondan beşer nüshasının tarihe devredilmesi karar altına 
alınmıştır. 
(Çalışmalarımız sırasında böyle koleksiyona rastlamadık) 
Cilt 1, S 519. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Mecmualar cemiyet kütüphanesinde saklanmak üzere ciltlenerek demirbaşa geçirilmiştir. 
Cilt 1, S 537. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953) 
Ülkemizde flor konusunu Pertev Ata incelemektedir. Çalışmalarını dergimiz aracılığıyla 
meslektaşlarımıza ileteceğiz. 
Cilt 1, S 571. (TDTC Dergi Ağustos 1955) 
 

TDTC MECMUASININ İSİM DEĞİŞİKLİKLERİ  
 
1. Seyelan-ı Kayhi-yi Sinhi-yi Sinni Tedavisi (Pyorrhe Alvolaire) bazı kaynaklarda dergi olarak 
geçse de aslında risale (broşür) olarak tanımlanabilir. Toplam 5 sayı çıkartılmıştır. 
2. Kasım 1923’te “Diş Tabipleri Mecmuası” adıyla birinci sayı yayınlanmaya başlamıştır. 
3. Üçüncü sayıdan itibaren “Diş Tabipleri Cemiyeti Mecmuası” olarak devam etmiştir. 
4. Dokuzuncu sayıdan itibaren (1924 Ağustos) “Bulletin de la Societe Odontologique Turque” 
ibaresi de eklenmiştir. 
5. 1928’de basılan 37. sayının yarısı EHT (eski harfli Türkçe) yarısı ise Latin alfabesi kullanılarak 
yayımlanmıştır. Bu sayıdan sonra Türkçe olarak basılmaya devam etmiştir. 
6. 30 Ocak 1944 tarihli Cemiyet Kongresinde, Diştabipleri Cemiyeti Mecmuası’nın adı “Türk 
Diştabipleri Cemiyeti Mecmuası” olarak değiştirilmiştir. 
7. 1963-1983 yılları arasında mecmua, dergi veya bülten basılmamıştır. 
8. 1983-1986 yılları arasında “Türk Diş Tabipleri Cemiyeti Bülteni” olarak yayınlanmıştır. 
9. Dergilerde tarihler 21. sayıya kadar Rumi takvimle basılmış, 22. Sayıda miladi takvime 
geçilmiştir. Aynı şekilde sayfa numaraları da 33. Sayıya kadar EHT, 34. sayıdan itibaren Latin 
alfabesiyle yazılmıştır.  
EHT (eski harfli Türkçe) ibaresi Milli Kütüphane tarafından kullanılmaktadır. 
Cilt 2, S 112, 113, 114.  
 

DERGİ KOMİSYONUNUN HAZIRLADIĞI PROJE 
 
1. Baş hastalıklarının ağız hastalıkları ile olan ilgisinin uzman doktor tarafından anlatılması. 
2. Protez için gerekli olan malzemelerin kullanma kılavuzunun uzman tarafından çevirisi. 
3. Diş cerrahisi ve klinik protezi hakkında öğretim üyelerinin ve uzman meslektaşlarımızın 
düşünce ve deneyimleri. 
4. Ağızdaki cerrahi operasyonların teknikleri hakkında uzmanların ka- bul ettiği kitapların 
tercümesi. 
5. Ağızdaki patolojik oluşumların düzeltilmesi ve cerrahi protez. 
6. Ağız hastalıkları hakkında bilgi. 
7. Genel hastalıkların diş ile ilgisinin uzman doktor tarafından tercümesi. 
8. Röntgenin diştababetinde kullanılma alanı. 
9. Mikrobiyolojinin diştababetindeki önemi. 
10. Protez ve protez apareyleri. 
11. Protezin yapımı ve yanlış kullanılan apareyler. 



 

 

12. Cerrahi protez apareyleri. 
13. Cemiyetin sorunları ve faaliyeti hakkında bilgilendirme. 
14. Yurtdışı cemiyetlerin tüzükleri hakkında bilgiler. 
15. Mesleki haberler. 
16. Buluşlar ve anlatımları içeren meslektaşların yazıları. 
17. Meslektaşların sorunlarına yanıt. 
18. Bütün alet ve cihaz fabrikalarının ilanları. 
19. Cemiyete üye olanların satmak veya satın almak istedikleri eşya ile ilgili ücretsiz ilan verme. 
20. Duyurular. 
24 Temmuz 1924 
Rıdvan Hakkı 
Cilt 1, S 48, 49. (TDTC Dergi Ağustos 1924) 
 

TDTC VE İDO YAYINLARININ YILLAR İÇİNDE DÜZENLENMESİ 
 
-TDTC’nin Şişhane’deki binasında Dr. Gülümser Koçak ve İÜ Dişhekimliği Fakültesi öğrencileri 
ile yapılan çalışmalar,      
-İDO’nun, Harbiye’deki binasına taşındıktan sonra Dr. Gülümser Koçak ve İÜ ve MÜ 
Dişhekimliği Fakültesi öğrencileri ile yapılan çalışmalar,     
-13. 14. ve 19. dönem İDO Genel Sekreteri Dişhekimi Ayten Yıldırım ve profesyonel bir 
kütüphaneci tarafından tasnif ve kayıt altına alınan çalışmalar. 
Bu çalışmalar İDO Arşiv Komisyonu tarafından halen sürdürülmektedir. 
SA: Dr. Gülümser Koçak 
 

DİPLOMA 
 

DİPLOM DETA (DİPLÔME D’ÉTAT) VE DİPLOM DETRANJE (DİPLÔME D’ÉTRANGER) 
KONUSU: 
Yönetim Kurulu üyesi Halil Salih Bey Bakan Refik Bey’le aşağıdaki konular hakkında önerilerini 
sunmuştur: 
Avrupa’dan, bilhassa Fransa’nın değişik dişhekimliği okullarından diploma alanların aynı 
koşullarda çalışmaları. Çünkü Diplom deta (Diplôme d’Étad) ile Diplom detranje (Diplôme 
d’étranger) arasında fark vardır. Bu nedenle ikinci diplomaların sıkı kontrol edilmesi, 
Diplom deta (Diplôme d’État) ve Diplom detranje (Diplôme d’étranger) sorununun İstanbul 
Üniversitesinde halledilmesinin daha doğru olacağı belirtilmiştir. 
Cilt 1, S 159,160. (TDTC Dergi Şubat 1926) 
 

YABANCILARIN DİPLOMALARININ İNCELENMESİ 
Sarım bey tarafından yabancı talebelere verilen diplomaların tetkik edilerek sonucunun 
idare heyetine sunulması için muallim Dt.Dr. Ziya Cemal, Dt. Sarın ve Dt. Feyzullah 
beylerden oluşan bir komisyonun kurulması önerilmiştir. 
Cilt 1, S 259. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1933) 

 

DİSPANSERLER 
 
Detaylı bilgi için  
Cilt 2, S 307-311. 
 



 

 

İlkokullardaki diş muayenesi için gerekli izinler alınmış olup önümüzdeki aylarda çalışmalara 
başlanacaktır. 
Cilt 1, S 267. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1934) 
 
Çalışma raporu Genel Sekreter Mehmet Rıza Bey tarafından okunmuş, en önemli faaliyet olarak 
ilkokullarda yapılan muayene ve muayenenin neticesinde bir broşür halinde basılan istatistikten 
bahsedilmiştir. 
Cilt 1, S 274. (TDTC Dergi Ekim -Kasım 1934) 
 
İlkokullarda yapılan çalışmaların istatistikleri ve grafikleri basılmış, ilgili kurumlara gönderilmiştir. 
Bu konuda Kültür Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Çocuk Esirgeme Derneği’yle görüşülmüş, 
gelecek nesiller için bu çalışmaların önemi anlatılmıştır. İstanbul Belediyesi, bu çalışmalar için 
geçen sene olduğu gibi bu sene de 500 TL ayırmıştır. 
Cilt 1, S 282. (TDTC Dergi -Mayıs-Haziran 1935) 
 
Dispansere tedaviye gelen öğrenci sayısının arttırılması için propaganda yapılması ve 
dispanserde gönüllü olarak çalışmayı kabul ettiği halde gitmeyen dişhekimlerinin yerine 
yenilerinin seçilmesi önerilmiştir. 
Cilt 1, S 288. (TDTC Dergi Haziran 1936) 
 
İstanbul Şehir Meclisinin yardımı ile açılan Eminönü’ndeki Çocuk Esirgeme Kurumu’nda bulunan 
Çocuk Dişleri Dispanseri faaliyetlerine devam etmiş, dispanserin çalışmalarını genişletme 
arzumuz tahsisat nedeniyle gerçekleşememiştir. Ayrıca dispanserde gönüllü çalışan hekimlerin 
gelmemesi nedeniyle bütün iş kadrolu hekime kalmıştır. Meslektaşlarımızın bu konuda yardımını 
bekliyoruz. 
Cilt 1, S 301, 302. (TDTC Dergi Mart 1937) 
 
İlkokul çocuklarının dişlerinin tedavisi için açılan dispanser faaliyetine devam etmektedir. Gönüllü 
çalışacak birkaç arkadaşa daha ihtiyaç vardır. 
Cilt 1, S 321. (TDTC Dergi -Ocak 1938) 
 
Cemiyetimizin ikinci dispanserinin, Çocuk Esirgeme Kurumu’nun sağladığı 350 Lira tahsilatla 
Eyüp’te açılması kararlaştırılmıştır. 
Cilt 1, S 364. (TDTC Dergi -Eylül-Ekim 1943) 
 
Cağaloğlu Çocuk Dişleri Dispanseri: Altı aylık süre sırasında dispansere 1300 hasta müracaat 
etmiş, 800 diş çekilmiş, 400 diş dolgusu ve 150 dişeti tedavisi yapılmıştır. (Dt. Nihat İffet Berk) 
Eyüp Çocuk Dişleri Dispanseri: 528 hasta tedavi edilmiş, 291 diş çekimi, 185 diş tedavisi ve 
dolgusu, 52 dişeti iltihabı tedavisi yapılmıştır. (Dt. Kemal Üçer) 
Cilt 1, S 376. (TDTC Dergi -Nisan-Mayıs 1944) 
 
Cağaloğlu Dispanseri: 1000 hasta müracaat etmiş, 570 diş çekimi, 310 diş tedavisi ve dolgusu, 
440 dişeti iltihabı tedavisi ve temizlik yapılmıştır. (Dt. Nihat Berk) 
Eyüp Dispanseri: 600 hasta müracaat etmiş, 405 diş çekimi, 240 diş tedavisi ve dolgu, 150 dişeti 
iltihabı tedavisi ve temizlik yapılmıştır. (Dt. Kemal Yüce) 
Cilt 1, S 416. (TDTC Dergi Aralık 1945-Ocak1946) 
 
Cağaloğlu Çocuk Dişleri Dispanseri: 1160 hasta müracaat etmiş, 880 diş çekimi, 265 diş 
dolgusu, 305 dişeti iltihabı tedavisi ve temizlik yapılmıştır. (Dt. Nihat İffet Berk) 
Eyüp Dispanseri: 840 hasta müracaat etmiş, 573 diş çekimi, 280 diş tedavisi ve dolgu, 240 
dişetleri iltihabı tedavisi ve temizlik yapılmıştır. (Dt. Kemal Üçer) 



 

 

Cilt 1, S 426. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1946) 
 
Eyüp Dispanseri: 900 hasta müracaat etmiş, 585 diş çekimi, 290 diş tedavisi ve dolgu, 260 
dişetleri iltihabı tedavisi ve temizlik yapılmıştır. (Dt. Kemal Üçer) 
Cağaloğlu Dispanseri: 1025 hasta müracaat etmiş, 630 diş çekimi, 640 diş tedavisi ve dolgusu, 
225 dişeti iltihabı tedavisi ve temizlik yapılmıştır. (Dt. Nihat İffet Berk) 
Cilt 1, S 433. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1947) 
 
Cağaloğlu ve Eyüp Dispanserleri çalıştırılmaya devam ettirilmiştir. Eyüp Dispanserinin Ankara 
Çocuk Esirgeme Kurumu’ndan iki seneden beri yardım alınmamasından dolayı kapanması 
zarureti hâsıl olmuştur. Tahsisatı belediyece verilen Cağaloğlu Dispanserinin faaliyetinin 
devamına karar verilmiştir. 
Cağaloğlu Dispanseri: 900 hasta müracaat etmiş, 750 diş çekimi, 150 diş tedavisi ve dolgusu, 
225 dişetleri iltihabı tedavisi ve temizlik yapılmıştır. (Dt. Nihat İffet Berk) 
Eyüp Dispanseri: 780 hasta müracaat etmiş, 710 diş çekimi, 235 diş tedavisi ve dolgu, 175 dişeti 
iltihabı tedavisi ve temizlik yapılmıştır. (Dt. Kemal Üçer) 
Cilt 1, S 443. (TDTC Dergi Temmuz-Ağustos-Eylül 1947) 

 

DİŞ FIRÇALARI 
 
Diş fırçalarının kalitelerinin bozuk olduğu ve kontrole tabi tutulması için bir komite kurulması 
önerilmiş ve kabul edilmiş 
Cilt 1, S 294. (TDTC Dergi -Ekim 1936) 
 
Diş fırçalarının kontrol meselesi, zor ve uygulama imkanı görülmediğinden şimdilik 
vazgeçilmiştir. 
Cilt 1, S 301, 302. (TDTC Dergi Mart 1937) 
 
Diş fırçası meselesi: Memleketimizde diş fırçası darlığı bulunduğundan hükümetimizden ithali 
hakkında kolaylık göstermesi istenmiştir. Memleketimizde yapılan fırçaların kontrole tabi 
tutulması rica olunmuş, bunun üzerine fırçaların bakteriyolojik tetkikine başlanmıştır. 
Cilt 1, S 396, 397. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1945) 
 

DİŞ MACUNLARI  
 
İpana diş macunu prospektüsündeki bilgilerle ilgili münasip bir yazı yazılmıştır. 
TDTC Karar Defteri 1960-1962/616 
Üç Aylık Genel Kurul 4 Ocak 1961/ Cilt 1, S 650. 
 

DİŞÇİ MEKTEBİ (İÜDHO) 
 

DİŞÇİ MEKTEBİ KURULMADAN ÖNCE 
 
1908 öncesi DİŞÇİLER MEKTEBİ ile ilgili bilgiye aşağıdaki kaynaktan ulaşabilirsiniz; 
 
Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul, 2023. S 8. 
 



 

 

Yıldırım N, Berberlerden Diş Hekimlerine İstanbul’da Dişçiler Mektebi Kurma Çabaları 
Ve Dişçi Mektebi’nin Açılışı Toplumsal Tarih, Sayı.146 (Şubat 2006), s.38 -43 
 
 

DİŞÇİ MEKTEBİNDE EĞİTİM (1908-1933 ARASI) 
 
Dişçi mektebinde eğitimle ilgili detaylı bilgiye aşağıdaki kaynaktan ulaşabilirsiniz  
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul 2023. S 30, 60. 
 

DİŞÇİ MEKTEBİNE ELEŞTİRİLER (BEYAZIT- BAKIRCILAR) 
 
22 Şubat 1924 de yapılan TDTC Genel Kurulunda; Okulda yeterli hoca olmaması nedeniyle 
okulun öğrenci sayısının azaltılması, okula sadece lise mezunlarının alınması, okula alınacak 
hocaların sınava girmesi, asistanların iki senede bir değiştirilmesi, röntgen servisinin açılması, 
okula röntgen makinesinin alınması ve röntgen dersleri verilmesi, Paris-Cenevre okullarının 
programı kabul edilmesi, gibi konular görüşülmüştür. 
Cilt 1, S 39, 40. (TDTC Dergi - Mart 1924) 
 
Fransa Maarif-i Umumiye Nezareti Diş Tababeti Talim ve Tedrisi Islahat Komisyonu tarafından 
1925’te FDI Cenevre’de sunulan raporun TDTC tarafından tercümesi yapılmış ve ilgili 
bakanlıklara sunulmuştur. 
Cilt 2, S 62, 63. 
 

Kadırga’daki Okulun binası mesleğimiz için uygun değildi. Üniversite Rektörü Ismayıl Hakkı ve 

Tıp Fakültesi Başkanı Nureddin (Ali) Beyefendilerin hakkımızda düşündükleri ve yaptıkları bizim 

için gurur kaynağıdır. Gururla söyleyebiliriz ki ülkemizde diştababeti layık olduğu yerlere 

varacaktır. 

Daha önceki binamızı yabancı konuklara göstermemiz mümkün değildi. Diş Tababetinin 

Üniversite kampüsünde olması bizleri memnun etmiştir. Bu nedenle Okulun bir an önce yeni 

binasına taşınmasını, daha modern alet ve cihazlarla donanımını Tıp Fakültesi Başkanı Nurettin 

Beyefendiden istirham etmekteyiz. 

Kasım 1924 Rıdvan Hakkı 

Cilt 1, S 80. (TDTC Dergi Ekim 1924) 

 
Rektör Ismayıl Beyefendi, yaptığımız bir konuşmada yeni bina için gerekli alet, cihaz vs ile ilgili 

kişilerin proje, rapor vermedikleri gibi toplantılara da gelmediklerini bildirmişti.  

 

Dt.Hasan Hayri Bey; “Geçenlerde yeni binadaki protez laboratuvarını gezdim. Yapılan masaların 

önünde talebenin oturarak çalışmasına olanak yoktur. Bu masaların malzemesi çok güzel 

olmakla beraber amaca yönelik yapılmamıştır. Önündeki tırnak kaldırılacak olursa iyi bir hamur 

işi tahtası olabilir. İstanbul’daki diş tabiblerinin değil, kalfalarının bile protez masaları böyle 

değildir. Bu masaların önüne oturmak için insanın ayağını kesmesi, yok etmesi mi gerekiyor? 



 

 

Anadolu köylüsünün alın terinden toplanan ve zorluklarla okula temin edilen paranın bu şekilde 

hatalı kullanılması ilgililerin vicdanlarını titretmelidir.” 

Cilt 1, S 117, 118. (TDTC Dergi Ocak 1925) 

 
 

 
 
“Öğrenciliğim ve asistanlığım süresince çalışmalar yaptığım protez masalarıyla ilgili eleştirilerin 
çok doğru olduğunu teyit ederim. Fotoğrafta görüldüğü gibi tezgah altındaki çekmeceler 
yüzünden rahat bir çalışma ortamı yoktu.” SA Gülümser Koçak  
(Protez masalarının orijinal fotosu Prof.Dr. Nuri Mugan arşivi) 

 
OKULUN DERS PROGRAMI 
 

Mevcut ders programı eksiktir. Mecmuamızda yayınladığımız, Paris ve Cenevre 

Üniversitesinden getirterek Üniversite Yönetimine verdiğimiz ders programları, esas alınarak 

eğitim yapılırsa, Üniversitenin bir şubesi olabiliriz. Dişçilik Alemi Dergisinde bir öğrencinin yazısı 

acı gerçekleri göz önüne sermektedir.  

Röntgen cihazının esası hakkında da ders verecek bir hoca yoktur. Bu görevi üstlenen biyoloji 

hocası konudan uzaktır. Etan, metan, protandan bahsedildiği kadar bizim her gün kullandığımız 

platin, altın ve diğer madenler hakkında bilgi verilmemektedir. Tıp Fakültesi’nde kimya dersi iki 

dönem okutulmaktadır. Diş tabipleri, eczacılarla birlikte okudukları için bu dersi 4 dönem 



 

 

görmektedirler. Kimya ile uğraşarak asıl derslerine vakit bulamıyorlar. Bunun gibi mantıksızlıklar 

giderilmedikçe, Okulun iyileşmesinden bahsetmek doğru değildir.  

Cilt 1, S 117. (TDTC Dergi Ocak 1925) 
 
DİŞÇİLİK OKULU VE CEMİYET İLİŞKİLERİ  
 
Çalışma Raporu istifa dilekçesinde bahsedildiği gibi, Okul kadrosundan kişilerin Yönetim 

Kurulunda olmalarının her açıdan Cemiyet için faydalı olacağını kabul eden Yönetim Kurulu, bu 

konuda ilişkileri sağlaması için okuldan biri olan Suat İsmail’i görevlendirmiştir. Bu konunun 

aleyhinde olan öğretim görevlileriyle görüşmeler yapması, gerekli durumlarda Cemiyetteki 

mesailerini kendilerinin tayin edecekleri ve kabul ettikleri durumda yönetim kurulunun istifa 

edeceğini bildirmesi istenmiştir. Bu görüşmeler sonucunda Yönetim Kurulunun istifası Genel 

Kurula sunulmuştur. 

Cilt 1, S 150. (TDTC Dergi – Ağustos 1925) 
 
Son altı aylık çalışmalarımız içinde en önemlisi Diş Hekimliği Okulundaki reformla ilgili Cemiyetin 
katkıları olmuştur. Ankara’ya gönderilen iki delege üst makamlarla görüşmüş, öncelikle Okul 
Müdürünün bundan böyle diş tabibi olması istenmiştir. Bu isteğimiz kabul görmüş Cemiyet 
Başkanımız Diş Tabibi Kazım Esat Bey Okul Müdürlüğüne tayin edilmiştir. Aynı zamanda okulun 
süresi yeni bir programla 4 seneye çıkarılmıştır. 
Cilt 1, S 267. (TDTC Dergi – Ocak-Şubat 1934) 
 

Son altı aylık çalışmalarımız içinde en önemlisi Dişhekimliği Okulundaki reformla ilgili Cemiyetin 

katkıları olmuştur. Ankara’ya gönderilen iki delege üst makamlarla görüşmüş, öncelikle Okul 

Müdürünün bundan böyle diştabibi olması istenmiştir. Bu isteğimiz kabul görmüş Cemiyet 

Başkanımız Diştabibi Kazım Esat Bey Okul Müdürlüğüne tayin edilmiştir. Aynı zamanda okulun 

süresi yeni bir programla 4 seneye çıkartılmıştır. İlkokullardaki diş muayenesi için gerekli izinler 

alınmış olup önümüzdeki aylarda çalışmalara başlanacaktır. Yasa dışı ve ehliyetsiz çalışan iki 

kişi mahkemeye verilmiştir. 

Cilt 1, S 274. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1933) 

 
Diş Tababeti Mektebinde yapılan protezler bazı meslektaşları rahatsız etmektedir. Bu konuda 
ilgili kuruma müracaat edilmiş ancak henüz bir yanıt alınmamıştır. 
Cilt 1, S 28. (TDTC Dergi 2 Mayıs Haziran 1935) 
 
Okulumuzda yapılan 22 Kasım töreninde Cemiyetimiz resmen temsil edilmiştir. 
Cilt 1, S 489. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Feyzullah Doğruer diş tababeti doktorası hakkında raporda bir açıklama göremediği 
konusundaki eleştirisine, O.B. Borhan cevap vermiş, doktora konusunda üniversiteyle temas için 
idare kurulu kararı alındığını belirtmiştir.  
Cilt 1, S 503, 504. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 
Okulumuzun kuruluş tarihini kutlamak amacıyla bundan sonra Öğrenci Cemiyeti ile birlikte geniş 
katılımlı kutlamalar yapmaya karar verilmiştir. 
Cilt 1, S 507, 508. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 



 

 

İlmi konferanslar, bu yıl mühim bir değişim göstermiş ve mektep idaresi ile vaki temas neticesi 
dişhekimliği okulu dershane, laboratuvar ve kliniklerinden istifade edilmek suretiyle verilmiştir. 
Cilt 1, S 519. (TDTC Dergi Aralık 1950)  
 
Doktoranın eski mezunlara da teşmili (kapsaması) hususunda rektörlüğe müracaat yapılmıştır.  
Cilt 1, S 521. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Türkiye’deki diş tabibi sayısının yetersiz olması nedeniyle yeni açılan üniversitelerde diş tababeti 
şubelerinin olması önerisi Sağlık Bakanına iletilmiş ve uygun karşılanmıştır. 
Cilt 1, S 569. (TDTC Dergi Ağustos 1955) 
 
Tıp Fakültesinden gelen evrakta yazılan dişçi mektebi tabiri konusunda Doğruer’in temasa 
geçerek dişhekimliği okulu olduğunu fakülteye yazılı olarak hatırlatılmasına karar verilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/1960) Genel Kurul 13 Temmuz 1960/ Cilt 1, S 611. 
 
Dişçi mektebinin, Dişhekimliği Okulu olarak Tıp Fakültesi’ne katılma çalışmalarına devam 
edilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/ 1960)  Genel Kurul 31 Ocak 1959/ Cilt 1, S 614. 
 
Röntgen cihazlarının kullanılabilmesi için okulda verilen derslerin yeterli olup olmadığının 
araştırılmasına karar verilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/ 1960)  Genel Kurul 31 Ocak 1959/ Cilt 1, S 614. 

 
DOKTORA VE UZMANLIK (DİŞHEKİMLİĞİNDE DOKTORA VE 
UZMANLIK EĞİTİMİ) 
 
Diş Hekimliği Okulu 1949’da Dişhekimliği Doktorası verme yetkisi elde etmiştir. Doktora eğitimi 
konusunda bu tarihten önce ve sonraki çalışmalar hakkındaki detaylı bilgiler için 
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul 2023. S 186. 
 
1947’de stomatoloji uzmanlık dalı olmuştur. Bu uzmanlıkta tıp mezunu olmak gerekiyordu. Dr. 
Ziyaettin Makdav Kulak Burun Boğaz (Ağız-Diş) Hastalıkları Mütehassısı olarak kayıtlardaki tek 
stomatologtur. (1948) 
Türk dişhekimliğinde ilk uzmanlık alanı Ortodontidir ve 1956 yılındaki Tababet İhtisas 
Nizamnamesinde yer almıştır. Takip eden ihtisas veya uzmanlık tüzüklerde dişhekimliğinin diğer 
bazı dallarının da uzmanlık alanı olarak kabul edildiğini görmekteyiz  
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul2023. S 403. 

 
Ankara’ya gönderilen heyetin teşebbüsü üzerine diş tababetine ait yeni bir uzmanlık dalına ve 
bunun kanunlaştırılmasına Sağlık Bakanlığı tarafından karar verilmiştir. 
Cilt 1, S 387. (TDTC Dergi Eylül-Ekim 1944) 
 
Dişhekimliği doktorasının bütün meslektaşların hak ve istifadesine teşmili. 
Cilt 1, S 521. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
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Yönetmelik 
 
İstanbul Üniversitesi Rektörlüğünden: 
İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Doktora Yönetmeliğinin Bazı 
Maddelerini Değiştiren Yönetmelik 
MADDE 1 — İstanbul Üniversitesi Dişhekimllği Fakültesi Doktora Yönetmeliğinin 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13. maddeleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 
I — GENEL HÜKÜMLER 
 
Madde 1 — İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesinde «Dishekimliği Doktorası 
» (Dr. Med. Dent.) ve «Dişhekimliği Bilimleri Doktorası» (Dr. Sc. Dent.) bu 
Yönetmelik hükümlerine göre yapılır. 
 
Madde 2 — Doktora çalışmalarına (başlayabilmek için; 
a) Yurtiçi ve Yurt dışı dişhektauiği lisans ve yüksek lisans öğretimi yapan kuruluşlardan 
diploma alınmış olması ve bu diplomanın, İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği 
Fakültesi Diploması'na eşdeğerliliğinin, Fakülte Kurulu'nca kabul edilmiş olması 
gerekir. Dişhekimliği dışında, diğer lisans ve yüksek lisans öğretimi yapan kuruluşlardan 
diploma alanlann istekli oldukları dallarda doktora yapıp yapamayacaklarına 
Fakülte Kurulu karar verir. 
İstenilen niteliklere sahip yabancı uyruklularda doktora yapabilirler. 
. b) Adayın, Türkçe'den başka meslek yayınlarını izlemeye yetecek derecede İngilizce, 
Almanca, Fransızca, İspanyolca, İtalyanca, Rusça dillerinden birini bildiğini 
Asistanlık Yönetmeliğinin ilgili hükümlerine göre kanıtlamış olması gerekir. 
c) Dil sınavından başarılı olan aday, İlgili bilim dalından sınava girer. 
Asistan olmak için geçirilen yabancı dil ve bilim sınavları doktora için de geçerlidir. 
 
Madde 3 — Devamını 1 Eylül - 15 Eylül ve 15 Şubat - 1 Mart tarihleri arasında 
yaptıran ve kayıt sürelerinin bitiminden sonraki ilk 15 gün içerisinde açılacak dil ve 
bilim sınavım başaran adaydan; 
a) Doktora iıarcı olarak, Yönetim Kurulunun saptayacağı bir Ücret alınır. 
Doktora harcım yatıran aday kaydını yaptırmış olur. 
b) Kaydım yaptıran adayın doktora çalışmaları, kayıt gününden başlayarak en 
as> 8 yıl en çok 5 yıl sürer. 
 
Madde 4 — Kaydım yaptıran adaya verilecek tez konusu, en erken 12 ay en geç 
24 ay içinde tez yöneticisi tarafından bir yazı ile Dekanlığa bildirilir. Dekanlık tez konusunu 
Fakülte Kurulunda bilgiye sunar. Aday 7. ve 9. maddelerde belirtildiği şekilde, 
araştırma ve çalışmalarını bitirerek doktora tezini hazırlar. 
 
1977 yönetmelik değişikliğindeki Madde 4. kritik. Ama hiçbir yönetmelikte doktora yapan kişi ile 
ilgili kurumda bulunacak (çalışacak) gibi bir madde yok. AE. SA 
 
Madde 5 — Doktora adayının 3. maddenin b. fıkrasında belirtilen süreler içinde, 
ilgili Kürsüye kadrolu Asistanlar gibi devamı, kurs ve seminerlere katılması ve bunlardan 
başarılı olması zorunludur. Kurs ve seminerler Fakülte Kurulunca düzenlenecek 
bir yönerge uyarınca yürütülür. 
 
1980 yönetmeliğinin 5. Maddesi ise açık bir şekilde asistanlar gibi devam zorunluluğu getiriyor. AE. 
SA 
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Bu kurs ve seminerler aşağıdaki biçimde uygulanır: 
a) Tüm doktora adaylarının katılması gereken temel kurslar ve seminerler. 
b) İlgili bilim daimin kursları ve seminerleri ile yakın bilim dallarında tez yöneticisinin 
göstereceği kurslar ve seminerler. 
n — D O K T O R A T E Z I : 

Madde 6 — Hazırlanacak tezi, yöntem yada sonuç bakımından, bilime bir katkıda 
bulunması ve bilimsel standartlara uygun bir biçimde düzenlenip sunulmuş olması 
gerekir. 
Madde 7 — Başka bir kuruluşta başlanmış olan bir teze İstanbul üniversitesi 
Dişhekimliği Fakültesinde aşağıdaki koşullarla devam edilebilir. 
a) Adayın durumunun bu yönetmeliğin 2 maddesine uyması, 
b) Tez çalışmalarını yönetecek öğretim üyesinin uygun yazısı, 
o) Adayın başlamış olduğu tezin yöneticisinden alınmış bir izin yazısı (bu yazı 
herhangi bir nedenle elde edilemezse, bu konudaki karar Fakülte Kurulun'ca alınır.) 
Madde 8 — Tezin tamamlandığına karar veren tez yöneticisi durumu bir raporla 
ve 5. maddede beUrtilen belgelerle Dekanlığa bildirir. Dekanlığa verilen rapora ve belgelere 
tezin yazı makinasıyla çoğaltılmış 6 nüshası, Türkçe ve yabancı dilden birer 
özet ile adayın öz geçmişinin de eklenmiş olması gerekir. 
Tezin yazılması ve şekillendirilmesinde ^İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi 
Bilimsel Yayınların yazımı ve şekillendirilmesi Yönergesi» ne uyulması zorunludur. 
Tezlerin 5 nüshası Dekanlıkça Jüri üyelerine dağıtılır, 1 nüshası adayın dosyasına 
konur. Kabul edilen tezin ayrıca 10 tanesi aday tarafından, Dekanlık kanalıyla Üniversite 
Kütüphanesine ve Fakülte Kitaplığına zimmetli olarak devredilir. Diploma alabilmek 
için tezin en az 2 kitap sayfalık özetinin bilimsel bir dergide yayımlanmış olması 
gereklidir. 
m — J Ü R I S E Ç I M I V E G Ö R E V I : 

Madde 11 — Tez, jüri tarafından kabul edilmezse gerekçeleri bir raporla bildirilir. 
Aday, bu durumda aynı tezi bir kez daha sunamaz. Eğer tez Jüri üyeleri tarafından 
koşullu olarak kabul ediknemişse, gerekçeleri yine bir raporla bildirilir. Bu durumda 
ise, tez aday tarafından düzeltilmek ve eksiklikleri tamamlamak koşuluyla, 
ancak bir kez daha ve 6 ay içinde, tekrar sunulabilir. 
Tez yöneticisi durumu 8. maddeye göre bir raporla Dekanlığa yeniden bildirir. 
Dekanlık tezi 9. 10. maddelerde olduğu gibi işleme koyar; yalnız jüri aynı üyelerden 
oluşur. 
Aynı jürinin tam oluşturulmadığı durumlarda eksik üyeler 9. maddeye göre seçilir 
IV — SÖZLÜ SINAV: 
Madde 12 — Sözlü sınav açık olarak yapılır. Sınav suresi l saatten az 2 saatten 
fazla olmaz. Aday tezini açıkladıktan ve savunduktan sonra, jüri üyeleri adaya tez ve 
tezini hazırladığı bilim dalı üe ilgili sorular yöneltirler. 
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Sınav sonucunda, jüri üyeleri adayın sınavı başarıp başaramadığına çoğunlukla 
karar verirler ve başaran adayın derecesini (Pekiyi • îyi) not ile belirtirler. 
Jüri Başkam adaya sonucu açıklar ve jüri durumu ortak bir raporla Dekanlığa 
bildirir. 
Madde 13 — Jürinin, yalnızca sözlü sınavın başarısız olduğuna karar verdiği 
durumlarda Sonuç yine jüri başkanı tarafından adaya açıklanır. Jüri durumu ortak bir 
raporla Dekanlığa bildirir. 
Aday, en erken 3, en geç 12 ay içinde Dekanlığa yeniden sınava hazır olduğunu 
bUdirirse, Dekanlık durumu aynı jüri başkanına iletir. Jüri tarafından saptanacak yer ve 
günde aday, bir defaya mahsus olmak üzere sözlü sınava alınır. 
MADDE 2 — Bu Yönetmelik Resmi Gazete'de yayımlandığı tarihte yürürlüğe girer. 
 

 
 



 

 

FAKÜLTE OLMA ÇALIŞMALARI 
 
İdare Heyetimiz Diştababeti okulunun fakülte olması hakkında çalışmalar yapmıştır.  
Cilt 1, S 453 RESMİ GAZETE Ocak-Şubat Mart 1948)  
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul 2023. S 255, 262. 
 

FDI VE ERO ÜYELİK TARİHÇESİ 
 
Cemiyet 1935-1936 tarihinden itibaren FDI organizasyonlarına katılmaya başlamıştır. FDI, harp 
senelerinde bozulan teşkilatını yeniden organize etmek üzere harekete geçmiş, bizleri de gerek 
ayrı gerekse toplu olarak tekrar kayıt yenilenmesi için davet etmiştir. 
Cilt 1, S 454. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1948) 
 
Cemiyetimizin FDI’da resmen temsiline, Dublin’de yapılan senelik toplantıda karar alınmıştır. Bu 
nedenle Cemiyetimiz her sene FDI’a aidat göndermeyi kabul etmiştir. (1948) 
Cilt 1, S 490. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Türk Diştabibleri Cemiyeti FDI’a daimî üye olarak kabul edilmiştir. 
G.K. S.A. (TDTC, FDI tüzüğüne göre Affilative üye olarak kayıt edilmiştir. Türk Dişhekimleri Birliği Eylül 
1988’de daimî üye olarak kabul edilmiştir.) 

Cilt 1, S 496. (TDTC Dergi – Aralık 1949) 
 
1951 senesinde toplanacak olan FDI toplantısının Atina ya da İstanbul’da yapılmasıyla ilgili bir 
yazı gelmiştir. (Her iki ülkede de bu tarihe yakın bir zamanda FDI Kongresi olmamıştır.) 
Cilt 1, S 520. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Londra’da toplanan Beynelmilel Dişhekimliği Kongresine iştirak edilmiştir. Prof. Orhan Okyay ilk 
defa ortodonti celselerinde ikinci başkan seçilmiştir. Prof. Suat Gürkan, Ziya Cemal B. Aksoy ve 
Orhan Okyay kendi sahalarında olmak üzere demonstrasyonlara iştirak etmişlerdir. 
Cilt 1, S 536. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953) 
 
FDI’da 1936’dan beri 9 daimi Türk üye bulunmaktadır. Bu miktarın artması Türk bayrağının 
temsili bakımından faydalı olacaktır. FDI’ın yıllık toplantılarından birinin memleketimizde 
yapılması en büyük emelimizdir. 
Cilt 1, S 547. (TDTC Dergi Kasım- Aralık 1953) 
 
1953 FDI Oslo kongresinde cemiyeti Lem-i Belger temsil etmiştir. 
Atina’da toplanan bir kongreye cemiyetimiz resmen davet edildiğinden, başkanımız Feyzullah 
Doğruer cemiyetimizi temsil etmiştir. Bu kongrede FDI, Türk ve Yunan temsilcilerinin katıldığı 
toplantıda önümüzdeki yıllar için FDI kongrelerinin yapılacağı bölgeler tartışılmıştır. 
Cilt 1, S 562. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1954) 
 

Üyesi olduğumuz Federation Dental İnternational’e müracaat ederek Cemiyetimizin fiilen men 

edilmiş olduğu 1962 ve 1963 yıllarına ait aidattan af edilmemizi rica ettik.  

TDTC Karar Defteri 1964/1967 
Genel Kurul 21 Ocak 1964/ Cilt 1, S 672. 



 

 

 
TDTC Avrupa’da kurulan yeni bir dişhekimliği organizasyonu olan ERO (Avrupa Bölgesel 
Dişhekimliği Organizasyonu)’ya üyelik başvurusu yapmıştır. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1971 Dosyası 
Genel Kurul 29 Ocak 1971/ Cilt 1, S 704. 
 
TDTC ERO’ya üye olmuştur. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1972 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 7 Haziran 1972/ Cilt 1, S 716. 
 

GENEL KURULLARDA YAPILAN ÖNERİLER (TDTC) 
 
Sağlık Bakanına sağlık müdürlüklerinde bir delegemizin olması önerilmiştir. 
Cilt 1, S 38. (TDTC Dergi Mart 1924) 
 
Sağlık Komisyonlarında dişhekimliği konusunda bir karar alınırken mutlaka bir dişhekimi delege 
olmasını istiyoruz.  
İcra-yı Tababet Kanununda halen dişçilik tabiri kullanılıyor. Bunun düzeltilmesi için gerekenlerin 
yapılması. 
Cilt 1, S 65. (TDTC Dergi -Eylül 1924) 
 
Sarım Bey tarafından yabancı talebelere verilen diplomaların tetkik edilerek sonucunun idare 
heyetine sunulması için Muallim Dt. Dr. Ziya Cemal, Dt. Sarım ve Dt. Feyzullah Beylerden 
oluşan bir komisyonun kurulması önerilmiştir. 
Cilt 1, S 259. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1933) 
 
İlk mezunlarımız için (1911-1912), 30 Temmuz 1943 Cuma günü Cemiyetimiz Merkezinde bir 
toplantı yapılmasına karar verilmiştir. Bunun her sene tekrarlanması önerilmiştir. 
Cilt 1, S 364. (TDTC Dergi Eylül-Ekim 1943) 
 
23 Temmuz 1949’da yapılan altı aylık genel kurulda dilek ve temenniler kısmında Şefik Kutay; 
“protezcilerin hasta kabulünde devam etmeleri keyfiyetinedir, gerekli girişimleri yapmalıyız” 
önerisinde bulunmuştur.  
Cilt 1, S 495. (TDTC Dergi Aralık1949) 
 
Genel kurulda Orhan Üçer’in konuşması; “Asgari fiyat meselesini ele almak faydalıdır. Kalfalar 
meselesi de mühimdir, telefon rehberlerinde diştabibi ünvanını kullanmaya yelteniyorlar. Protezci 
olup da diştabiplerinin himayesine sığınıyorlar. Simsarların da tespit edilerek haysiyet divanına 
verilmesi gerekmektedir.”  
Cilt 1, S 557, 558. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1954) 

 
DİŞHEKİMLERİNE TANINAN VE TANINMASI İSTENEN HAKLAR  
 
Sağlık Komisyonlarında dişhekimliği konusunda bir karar alınırken mutlaka bir dişhekimi delege 
olmasını istiyoruz.  
Cilt 1, S 65. (TDTC Dergi Eylül 1924) 
 



 

 

TBMM’nin 13 Aralık 1924 oturumunda,1 3 Mart 1924’te kabul edilen “Tabiplerin Mecburi Hizmet 
Kanunu”na veteriner, eczacı ve dişhekimleri de dahil edilmiştir. 
Cilt 1, S 101. (TDTC Dergi Aralık 1924) 
 
Sanayi Kurumlarında diştabipliği kadrolarının açılması için Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ve 
Bayındırlık Bakanlığı’na başvuru yapılmıştır. Bakanlık ‘Sağlığı Koruma Kanunu’nda konu ile ilgili 
bir maddenin olmadığını ve ilerde konunun ele alınacağı bildirmiştir.  
Cilt 1, S 283. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1935) 
 
Aşağıdaki maddeler için Sağlık Bakanlığı’na müracaat edilmiştir: 
a. Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Olan Kanun’un bazı maddelerinin 
değiştirilmesi, 
b. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’nda bir diştababeti bürosu açılması, 
c. Bakanlık ve Özel İdare Hastaneleri’nde bir diştabibi istihdamının temini, 
d. Memur ve işçileri 250 ve daha fazla sayıda olan fabrika, sanayi ve ticari müesseselere bir 
dişhekimi istihdamının kabul edilmesi, 
Cilt 1, S 320. (TDTC Dergi Ocak 1938) 
 
Ankara seyahatinin en mühim başarılarından biri de kazalarda hükümet tabibi gibi birer diştabibi 
bulundurulması olmuştur. Vilayetlerdeki hastanelerde de birer diştabibinin tayini hakkında söz 
alınmıştır. 
Çalışma Bakanlığı’na yapılan müracaat sonucunda işçi sayısı 300’ü geçen müesseselere birer 
diştabibi alınması uygun görülmüştür. 
Cilt 1, S 425. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1946) 
 
Memur meslektaşların bareme tamamen uyarak normal devlet memurları derecesine ithali ve 
sağlık bakanlığının yeni yaptığı sağlık merkezlerinde ve diş hekimlerine de kadro verilmesi 
çalışma süresi içinde planlanmıştır. 
Cilt 1, S 520, 521. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Kızılay karavanında 1 diş tabibi bulundurulması için Kızılay’a yazı yazılmıştır. 

TDTC Karar Defteri 1960-1962/616 
Üç Aylık Genel Kurul 4 Ocak 1961/ Cilt 1, S 649. 
 
1970 yılı Aralık ayında yürürlüğe giren 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu’nda dişhekimlerinin 
layık olduğu dereceye yerleşmeleri için mücadeleye devam edilmiştir. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1971 Dosyası 
Genel Kurul 29 Ocak 1971/ Cilt 1, S 704. 
 
Serbest çalışan hekimlerimiz için Bağ-Kur’la iletişime geçilmiştir. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1972 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 7 Haziran 1972/s.716 
 
Devlet memurları konusunda meslektaşlarımız hekimlerle eşit haklar elde etmiştir. 
Röntgen ve ionizasyona maruz kalan personele Emekli Sandığı’nın sağladığı haklardan, 
meslektaşlarımızın da faydalanmasını sağlama çalışmalarında olumlu sonuç alınmıştır. 
Tababet Uzmanlık Tüzüğü, 1219 Sayılı Kanun değişikliği, Bağ-Kur’la ilgili sorunları çözecek 
çalışmalar yapılmıştır. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 



 

 

1976 Dosyası 
Genel Kurul 5 Şubat 1976/Cilt 1, S 743. 
 
Bağ-kur’la, meslektaşlarımızın emeklilik hakları, emeklilikten sonra çalışabilmeleri ve işletme 
kredisi konularında iletişime geçilmiştir. 
12 Sayılı Kararnamede atamalarla ilgili dişhekimlerinin de haklarını kabul eden değişiklikler 
yapılmıştır. 
Sağlık Bakanlığı ve SSK ile dişhekimlerinin barem dereceleri, yan ödeme miktarları ve iş 
riskleriyle ilgili görüşmeler yapılmıştır. 
Kamuda dişhekimi sayısının çoğaltılması, çalışma alanlarının düzeltilmesiyle ilgili girişimler 
devam etmiştir. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1977 Dosyası 
Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 30 Ocak 1977/Cilt 1, S 753. 
 
Röntgen verme belgelerinin her yıl yenilenmesi için girişimlerde bulunulmuştur. Ayrıca röntgen 
ışını almaları nedeniyle dişhekimlerine şua izni için Emekli Sandığı’na müracaat edilmiştir. 
TDTC Karar Defteri 1977-1981 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1981-1982 Dosyası 
Genel Kurul 18 Nisan 1981/ Cilt 1, S 789. 

 

HASTA HEKİM HAKLARI 
 
Hasta hekim arasında yazılı bir sözleşme düzenlenmiştir. 

TDTC Karar Defteri 1960-1962/616 
Üç Aylık Genel Kurul 4 Ocak 1961/ Cilt 1, S 650. 

 

İSTANBUL DİŞHEKİMLERİ ODASI KURULMA ÖNERİSİ VE 
ÇALIŞMALARI 
 
Cemiyetimizin, Baro ve Etibba odaları gibi oda olması konusunda gerek yönetim kurulunda ve 
gerekse meslektaşlar arasında özel konuşmalar yapılmıştır. Bu konunun genel kurulda 
konuşulması gerektiğine karar verilerek bugünkü toplantının gündemine alınmıştır. 
Cilt 1, S 190. (TDTC Dergi Mayıs 1926)  
 
Türk dişhekimlerinin özel bir kanunla ayrı bir teşkilat halinde toplanması amacıyla hazırladığımız 
kanun tasarısının TBMM’ye teklifi için temaslar devam etmiştir. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 
1970 Dosyası 
Genel Kurul 28 Ocak 1970/ Cilt 1, S 700. 
 
Oda kurulması konusunda somutlaşan olaylar çerçevesinde Yönetim Kurulu olarak her türlü 
yardım yapılmış, Yönetim Kurulu Başkan ve İkinci Başkanı Kurucu Yönetim Kurulunda görev 
almıştır. Bu kurul kısa zamanda İstanbul’da bulunan dişhekimlerinin büyük çoğunluğunun odaya 
kaydını yaparak kısa zamanda seçime gidilmesini sağlamıştır. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1986 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1985-1989 
Genel Kurul 27 Nisan 1986/ Cilt 1, S 798. 



 

 

 
 

İSTANBUL DİŞHEKİMLERİ ODASI GEÇİCİ YÖNETİM KURULU KARAR 
DEFTERİ 

 
 
 

 
 

 
 

 

BAZI ULUSLARARASI KONGRELER 
 
Viyana’da toplanan son beynelmilel kongreye meslektaşlarımızdan 24 kişi iştirak etmiş, üç 
meslektaş rapor sunmuş ve üç arkadaş da pratik demonstrasyonlar yapmıştır.  



 

 

Cilt 1, S 301. (TDTC Dergi – Mart 1937) 
 
Tababet şuebatına yapılan milli ve beynelmilel kongreler tahsisatının diş tababetine de teşmili 
(kapsaması) hakkında teşebbüslere geçilmesi 
Cilt 1, S 521. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Londra’da toplanan Beynelmilel Dişhekimliği Kongresine iştirak edilmiştir. Prof. Orhan Okyay ilk 
defa ortodonti celselerinde ikinci başkan seçilmiştir. Prof. Suat Gürkan, Ziya Cemal B. Aksoy ve 
Orhan Okyay kendi sahalarında olmak üzere demonstrasyonlara iştirak etmişlerdir. 
Meşhur A.B. Firmasının İstanbul’da yapacağı gösterilere ilmi bir mahiyet verilmesini göz önünde 
bulunduran Cemiyetimiz, Karlsruhe’den Doç. Neuman’ın da iştirakini temine muvaffak olmuştur 
ve gösterilerden geniş bir kitlenin istifade imkânlarını temin etmiştir. 
 
Cilt 1, S 536. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953) 
 
Başkan Londra Kongresi sırasında Gilder ile görüşmüştür. Ayrıca Dr. Nord ile de Türkiye’de 
Avrupa’daki emsali gibi bir Eastman Dispanseri kurulması konusunda anlaşmıştır. 
Cilt 1, S 547. (TDTC Dergi Kasım- Aralık 1953) 
 
Beynelmilel Dişhekimliği Federasyonunun Norveç’in merkezi Oslo’da toplanan yıllık sesyonunda 
(toplantı) cemiyetimiz Lem’i Belger tarafından temsil edilmiştir. Delegemiz Genel Kurulda 1955 
veya 1956 FDI Kongresinin İstanbul’da yapılması için öneride bulunmuştur. Bu toplantının en 
önemli olayı; ilk defa olarak Türkiye de beynelmilel komisyonlarda çalışma imkânına nail olmuş 
ve iki komisyonda yer almıştır. 
Cenevre’de toplanan beynelmilel (A. R. P. A.) Paradentopati Kongresinde de Lem’i Belger 
cemiyetimizi temsil etmiştir. Atina’da toplanan kongreye cemiyetimiz resmen davet edildiğinden, 
başkanımız Feyzullah Doğruer cemiyetimizi temsil etmiştir. 
Cilt.1.s.562– Haziran-Temmuz 1954 
 
Aerodontalgie hakkında memleketimizdeki sonuçları isteyen FDI mektubu üzerine havayolları 
sağlık müdürünün gönderdiği mektup okundu ve yabancı bir dilde yazılmış şeklinin bize 
gönderilmesi ricasında bulunulmasına karara alındı. 
TDTC 6. Karar Defteri / 18. Ocak 1955- 5 Kasım 1958/ Cilt 1, S 588. 
 
FDI Roma kongresine gidecek iki kişi İlhan ve Yılmaz seçilmiş, gerekli izinler alınmıştır. 
Konfederasyon National’den gelen ve memleketimizdeki ağız ve diş servisleri hakkında sorulan 
sorulara Feyzullah ve Nihat beylerin cevap vermesine karar verilmiştir. 
TDTC 6. Karar Defteri / 18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 592. 

 

KOOPERATİF VE YARDIM SANDIĞI  
 
Çalışma süresi boyunca bir meslek kooperatifi tesisi yapılması planlanmıştır. 
Bir teavün (yardım) sandığı tesisi. 
Cilt 1, S 520. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
200’ü mütecaviz bir meslektaş grubunun arzusuna uygun olarak “Türk Dişhekimleri Anonim 
Ortaklığı” namı altında bir teşekkülün nüvesi atılmıştır. 
Cilt 1, S 537. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953) 
 



 

 

Türk Diş Tabipleri Kooperatifi tescil edilmiştir. 
Cilt 1, S 576. (TDTC Dergi Ağustos 1955) 
 
Türk Diş Tabipleri Kooperatifi tescil edilmiş 9 Temmuz 1955 tarihli Resmi Gazetede 
yayınlanmıştır. Çekilen malzeme eksikliği sıkıntısını, ihtiyaç sahiplerine malzemeleri eşit 
dağıtarak giderilmesinde kooperatife büyük rol düşmektedir. 
Cilt  1, S 568. (TDTC Dergi Mayıs 1955) 
 
Serbest dişhekimlerini içeren “Emekli ve Yardımlaşma Sandığı” kurulması için girişimlerde 
bulunulmuştur. 
TDTC Karar Defteri (1959/1960) 
Genel Kurul 13 Temmuz 1960/Cilt 1, S 630. 

 

KURULTAYLAR/BİLİMSEL KONGRELER 
 
DİŞHEKİMLİĞİ KURULTAYLARI 
 
Birinci Milli Türk Diştababeti Kurultayı 1– 6 İkinci Teşrin (Kasım) 1932 
“29 Nisan 1932 tarihli Genel Kurulda görevimiz 8 ay uzatılmıştı. Bugün burada, 8 aylık 
çalışmalarımızı sunmak için sizleri davet ettik. Aynı toplantıda ülkemizde ilk kez Milli Dişhekimliği 
Kongresi yapılması önerisi kabul edilmiş ve organizasyon için 11 arkadaş seçilmiştir. Birinci Milli 
Kurultay, organizasyon komitesi ve yönetim kurulunun desteği ile çok başarılı geçmiştir. 
Cilt 1, S 257. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1933) 
 
İkinci Milli Diştababeti Kurultayı 24-31 Birinci Teşrin (Ekim) 1934 
 
Üçüncü Ulusal Diştabibi Kongresi 17-19 İlk Teşrin (Ekim) 1938 (1936’da yapılması planlanan 
kurultay; önce FDI 9. Viyana Kongresi, sonrasında da Cumhuriyetin 15. Yıldönümüne denk 
geldiği için ertelenmiştir.) 
 
Milli Kongre: 2. Dünya savaşı nedeniyle milli kongrenin toplanması gecikmiştir. 
Cilt 1, S 355. (TDTC Dergi Nisan 1943) 
 
IV. Milli Türk Dişhekimliği Kurultayı 25-27 İlk Teşrin (Ekim) 1943 
 
Beşinci Milli Dişhekimliği Kurultayı 20-23 Eylül 1948 İstanbul 
 
VI. Türk Dişhekimliği Kongresi 21-23 Eylül 1953 
 
VII. Türk Dişhekimliği Kongresi 7-9 Aralık 1961 
 
VIII. Milli Dişhekimliği Kongresi  19-22 Temmuz 1966 İstanbul 
 
IX. Türk Dişhekimliği Milli Kongresi 19-22 Eylül 1970 Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi 
(ERO’ya üye olundu) 
 
İstanbul Dördüncü Uluslararası Dişhekimliği Haftası ve Türk Dişhekimliği Onuncu Milli Kongresi 
4-11 Ekim 1980 İstanbul 
 



 

 

10. Milli Kongremiz, 4-11 Ekim 1980 tarihinde 4. Uluslararası İstanbul Dişhekimliği Haftası ile 
birlikte yapılmıştır. 
TDTC Karar Defteri 1977-1981 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1981-1982 Dosyası 
Genel Kurul 18 Nisan 1981/ Cilt 1, S 776. 

 
DİŞHEKİMLİĞİ HAFTALARI 
 
İstanbul 1. Uluslararası Dişhekimliği Haftası 3-8 Aralık 1972 
İstanbul 2. Uluslararası Dişhekimliği Haftası 

 

Avrupa Çene Yüz Cerrahisi Kongresi ve Balkan Tıp Birliği Stomatoloji Toplantısının İstanbul 2.  
Uluslararası Dişhekimliği Haftası içinde yapılması planlanmıştır. 
(Sanal arşiv sayfasında, adı geçen toplantıların İstanbul’da yapıldığı belirtilmiştir. Bu konu 
hakkında herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır.)  
 
İstanbul 3. Uluslararası Dişhekimliği Haftası 6-10 Eylül 1976 İ.Ü. Dişhekimliği Fakültesi Çapa 
 
İstanbul Dördüncü Uluslararası Dişhekimliği Haftası ve Türk Dişhekimliği Onuncu Milli Kongresi 
4-11 Ekim 1980 İstanbul 
 
1981’de İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi bünyesinde Dişhekimliği Fuarı yapılmıştır.  
TDTC Karar Defteri 1977-1982-TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1981-1982 Dosyası 
Cilt 1, S 789.  
 
İstanbul 5. Uluslararası Dişhekimliği Haftası 4-9 Eylül 1988 İstanbul 
Detaylı bilgi için Cilt 2, S 129, 200. 
 
İ.Ü. Diş Hekimliği Fakültesi 6. Uluslararası Bilimsel Kongresi 21-23 Kasım 2013  
 
İ.Ü. Diş Hekimliği Fakültesi 7. Uluslararası Bilimsel Kongresi 20-22 Kasım 2014  



 

 

 
 
 

 



 

 

 
 

 
 
 



 

 

DİŞHEKİMLİĞİNDE MALZEME SORUNLARI 
 
Yabancı diş müstahzarlarının yararsız olanlarının yasaklanması için Cemiyet girişimde 
bulunmuş. Bakanlık Lozan anlaşması nedeniyle hepsinin yasaklanmasının mümkün olmayacağı 
bildirmiştir. 
Cilt 1, S 39. (TDTC Dergi Mart 1924) 
 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Refik Saydam ile Yapılan Toplantı 
Hıfzıssıhhaca içeriği açısından yasak edilen ilaçların ithal edilmesi yasaklanamaz mı? Gümrükte 
bu malların tahlile gönderilmesi mümkün müdür? 
[Refik Bey] – Bunlar ne gibi ilaçlardır? İsimlerini verirseniz gerekli işlemler yapılır. 
Cilt 1, S 65. (TDTC Dergi Eylül 1924) 
 
Düşününüz ki, bir kuronu tencere kaşık gibi malzemeleri presden çekerek, dişi gerektiği gibi 
hazırlamadan kapatmak, varak inceliğinde altınla protez yapmak, altın diye Victoria (alüminyum 
bronz/bakır alüminyum) gibi madenleri kullanmak, altın yaldız ile halkı aldatmak hiçbir hekim 
branşına yakışmayan harekettir. Hele altın fiyatına, iki-üç liraya, kron yapmayı hiç anlamıyorum. 
O zatın sanatının onuru hiç yok mu? Hiç asepsi antisepsi nedir bilmez mi? İlaç pamuk gibi 
sarfiyatı yok mu? 
Cilt 1, S 142. (TDTC Dergi Mayıs 1925) 
 
Mecmuanın da eskisi gibi muntazam basılması ve dağıtılması için Bioks diş macunu ve Alfa 
ampul Neokain ile sözleşme yapıldığı söylenmiştir. Bu nedenle meslektaşların Alfa ampulü 
kullanmalarını ve Bioks diş macununu hastalarına tavsiye etmeleri rica olunmuştur. 
Cilt 1, S 236. (TDTC Dergi Şubat 1931) 
 
Genel sekreter Mehmet Rıza Bey, bazı kimseler tarafından yapılan teneke (mesing) kuronların 
yapılmasının men edilmesi için Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’na dilekçe verilmesini 
önermiştir. 
Cilt 1, S 274. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1934) 
 
Sağlık Sosyal Yardım Bakanlığı anestezik ampul kutularına yapıştırdığımız etiketlerin yapıştırma 
iznini iptal etmiştir. Dergiye gelir kaynağı olan bu konunun izni için Bakanlığa tekrar başvuru 
yapılmıştır. 
Cilt 1, S 283. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1935) 
 
Gerek diş gerekse kauçuğun bundan böyle tamamen Diştabipleri Cemiyeti tarafından 
dağıtılması kararlaştırılmıştır. 
 
Kauçuk ithali: Kauçuk gönderilen diş hekimlerinin listelerinin hazırlanması, ilgili bakanlıklarla 
görüşülmesi, depolarca meslektaşlara kauçuğun gönderilip gönderilmediğinin kontrol edilmesi 
gibi vakit alan işlemler Yönetim Kurulu’nun yoğun çalışmaları ile başarılı olmuştur. Gümrüklerden 
geçecek bütün kauçuklarla diğer diş malzemelerinin Diştabipleri Cemiyeti’nin vizesi olmadıkça 
memlekete kabul edilmemesi için yeni Ticaret Vekili’ne dilekçe yazılmış, Bakan da bu konuda 
Başkana söz vermiştir. 
Cilt 1, S 345. (TDTC Dergi Aralık 1942) 
 
Benzin ve petrol meselesi: Belediye ve hükümet nezdinde teşebbüsler yapılarak her meslektaşa 
ayda üç buçuk litre petrol ve dört litre benzin verilmesi temin edilmiştir. Anadolu’daki 
meslektaşlar içinde vilayetlere ayrıca yazı gönderilmiştir. 



 

 

 
Kauçuk meselesi: Başkanın ilgili bakanlıklar ve kurumlarla görüşmesiyle kauçuğun dağıtımı 
tümüyle cemiyetimizin sorumluluğuna verilmiştir. Asri Diş Deposu’nun ithal ettiği tüm kauçuklar 
üç defada Anadolu’daki meslektaşlarımıza dağıtılmış, kauçuk almayan diş tabibi, dişçi 
kalmamıştır. İstanbul ve Anadolu’da çalışan meslektaşların kauçuk listeleri hazırlanmış, 
depolarca gönderilip gönderilmediği kontrol edilmiş ve bunlar bir mühür altına alınmıştır. 
Cemiyete kayıt yaptırmamış ve aidatını da vermemiş bütün meslektaşlara da kendilerinden 
hiçbir şey beklenilmeden üç buçuk parti kauçuk sevkiyatı yapılmıştır. Kalan kauçukların da 
dağıtımının devam edilmesine karar alınmıştır. Ancak, Anadolu’da Cemiyetimize kayıtlı çok az 
hekim olduğu için diğerlerinin adresleri Etibba (Tabipler Odası) kanalıyla bulunmuştur. Bundan 
sonra da gelecek kauçukların 1942-1943 yıllarına ait aidat borcu olmayanlara verilmesi için karar 
alınmıştır. 
Cilt 1, S 354. (TDTC Dergi Nisan 1943) 
 
Kauçuk dağıtımlarına çok titiz davranılarak devam edilmiştir. Bu sayede cemiyete alaka 
göstermeyen meslektaşlar da cemiyete üye olmuştur. 
Cilt 1, S 364. (TDTC Dergi Eylül-Ekim 1943) 
 
Kauçuk Dağıtımı: Nisan 1943’ten itibaren dağıtılan kauçuğun muntazam şekilde dağıtılmasına 
devam edilmiştir. 
Suni Takım Diş Dağıtımı: Asri Diş Deposu’na gelen takım dişlerin Anadolu ve İstanbul’daki 
meslektaşlara eşit olarak dağıtımı sağlanmıştır. 
Cilt 1, S 374. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1944) 
 
Bazı diştabipleri ile dişçiler tarafından diş kaplama imalinde kullanılmakta olan bir takım 
uygunsuz halitaların (alaşım) imalinin yasaklanması hakkında gereken tedbirler alınmıştır. 
a. Protez tedavisi için ağızda Randolf, Kosmos, Maksidor, Oroit, Viktoria, Mayhor, Vigot vs 
isimlerle piyasada satılan bakır, çinko, demir, kurşun, magnezyum ve alüminyum halitaların her 
türlü kullanılması yasaktır. 
b. Protez tedavisi için ağızda kullanılan paslanmaz çelik halitalarda (demir, krom, nikel, volfram, 
molibden ve kobalt) vardır. Bu metallerin ağızda kullanımı özel bilgi, metot ve cihazlara ihtiyaç 
gerektirdiğinden memleketimizde aşağıdaki şartlara bağlı olarak kullanılabilmektedir. 
• Ortodonti ve çene kırıklarında: her türlü halkalar, halkayı yapmaya yarayan ince şerit şeklindeki 
bantlar, yaylar, teller, anahtar ve sürgülerde kullanılabilir. 
• Vipla ve paslanmaz alaşımlardan yapılmış tek parçalı kapsül halinde veya yarı imal edilmiş 
yüksüklerle ağıza kuron konulması ve lehimli kaynak yapılması yasaktır. 
• Her türlü paslanmaz çelikle köprü bünyesi kurmak ve ağıza takmak, Vipla’dan yapılmış içi boş 
veya dolu kuron ve köprü bünyelerinin Türkiye’ye ithali ve Türkiye’de imali yasaktır. 
• 2 saf gümüş ve 1 saf kalay nispetinde halita ile hijyenik köprü ve paslanmaz çelik halitalarından 
yapılmış hazır kroşelerin protezlerde kullanılması yerindedir. 
• Porselen dişlere mahsus hazır pivoların, tedavi edilmiş diş kanallarında kullanılması uygundur. 
• Kanuna aykırı hareket edenlerin en az altı ay hapis ile cezalandırılmasını ve 500 lira para 
cezasının ödetilmesinin sağlanmasını Sağlık Sosyal Yardım Bakanlığı ve Hükümetimizden 
dileriz. 
Cilt 1, S 387. (TDTC Dergi – Eylül-Ekim 1944) 
 
Kauçuk ve diş dağıtımı: Gerek diş ve gerekse kauçuk dağıtımının Ticaret Bakanlığı tarafından 
Diştabipleri Cemiyeti’ne bırakılması temin edilmiştir. Sağlık Bakanlığı, acilen kauçuk getirtilmesi 
hakkında azami yardımda bulunmuştur. 
Cilt 1, S 396. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1945) 



 

 

Sağlık Bakanlığı 10 Temmuz 1945 tarihli yazı ile bundan böyle diş ve kauçuk dağıtımının 
İstanbul Sağlık Müdürlüğü tarafından idare edileceğini bize bildirmiştir. Böylece bu işle 
Cemiyetimizin ilgisi kalmamıştır. 
Cilt 1, S 416. (TDTC Dergi Aralık 1945-Ocak 1946) 
 
İhbar ve Şikâyet Değerlendirme Müdürlüğü, üç sene zarfında gümrüklerden ne kadar plastik 
madde girdiğini ve diş depolarından ne kadarının nereye ve kimlere satıldığını müfettişlere tespit 
ettirmiştir. Müdürlük Beyoğlu semtinde yüksek ücretle çalışan bir muayenehanede protez ve 
jaket kuron ücretleri hakkında zabıt tutturmuş, bunun üzerinden vergi hesaplama cihetine 
gitmiştir. Cemiyetimiz Maliye Vekâletine müracaatta bulunmuş, bunun durdurulmasına karar 
verilmiş, takibi devam etmektedir. 
Cilt 1, S 454. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1948) 
 
Plastik maddelerin muamele vergisine tabi tutulması hakkında verilen kararın Maliye ve Sağlık 
Bakanlıkları’na müracaatla vergiden muafiyeti sağlanmıştır. 
Cilt 1, S 464. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs-Haziran 1948) 
 
Bazı diş depoları tarafından, Cemiyetimize, Amerikan malı porselen dişlerin maliyetinin yüksek 
olması nedeniyle ithalinin zor olduğu bildirilmiştir. Cemiyet, bu konuda imkan sağlaması için 
bakanlığa başvurmuştur. 
Meslektaşlardan Cemiyete gelen başvurular üzerine, bazı depolar tarafından piyasaya çıkarılan 
fakat prospektüsündeki açıklamalara uymayan bazı ilaçlar hakkında Sağlık Müdürlüğüne 
müracaat yapılmıştır. 
Cilt 1, S 490. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Gerek Ankara’da meslektaşların, gerekse Cemiyetimizin faaliyeti neticesinde, suni diş sıkıntısını 
aşmak için Sağlık Bakanlığı’na resmen başvurulmasına karar verilmiştir. Sağlık Bakanlığı’nın 
Ticaret Bakanlığı ile teması sonucunda, suni dişlerin sağlık teşkilatı tarafından dağıtılması 
sağlanacaktır. 
Diştabetinde kullanılan malzemelerin, gümrük tarifelerinde yer alan dövize tabi olmayan tıbbi 
malzeme kapsamında ithalinin yapılabilmesi için ilgili makamlara müracaatta bulunulmuştur. 
Cilt 1, S 507. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 
Diş malzemelerinin ithali hakkında Ticaret Bakanlığı ile görüşmeler yapılmış, bunun için 
Amerika, İngiltere ve İsviçre’den getirilmesi gereken malzeme listelerinin hazırlanması için depo 
sahipleri cemiyet merkezine davet edildi. Gerekli malzeme listesi bakanlığa gönderildi.  
Cemiyetimiz tarafından bu listedeki malzemeler ithal ettirilmiş ve sterlin, dolar, İsviçre frangı her 
ithalatçıya dağıtılmak üzere döviz sağlanmıştır. Yedi depo arasında taksim edilmek suretiyle 
malzeme kıtlığı ve aşırı satışın önüne geçilmiş oldu. Ayrıca diş tababetine ait malzeme ve alet 
ithali diye bir sınıf cetvelin ticaret vekaletince açılması temin edilmiş oldu.  
Cilt 1,  S 52-525. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1951) 
 
İstanbul vilayeti ilaç tevzi komisyonu tarafından cemiyetimiz aracılığıyla meslektaşlarımıza tevzi 
edilmek üzere tahsis edilen anestezik Corbasil ampullerin dağıtımıyla ilgili iki gazeteye ilan 
verilmiştir. 
TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 595. 
 
Diş filmleri mevcut olmadığından ihtiyacı gidermesi amacıyla büyük ebattaki filmlerin kesilerek 
kullanılabilmesi için Sağlık Müdürlüğü’ne yazı yazılmıştır. 



 

 

TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 596. 
 
Ticaret odasından gelen yazı üzerine M. İbrahim Diş Deposuna gelen dişler ve diş malzemesi 
başvuru sırasına göre kişi başı birtakım diş, bir adet 16’lık, bir adet 6’lık, bir kutu akrilik, bir şişe 
beyaz akrilik, bir şişe tamir akriliği, bir kutu D.U. ölçü maddesinin (D.U. hakkında bir açıklama 
bulunmadı) reçete karşılığı verilmesine karar verildi. 
TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 597. 
 
Porselen suni dişler, akril, novacain ve corbasil ampullerinin üyelere dağıtımı yapılmıştır. 
Diş filmleri mevcut olmadığından ihtiyacı gidermesi amacıyla büyük ebattaki filmlerin kesilerek 
kullanılabilmesi için Sağlık Müdürlüğü’ne yazı yazılmıştır. 
İthal edilen diş röntgen filmleri, cihazı bulunan meslektaşlara dağıtılmıştır. 
Akril likitinin piyasada “aseton” olarak kullanılmasının engellenmesi için bakanlığa müracaat 
edilmiştir 
TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 602. 
 
İthal edilecek malzemelerden cemiyetimize numune gönderilmesi için girişimlerde 
bulunulmuştur. 
TDTC Karar Defteri 1960-1962/616 
Üç Aylık Genel Kurul 4 Ocak 1961/ Cilt 1, S 650. 

 

NİZAMNAME (MUAYENEHANE NİZAMNAMESİ) 
 
Sağlık Bakanlığından Muayenehanelerin ve Permili dişçilerin ve muayenehanelerinin teftişe tabi 
tutulması ve bu konuda bir yönetmelik hazırlanması istenmiştir. 
Cilt 1, S 38. (TDTC Dergi Mart 1924)  
 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Refik Saydam’la yapılan toplantıda Diş Tabipleri Cemiyeti adına 
giden heyet, mesleğin sorunlarını iletmiştir. Eczaneler gibi diş muayenehanelerine de 
nizamname getirilmesi, İcra-yı Tababet Kanununda diş tabibi ünvanının kullanılmamasının 
meslektaşları üzdüğü gibi konular görüşülmüştür.   
Cilt 1, S 65. (TDTC Dergi Eylül 1924) 
 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından muayenehanelerin idaresi ve nasıl tesis 
edileceğine dair düşüncelerimiz sorulmuş ve görüşlerimiz tartışıldıktan sonra sonuçlar Ankara’ya 
gönderilmiştir. 
Cilt1, S 405. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1945) 
 
Sağlık Bakanlığının diş muayenehanelerinin teftiş ve organizasyonu hakkındaki tüzük tasarısı 
üzerinde üç kişi çalışmış ve genel kurulda kabul edildikten sonra bakanlığa gönderilmiştir. 
Cilt 1, S 410. (TDTC Dergi Aralık 1945- Ocak 1946) 
 
Diş muayenehanelerinin talimatnamesinin tadili (düzenlenmesi). 
Cilt 1, S 521. (TDTC Dergi – Aralık 1950) 



 

 

ÖĞRENCİLER 
 
Maarif Vekili ve Müsteşarıyla yapılan görüşmede okulda 430 öğrenci olduğu fakat yeterli sayıda 
hoca olmadığı anlatılmıştır. (Detaylı bilgi s.39-41) 
Cilt 1, S 39. (TDTC Dergi Mart 1924)  
 
Diş Tababeti Okulu öğretim üyelerinin cemiyete katılmaları için genel kurulda sunulan öneri 
kabul edilmiş, diş tababeti mektebi tarafından önerilen 3. Sınıf öğrencilerinden üç kişi yönetime 
seçilmiştir. (Rıdvan Hakkı, Emin ve Celalettin beyler) 
Cilt 1, S 59. (TDTC Dergi Ağustos 1924)  
 
30 Haziran 1924’te toplanan heyetimiz tarafından geçen toplantılarda da kabul edildiği gibi 
mektepli arkadaşlarla birlikte çalışmaya devam edilmesine karar verilmişti. Bu karar 
doğrultusunda öğrencilere çağrı yapılarak 3 delegenin seçilmesi istenmiştir. Diş Tababeti 
Mektebinden Emin, Celal ve Rıdvan Beylerle çalışmaya başlanmıştır. 
Cilt1, S 93. (TDTC Dergi Ekim 1924) 
 
Genel Kurul’da Okuldaki tüm öğrencilerin Cemiyete katılmaları ve yönetim kurulunda 3 
öğrencinin görev alması kabul edilmişti. Bu karar maalesef öğrenciler tarafından ilgi görmemiş 
ancak bazı kişilerin özel olarak yönetim kuruluna girmeleri sağlanmıştır. 
Cilt 1, S 130. (TDTC Dergi Şubat 1925) 

 

ÖĞRETİM ÜYELERİNİN CEMİYET YÖNETİM KURULUNDA TEMSİL 
EDİLMESİ 
 
Diş Tabibi Rifat Bey tarafından, Diş Tababeti Okulu öğretim üyelerinin 
Cemiyete katılmalarını sağlamak için kendilerine öneri götürülmesi Genel Kurulda kabul 
edilmiştir. 
Diş Tababeti Mektebi tarafından önerilen 3. sınıf öğrencilerinden Rıdvan Hakkı, Emin ve 

Celaleddin Beyler yönetime seçilmişlerdir. 

Cilt 1, S 59. (TDTC Dergi Ağustos 1924) 

 

Çalışma Raporu istifa dilekçesinde bahsedildiği gibi, Okul kadrosundan kişilerin Yönetim 

Kurulunda olmalarının her açıdan Cemiyet için faydalı olacağını kabul eden Yönetim Kurulu, bu 

konuda ilişkileri sağlaması için okuldan biri olan Suat İsmail’i görevlendirmiştir. Bu konunun 

aleyhinde olan öğretim görevlileriyle görüşmeler yapması, gerekli durumlarda Cemiyetteki 

mesailerini kendilerinin tayin edecekleri ve kabul ettikleri durumda yönetim kurulunun istifa 

edeceğini bildirmesi istenmiştir. Bu görüşmeler sonucunda Yönetim Kurulunun istifası Genel 

Kurula sunulmuştur. 

Cilt 1, S 150. (TDTC Dergi Ağustos 1925) 

 

PERMİLİ DİŞÇİLER, KALFALAR VE MEKANİSYENLER  
 

PERMİLİ DİŞÇİLER 



 

 

Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. 
Nobel Tıp Kitapevleri, İstanbul, 2023. S 54, 60. 
 
Yıldırım N, Berberlerden Diş Hekimlerine İstanbul’da Dişçiler 
Mektebi Kurma Çabaları Ve Dişçi Mektebi’nin Açılışı Toplumsal 
Tarih, Sayı.146 (Şubat 2006), s.38 -43 
 
 
 
Permili dişçilerin yaptıkları işlerin sınırlandırılması, diplomasız ve permisiz çalışanların sıkı bir 
şekilde takip edilmesi için sağlık müdürlüğüne başvurulmuştur. 
Cilt 1, S 32. (TDTC Dergi Ocak 1924) 
 
Permili dişçilerin tamamıyla yasaklanması ve izlenecek yöntem konusu ile ilgili öneriler Sağlık 

Bakanı Refik Saydam’a sunulmuştur. Refik Saydam permili dişçilerin serbest çalışmasına izin 

verilmeyeceğini, okula sevk edilerek belgelerini tamamlayacaklarına dair söz vermiştir. Permili 

dişçiler bir sınava girecekler ve mekanisyen diploması aldıktan sonra bazı alanlarda 

çalışmalarına izin verilecektir. Böyle bir diploması olmayanlar kesinlikle çalışamayacaktır. 

Cilt 1, S 37. (TDTC Dergi Mart 1924) 
 
Doktorların diş kalfalarına siper olmasının engellenmesi, diş kalfalarının muayenehane 

açmasının önüne geçilmesi sağlanmalıdır. 

Cilt 1, S 38. (TDTC Dergi Mart 1924) 

 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Refik Saydam ile Yapılan Toplantı;  

Bazı hekimler, diplomalı ve permili olmayan vasıfsız kişileri küçük çıkarlar karşılığında 

müfettişlere karşı korumaktadırlar. Bu gibi durumlara izin verilmemesi, eğer diş tabibi olma 

arzuları varsa yürürlükte olan usul gereğince bir sene Okula devam ederek diş tabibi diploması 

almaları gerekir.  

[Refik Bey] – Diplomasız hiç kimse diş muayenehanesi açamaz. Böyle bir vaka varsa meslek 

namına ihbar etmeli ve yasal olarak takip edilmelidir. 

 

Arzu eden tıp doktorları mektebe bir sene devam ederek diştabibi diploması alabilirler ve diş 

kalfalarını yanlarında çalıştırabilirler. 

Diplomasız hiç kimse diş muayenehanesi açamaz. Böyle bir vaka varsa meslek namına ihbar 

etmeli ve yasal olarak takip edilmelidir. 

Cilt 1, S 65. (TDTC Dergi Eylül 1924) 

Avrupa’dan, bilhassa Fransa’nın değişik dişhekimliği okullarından diploma alanların aynı 

koşullarda çalışmaları. Çünkü Diplom deta (Diplôme d’Étad) ile Diplom detranje (Diplôme 

d’étranger) arasında fark vardır. Bu nedenle ikinci diplomaların sıkı kontrol edilmesi, 

Cilt 1, S 157. (TDTC Dergi Şubat 1926) 

 
Permililer meselesinin genç dişhekimlerinin yetişmesiyle azalacağını ve bununla beraber 

permililer bir imtihana tabii tutulduktan sonra kendilerine teknisyen (mekanisyen) belgesi 

verileceğini, bu belge ile ancak belli alanlarda çalışabileceklerini ve böyle bir diploması 

olmayanların kesinlikle çalışamayacaklarını belirtmişlerdir. 



 

 

Cilt 1, S 159. (TDTC Dergi Şubat 1926) 

 
Başkan Diş Tabibi Hasan Hayri Bey yönetim kurulunun karar ve teklifi hakkında bilgi verdi. Uzun 
tartışmalardan sonra Cemiyetin unvanı aynı kalması, Cemiyet Başkanı ve Yönetim Kurulu 
üyelerinin diş tabibi olması şartıyla permili dişçilerin de Cemiyete üye olmaları kabul edildi.  
Cilt 1, S 217. (TDTC Dergi Mayıs 1928) 
 
XIX. yüzyıl sonlarında pratikten yetişmiş dişçilerin bir düzene sokulması için sınav sistemi 
getirilmiştir. Bunlardan Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne’de yapılan sınavda başarılı olanlara “Dişçilere 
Mahsus İcazetnâme” verilmiştir. 
Bunlar “permili dişçiler” olarak anılmıştır. Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne tarafından dişçilere verilene 
benzer biçimde “Küçük Cerrahlık Şahâdetnâmesi” de verilmiştir. Bu belgeye sahip olanlar dişçilik 
de yapmışlardır. 
Cilt 2, S 79.  
 

KALFALAR  
 
10 sene çalıştığını ispat ettiği zaman yeni kanuna göre dişçi kalfalarının muayenehane 
açabilecekleri konusunda Büyük Millet Meclisine verilen öneri hakkında yeniden girişimlerde 
bulunmaya karar verilmiştir. Talat Bey, Behire Hanım ve Okuldan bir öğrencinin katılımıyla 
oluşan üç kişilik delege heyetinin vekillerle görüşmeleri için karar alınmıştır. 
Cilt 1, S 212. (TDTC Dergi Mart 1928) 
 
Kalfalar Meselesi ve Kanun Tasarıları Hakkında Cemiyetimizin Teşebbüsleri; 
 
Kalfalar, Dişçi Teknisyenleri adı altında bir cemiyet kurarak milletvekillerine bunu duyurmuşlar ve 
Sivas Milletvekili İlhan Dizdar da kalfalara yeniden diploma verilmesi ve imtihana sevk edilmeleri 
hakkında T.B.M.M.’ne bir kanun teklifinde bulunmuştur. Bunun üzerine 1 Aralık 1950’de 
Cemiyetimiz gerekli girişimlerde bulunmuş ve ilk olarak Sağlık Bakanı ile görüşülmüştür. 
Yoğun çabalardan sonra 9 Mayıs 1951’de kanun tasarısı T.B.M.M.’de tekrar görüşülmüş ve 11 
Mayıs 1951’de kanun tasarısının reddi kararlaştırılmıştır. Bu suretle memleketimizin ağız sağlığı 
çok geri bir adım atmaktan kurtulmuştur. Cemiyetimize çeşitli teşekkür ve tebrik telgrafları 
gelmiştir. 
Bu konuda başta Başkan Prof. Ziya Cemal Aksoy ve yönetim kurulumuza şükranlarımızı 
bildiririz. 
Cilt 2, S 288. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1951) 

 
KAÇAK ÇALIŞANLAR 
 
Diplomasız ve permisiz kaçak çalışanlar hakkında takibat yapılmak üzere Yönetim Kuruluna 
yetki verilmesi önerilmiştir. 
Cilt 1, S 301, 302. (TDTC Dergi Mart 1937) 
 
Kaçak çalışan dişçilerle mücadele edilmesi için hem Dişhekimliği Okulu hem de Sağlık 
Bakanlığı’ndan yardım istenmesi, 
Cilt 1, S 311. (TDTC Dergi Ekim 1937) 
 
Kaçak çalışan kalfa ve çıraklar gerekli makamlara bildirilerek takibatta bulunulması temin 
edilmiştir. 
Cilt 1, S 321. (TDTC Dergi Ocak 1938) 



 

 

 
Dişhekimlerinin yetkilerinin genişletilmesi, kaçak çalışanlara ceza uygulanması, vergi işleri, bazı 
askerlik işleri vs. hakkında çalışmalar yapılmış ve Profesör Ziya Cemal, Doçent Feyzullah 
Doğruer ve Nihat İffet Ankara’da ilgili Bakanlarla görüşmeler yapmışlardır. 
Cilt 1, S 405. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1945) 

 
REÇETE (DİŞHEKİMLERİNİN REÇETE YAZMA SORUNLARI) 
 
Yalnızca 14 ilaç yazma hakkı: Yabancı yayınlarda belirtildiği gibi operasyonlarda kullanılan 
ilaçları Türk Diş tabiplerinin de yazabilme hakkıyla ilgili 700’ü aşkın imzalı 2 maddelik dilekçe, 
yurt çapında gezide olan Gazi’ye İstanbul’da iken takdim edilmiştir. 
Cilt 1,Şubat 1931.s.237 
 
Dişhekimlerine, eczanelerden kokain ve benzeri ilaçların verilmesi için Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanlığı’na, üst tam protezlerde kullanılan süksiyonların ithalinin durdurulması üzerine de 
Gümrük ve Tekel Bakanlığı’na müracaat edilmiştir. 
Cilt 1, S 268. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1934) 
 
Sağlık Sosyal Yardım Bakanlığı anestezik ampul kutularına yapıştırdığımız etiketlerin yapıştırma 
iznini iptal etmiştir. Dergiye gelir kaynağı olan bu konunun izni için Bakanlığa tekrar başvuru 
yapılmıştır. 
Cilt 1, S 283. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1935) 
 
Eczaneler kanununa dahil edilen talimatnamedeki 10 adet ilacın bugünkü diş tababeti eğitiminin 
gerektirdiği şeklinde düzenlenmesi için Sağlık Bakanlığı’na müracaat edilmiştir. 
Cilt1, S 320. (TDTC Dergi Ocak 1938) 
 
Sağlık Bakanlığına yetkilerimizin genişletilmesine dair maddeler eklenmesi için iki kez Ankara’ya 
heyet gönderilmiştir. Sonuç olarak reçete yazma salahiyetlerimiz hekimlerle tamamen eşit bir 
hale getirilmiştir. Bu tamim bütün Sağlık Müdürlüklerine ve eczanelere bildirilecektir. 
Cilt 1, S 396. (TDTC Dergi Mayıs-Haziran 1945) 
 
Sağlık Bakanlığı, bütün eczanelere bundan böyle bütün dişhekimlerinin de herhangi bir ilacı 
reçete halinde yazabileceklerini bildirmiştir. 
Cilt 1, S 405. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1945 
 
Dişhekimlerinin reçete yazma yetkisi detaylı bilgi: 
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul 2023. S 185, 186. 

 
ROZET (ULUSAL DİŞHEKİMLİĞİ ROZETİ) 
 
Diştababeti mektebindeki öğrencilerin kullandıkları rozetin bir öğrenci rozeti olması nedeniyle 
uluslararası rozetlerin incelenip uygun bir örnek bulunması 
Cilt 1, S 294. (TDTC Dergi Ekim 1936) 
 
 



 

 

Ulusal bir meslek rozeti yapılması için birkaç numune yaptırılmıştır. İçlerinden en uygunu seçilip 
meslektaşlara dağıtımına çalışılacaktır. 
Cilt 1, S 301. (TDTC Dergi Mart 1937) 
 
Rozet Viyana’da imal ettirilmiş, diştabibi arkadaşlara dağıtılmıştır. 
Cilt 1, S 320. (TDTC Dergi Ocak1938) 
 
 

DİŞHEKİMLİĞİNDE SENDİKALAŞMA 
 
Hiç asepsi antisepsi bilmeden pamuk, ilaç gibi malzemeler kullanılmadan yapılan dişçilik 
hekimlik değildir. Bunun zararı yalnız yapana ait değildir. Bu gibi davranışlar halka ve mesleğe 
zarar vermektedir. Bu nedenle diş tabipleri bir karar vermeli, bir sendika kurmalıdır. Bilime ve 
mesleğe zarar veren kişileri dergilerde teşhir ederek bu yolsuzluklar önlenebilir. 
Diğer mesleklerde olduğu gibi bizim de meslektaşlar arasında iletişim olmalı.  
Cilt 1, S 142. (TDTC Dergi Mayıs 1925) 

 

ŞUBELER (TDTC) 
 
İzmir’deki Diş Tabibleri Cemiyeti ile kurduğumuz ilişki gibi, Avrupa ve Arabistan’ın birçok 
yerlerindeki kuruluş ve kişilerle iletişim halindeyiz. 
(İzmir Müteşekkil Diştabipleri Cemiyeti ile ilgili tarihsel bilgilere ulaşılamadı.) 
Cilt 1, S 57. (TDTC Dergi Ağustos 1924) 
 
İzmir Dişhekimleri Cemiyeti ile İzmir Müteşekkil Diştabipleri Cemiyeti’nin aynı cemiyet olup 
olmadığı hakkında kesin bir bilgiye ulaşılamamıştır. 
Cilt 2, S 98. 
 
Yeterli sayıda bir grup Adana, Mersin ve Tarsus Diştabibleri, Cemiyet Tüzüğünü inceledikten 
sonra Diş Tabibleri Cemiyeti Adana Şubesi adı altında çalışmalara başlama kararındayız. Evrak 
postadadır. Yarınki kongrede durumun incelenmesi ve karara bağlanmasını rica eder, Genel 
Kurula başarılar dileriz.” 
Adana Diş Tabipleri adına 
Başkan Diş Tabibi Mehmed Rifat 
Cilt 1, S 193. (TDTC Dergi Mayıs 1926) 
 
Ankara’daki meslektaşların ayrı bir cemiyet değil bütçesi ayrı olan şube açması gibi konular 
tartışılmıştır. 
Cilt 1, S 311. (TDTC Dergi Ekim 1937) 
 
Şube açmak için yasamıza yedi maddelik bir fasıl ilave edilirken mesleğin gelişmesi ve ilerlemesi 
için bazı maddeler de değiştirilmiştir. 
Cilt 1, S 313. (TDTC Dergi Kasım 1937) 
 
Ankara’da açılan Diştabipleri Cemiyetinin ayrı bir cemiyet mi yoksa şube mi olduğu konusunda 
gelen mektup okunmuş ve bunun kurucu kişilerden sorulması kararlaştırılmıştır. 
Cilt 1, S 332. (TDTC Dergi Ağustos 1939) 
 
Ankara Diştabipleri Cemiyeti: Ankara’da 1.Bölge Etıbba Odası hudutları içinde Ankara 
Diştabipleri Cemiyeti adıyla kurulan Cemiyete başarılar dilenmiştir. 



 

 

Cilt 1, S 375. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1944) 
 
İzmir Diş Tabipleri cemiyeti TDTC’ne bağlı olduğunu bildirdi. 
Cilt 1, S 580. (TDTC Dergi Kasım 1958) 
 
Başkan İzmir’deki Cemiyet Umumi Kâtibiyle yaptığı görüşmeyi anlattı. İzmir Cemiyetinin İstanbul 
Cemiyetine bağlı olduğunun bu görüşmede anlaşıldığını söyledi. 
TDTC 6. Karar Defteri / 18. Ocak 1955- 5 Kasım 1958/ Cilt 1, S 580. 
 
Bursa’da şube açılması kararı alınmıştır. 
TDTC 6. Karar Defteri 18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 602. 
 
İstanbul dışındaki Cemiyet şubelerinin müstakil bir Cemiyet olarak kabul edilip ona göre hareket 
edilmesine karar verilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/1960)/ Cilt 1, S 630. 
 
Hekim sayısı 100’den yukarı olan vilayetlerde tabiplerden ayrı müstakil diştabibleri şubesi 
çalışmalarına başlanmıştır. 
 
TDTC Karar Defteri 1960-1962/616 
Üç Aylık Genel Kurul 4 Ocak 1961/ Cilt 1, S 649. 
 
Yeni açılanlarla birlikte şube sayımız 12’ye ulaşmıştır. 
Şubeler: Antalya, Manisa, İçel, Afyon, Trabzon, Ankara, Kocaeli, Adana, Gaziantep, Sivas, 
Malatya, Samsun. Çorum, Tokat, Erzurum 
 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1979 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1977-1981 
Genel Kurul Mart 1979/ Cilt 1, S 768. 
 
Cemiyet şubelerine Eskişehir ve Zonguldak şehirleri eklenmiştir. 
TDTC Karar Defteri 1977-1981 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1981-1982 Dosyası/ Cilt 1, S 789. 
 
20 Mart 1982 Tarihinde İ.Ü. Dişhekimliği Fakültesi Çapa’da yapılan delege toplantısında Ankara 
Şubesi’nin önerisi olan TDTC merkezinin Ankara’ya taşınması yapılan oylama sonucu kabul 
edilmemiştir. 
TDTC Karar Defteri 1977-1981 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1981-1982 Dosyası/ Cilt 1, S 790. 
 
Çorum, Tokat, Erzurum şubeleri kurulmuştur. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1984 Dosyası 
Olağanüstü Genel Kurul 2 Aralık 1984/ Cilt 1, S 793. 

 

TABİP ODASI CEMİYET İLİŞKİLERİ- TABİPLERİN HEGOMANYASI 
 
Eskiden dış ülkelerde de olduğu gibi tıp mensupları uzun süre dişhekimlerini, hekim olarak kabul 
etmediler. Bugün bu düşünce oldukça azalmakta, biz onları büyük kardeş onlar bizi küçük 
kardeş olarak tanımaktadır. 



 

 

Cilt 1, S 107. (TDTC Dergi Aralık 1924)  
G.K. SA: Günümüzde de bu bakış açısı hala sürdürülmektedir. 
 
Tabip Odası seçim meselesine gelince, “Etıbba Muhadenet (Dost) Cemiyetinin” Cemiyetimize 
karşı olması nedeniyle görüşme istekleri kabul edilmemiştir. 
Cilt 1, S 507. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 
Cemiyetimiz, Tabip Odaları Birliği kanunu gereğince konseyde ikinci başkanlık ile veznedarlık 
mevkiini kazanmışlardır. Meslek adına tıp camiasında atılan bu adım ile iftihar ediyoruz. 
Cilt 1, S 548. (TDTC Dergi Kasım-Aralık 1953) 
 
Tabip Odası Yönetim Kurulu’na seçilecek üyeler belirlenmiştir. (Asil üye Azmi Sural, yedek üye 
Arif Onursal, delege Feyzullah Doğruer, Nihat İffet Berk) 
 
TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 602. 
 
Vergi kanun tasarısı için İstanbul Tabip Odası ile temasa geçilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/1960)/ Cilt 1, S 630. 
 

Sağlık bakanlığının tam mesai ve tazminat kanununa ait hazırlanacak yönetmelik konusunda 

İstanbul Tabip Odasının görüşlerini belirten bir broşür yayınlandı. Broşürde diş hekimlerine ne 

idari ne maddi hiçbir hak tanınmıyor, yardımcı sağlık personeline talep edilen tazminata dahi 

layık görülmüyordu. Hekim teşekküllerinde zaman zaman kendini gösteren bu zihniyete artık bir 

cevap vermek lazımdır. 15 Nisan 1964’te İstanbul Tabip Odasına ve Türk Tabipler Birliği 

konseyine bunları belirten bir yazı gönderildi. 

TDTC Karar Defteri 1964/1967 

Genel Kurul 21 Ocak 1964/ Cilt 1, S 671. 

1964 Mart ayında İstanbul Tabip Odası’nın yayınladığı full time (tam gün) kanunu hakkındaki 
broşürün dişhekimlerini hiçe sayan hükümlerine itiraz edilmiştir. 
TDTC Genel Kurul Klasörü 1962/1988 
1966 Dosyası 
Genel Kurul 29 Ocak 1966/ Cilt 1, S 682. 
 

TDTC’İN 1962 GENEL KURULU VE SEÇİMİ  

 
….profesörün tesiri ile böyle hareket edilmiştir. Ve cemiyet kendi hareket serbestisini 
kaybetmiştir. Bu mevzuun da böyle olması bu profesörün ve Gazanfer 
Zembilci’nin kendilerini beynelmilel federasyonun Köln'deki kongresine delege seçtirmeleri 
sebep olmuştur. Şimdiye kadar iki üç senelik borcunun her sene bir seneliğini cemiyet öderken 
961 12.i ayında, 1962’nin 2. ayında olmak üzere her ay bir senelik aidat -ki her aidat 1300 lira 
civarındadır-, neden ödenmemiştir? Çünkü delege arkadaşlarımız orada en zengin diğer 
memleketler cemiyetlerinin dahi yapamadıkları bir cömertlikle daha yeni giren 1962 aidatında 



 

 

ödettiklerini söyleyerek sükse yapacaklardır. Ama bizim cemiyetimiz belki beynelmilel 
federasyona bağlı cemiyetlerden az maddi imkâna sahip olanmış. 
Bizim işlerimizin parasızlıktan yapılamadığı söylene dursun fakat bazı şahısların arzusu yerine 
gelsin diye bu kadar paranın bu şekilde bol keseden sarfına gönlüm razı değildir, günahtır 
demişlerdir. Ve bilhassa ilave etmek isterim ki idare heyeti delege olacak kolunu sallayarak 
giden değil bir tebliğ yapacak bir arkadaşın delege olarak bizi temsil etmesidir. Bundan sonra 
idare heyeti bu mevzuda şiddetle tenkit edilmiştir. 
 
4 - Dört ay önce ele alınmasına ve iki ay önce pek yakında yayınlanacağı söylenen, bu sebeple 
abone olunması için acele kaydı ile sirküler gönderen cemiyetin hala bu mevzuda hiç faaliyet 
göstermediği ifade edilmiştir. Ve bir delege iki ayda bir abone olarak çıkartmayı vadettikleri bir 
mecmuanın şu anda dahi durumu hakkında bize cevap verememektedirler. Bu durumda bizimle 
alay edercesine hareke: eden bu idare heyetinin hangi sözüne inanalım demiştir. 
Ve senelerden beri ne istiyoruz bu cemiyetten, bir iki yapraklık bir mecmua dahi bizi tatmin 
edecek ve cemiyetimiz var diyeceğiz, o da yok. Peki, arkadaşlar bunlar niçin varlar demiştir. Bu 
sözlerden sonra idare heyetinin aleyhindeki tezahüratı kongre reisi yatıştırmıştır. 
Bu meyanda 8. Milli Kongre raporlarının bir seneye yakın bir zamandan beri parası kongre 
tarafından idare heyetine devredilmesine rağmen neşredilmemesi teessür yaratmıştır. 
Yukardaki hususlara cemiyet reisi 
Gazanfer Zembilci ve bazı idare heyeti azaları cevap vermişlerdir. Ezcümle bütün yukardaki 
tenkitlerde arkadaşların haklı oldukları, bundan sonra bütün bu tenkitlerin ışığı altında umumi 
heyetin arzularının yerine getirileceği ifade edilmiştir. 
Bilahare kifayeti müzakere tabiri verilmiş ve kabul edilmiştir. 
Müteakiben verilen bir takrirle 1,5 senedir idare heyetini deruhte etmesine rağmen hiç bir iş 
göremediğini ve bundan sonra çalışma vaadinde bulunan idare heyetinin değiştirilmesini isteyen 
bir takrir verilmiştir. Kongre reisi bu takrirden önce idare heyetinin faaliyet raporunu umumi 
heyetin tasvibine sunmuş ve kabul edenler dediği zaman bir elin dahi kalkmadığını görmüş ve 
ikaz mahiyetinde olarak umumi heyet azalarına kongre reisi bunun faaliyet raporunu ittifakla ret 
manasına geldiğini tavzih etmiştir. Ve bundan sonra kabul etmeyenler diye tekrar oya koymak 
lüzumunu hissetmiş bu seferde bütün eller havaya kalkarak faaliyet raporu ittifakla reddedilmiştir. 
Bunun üzerine kongre reisi durumu yatıştırmak için iki saat gayret sarf etmişse de ittifakla 
faaliyeti reddedilen İdare heyetinin değiştirilmesini isteyen takriri oya koymak mecburiyetinde 
kalmıştır. Takrir müzakere edilmiş ve sonunda yeni seçime gidilip gidilmemesi için gizli oya 
başvurulmuştur. Neticede idare heyeti düşürülmüş ve yeni seçime gidilmesine karar verilmiştir. 
Kapalı oyla yeni seçime gidilmiş ve bu seçime düşen idare heyeti azaları da katılmışlardır. 
Neticede tasnif yapılmış ve eski idare heyetinden 6 kişi değiştirilmiş, yalnız 3 kişi Rıdvan Alper, 
Ayferi Eralp, Gazanfer Zembilci tekrar seçilmişlerdir. Bu suretle o günkü kongre bu şekilde sonuç 
bulmuştur. Yeni idare heyetini geçen sayımızda arz etmiş bulunuyoruz: 
Fakat esas nahoş hadiseler bundan sonra başlamıştır. Bu hadiseleri de aşağıya aynen 
naklediyoruz: 
Düşen idare heyeti reisi Gazanfer Zembilci cemiyet anahtarını Kongre reisine teslim etmiş fakat 
cemiyet mührünün yanında olmadığını ifade ederek teslim etmemiştir. 
Yeni teşkil edilen idare heyeti vazife taksimi yapmak üzere 18.6.1962 pazartesi günü cemiyet 
merkezine geldiğinde, kapıda bir asma kilit bulmuş ve yapılan kongrenin kanuna aykırı 
olduğundan hükümsüz olduğunu bu sebeple mahkemeye başvurulacağını bildiren genel 
sekreter Muzaffer Deniz imzası ile bir yazı ile karşılaşılmıştır. Kongrenin kendileri tarafından 
yapıldığı halde neticede seçimi kaybetmenin teessürü ile kendi kendilerine nakzettiklerini 
söyleyen yeni idare heyeti arkadaşlarının anlayış göstererek açacaklarını ümit eden yeni idare 
heyeti azaları dışarıda toplanmışlar ve vazife taksimini yapmışlardır. Bu toplantıya yeniden 
seçilmesine rağmen yalnız Gazanfer Zembilci katılmamıştır. İkinci toplantısını 20/6/ 1962 



 

 

çarşamba günü yapan yeni idare heyeti eski idare heyetinin kilidi açmamakta ısrar ettiğinden 
lüzumlu kanuni formaliteyi ikmal etmiş ve kapıyı açarak içeriye girmek mecburiyetinde kalmıştır. 
Bu arada yapılan tetkikattan anlaşıldığına göre yeni idare heyetinde ekseriyetini toplayamadığını 
anlayan ve durumu hazmedemeyen Gazanfer Zembilci’nin aşağıda 
usulsüz ve meslektaşlar arasında üzüntü yaratan hadiselere teşebbüs etmiştir. 
Evvela hiç bir sıfatı kalmadığı halde reis sıfatı ile hükümete müracaatla ve gazetelere ilan 
vererek 23/6/962 günü saat 13’de cemiyet merkezinde fevkalade toplantı yapılacağını ilan 
etmişse de bilahare fevkalade kongre ancak idare heyetinin talebi ile veya azanın en az 1/5 inin 
talebi ile olacağı hususlarından birinin lüzumuna kanaat getirilmiştir. Bunun üzerine imza 
toplayarak bu işin yapılmasına karar verilmiştir. 
Bu yolda faaliyete girişilmiş ve işin esasına vukufu olmayan azalardan bazıları bir kongre 
toplanmasının mahzuru olmayacağı kanaati le muvafakatlerini bildirmişlerdir. 
Ancak kati miktardaki imza adedinin kongre yapılması ilan edilen gün dahi temin edilemediği 
anlaşılmıştır. Esasen imza kifayet dahi etse bunun kanun ve nizamnameye göre en az beş gün 
öncesinden idare heyeti vasıtası ile müsaadesinin alınması iktiza ederken bunu Gazanfer 
Zembilci o gün toplanan arkadaşların huzurunda toplantıya riyaset eden reise vererek bu 
toplantının bir umumi heyet toplantısı olup olmadığının karar altına alınmasını istemiştir. Bu 
durumda bazı azalar idare heyeti buranın bir mahkeme olmadığını söylemişlerdir. Bir topluluğun 
kongre mahiyetini alabilmesi için toplananların karar vermesinin değil kanun ve nizamların 
sarahaten belirttiği şartların mevcudiyeti esas olduğu ileri sürülmüştür. 
Ve idare heyeti tarafından azalara arzuları varsa böyle kanunsuz yollara başvurmakla değil 
usulüne uygun müracaatlarının derhal nazarı dikkate alınarak beş gün sonra bir kongre 
toplayacaklarını müteaddit defalar tekrarlamışlardır. Sonradan öğrenildiğine göre bir kaç gün 
sonra Köln kongresine gidecek Gazanfer Zembilci o gün ne yapıp yapıp yeniden idare heyetini 
ele geçirip reis olarak buradan gitmek kararı ile bazı arkadaşlarımı buraya topladığı anlaşılmış 
ve bazılarını sinirlendirmiş ve toplantıyı terk etmelerine sebebiyet vermiştir. Fakat ne pahasına 
kanunlu kanunsuz o gün istediklerini bir emrivaki ile halledeceğini zanneden Gazanfer Zembilci 
taraftarları yeni idare heyetinin istifasını istemişlerdir. Yeni idare heyeti bu kabil hareketin hiç 
olmazsa bizler tarafından yapılmaması icap ettiğini anlatmaya çalışmışsa da muvaffak 
olamamıştır. Ve orada bulunan kararlı arkadaşlara da üç gün evvel teşkil edilmiş bir idare 
heyetini hangi faaliyetinden memnun olmadığınız için değiştirmek istiyorsunuz diye sualler 
sorulmuş, fakat hiç bir cevap alınamamıştır. Bu sükûtta sırf bu Gazanfer karışıklıkların 
Zembil'cinin bir kaprisini tatmin etmek maksadı ile meydana getirildiği kanaatini uyandırmıştır. 
Neticede idare hey'eti toplantıya devam etmek lüzumunu hissetmemiş ve toplantıdan ayrılıp 
gitmiştir. Bilahare toplantıda kalanlar idare heyetinin ıskatına ve yeni seçime gitmişlerdir. Bu, 
duruma hukuki bir vaziyet meydana getirmiştir. Hukuken bir hükmü olmayan usulsüz toplantıdaki 
seçimin iptali için usulen mahkemeye müracaat mecburiyete hasıl olmuştur. Toplantıdan sonra 
usulsüz kongreyi idare eden Nüzhet Çubukçu ile yaptığımız temasta: 
 
 
Soru: Şimdiki durumu hakkında düşünceniz nedir? 
Cevap: Bu seçim bir hüküm ifade etmez. 15.6.962 günkü kongrede seçilen ilk idare heyeti 
meşrudur. 
Soru: Bu hale göre usulsüz toplantıda yapılan seçimde idare heyetine seçilmişsiniz. Bu duruma 
göre çekilmeniz icap etmez mi? 
Cevap: Haklısınız fakat verilmiş şeyler var bunları şimdi hemen yüz geri etmem doğru olmaz 
demiştir. 
Bu müessif hadiselere sebebiyet verenlerin mahkeme kararından sonra efkarı umumiyenin 
önüne çıkmasını biz de sabırsızlıkla beklemekteyiz. 
A.R. 

 



 

 

TDTC Karar Defteri 1962/616 
Genel Kurul 15 Haziran 1962/ Cilt 1, S 658, 659, 660. 
 
CEMIYETIN YENİ İDARE HEYETI MÜNASEBETİYLE 
Dt. ALPER Rıdvan 
İki seneye yakın bir zamandan beri faaliyetten alıkonulmuş olan Türk Diştabibleri Cemiyeti, nihayet 
geçenlerde yapılan umumi heyet toplantısı ile tekrar faaliyetine başlamış bulunmaktadır. 
Yapılan Kongrede meşru olduğunu iddia eden iki idare heyeti azalarının hemen tamamına yakın bir kısmı 
seçime iştirak etmemiştir. Gayet yerinde olan bu hareket çoğunun hırs mücadelesi yapmamaya kararlı 
olduklarımı ortaya koymuştur. Bu durum Dişhekimleri camiasından beklenen olgunluğun bir ifadesidir ve 
idare heyetine yeni arkadaşların girmesine imkân verilmesi, cemiyetin ilerdeki çalışmaları bakımından da 
çok faydalı olacaktır. Binaenaleyh bütün meslektaşların desteğine mazhar olacak bir idare heyeti teşekkül 
etmiş demektir. Bu imkânı elinde bulunduran idare heyetinden de iyi çalışma beklemek hepimizin 
hakkıdır. Esasen iddialı olarak bu vazifeleri alan yeni idare heyetindeki arkadaşlarımızın hepsi, dinamik 

ve kabiliyetli meslektaşlardır. Bu sebeple inşallah çok ümitliyiz. 
Cemiyetimizden yeni çalışmaya başladığı şu günlerde bazı taleplerimiz olacaktır. Evvelki idare 
heyetlerinin oldukça çalışıp bir neticeye varamadan vazifelerini devrettikleri bu talepler şunlardır. 

1 -Sosyal sigorta mevzuu: serbest çalışıp hiç bir garantisi olmayan meslektaşı biraz istikbale 
güvenle baktıracak bu mevzu muhakkak halledilmelidir. 

        2 -Yapı kooperatifi tesisi: Birçok meslek guruplarının başarıp azalarını bir site içinde ev 

sahibi yapan bu teşekkül bizde de kurulmalı ve her türlü imkânlardan faydalanılmalıdır. Bu 
husustaki birçok müspet çalışmalar da maalesef yarım kalmıştır. Devam ettirilmelidir. Ve 
fevkalâde müsait şartlarla elde edilen bu sitelerden birine Dişhekimleri de sahip olmalıdır. 
       3- Meslektaşları arada sırada bir araya toplayıp tesanütü arttıracak lokal tesis edilmelidir. 
Böyle bir lokal hem ilmi faaliyet hem de sosyal faaliyet bakımından çok faydalı olacaktır. 
 
Eğer Cemiyetimiz yukardaki mevzuları da ele alır ve çalışmanın ciddiyetine bizleri inandırırsa, 
maddi manevi bütün meslektaşların kendilerine destek olacağından şüphemiz yoktur. 
Yeni İdare heyetimize başarılar dileriz. 

Odonto-Stomatoloji Dergisi, Cilt 1, Sayı 4, 1962, 34-35. 

Odonto-Stomatoloji Dergisi, Cilt 1, Sayı 5, 1962, 42-45. 

Odonto-Stomatoloji Dergisi, Cilt 3, Sayı 1, 1964, 11-12. 
TDTC Karar Defteri 1964/1967 
Genel Kurul 21 Ocak 1964/ Cilt 1, S 661, 662. 

 
 
Cilt1. S. 653-668 

 

TDTC’İN KURULUŞ AŞAMALARI VE İSİMLERİ  
 
(Hicri, Miladi, Rumi tarihlerin çevirisi A. Baltacıoğlu tarafından yapılmıştır.) 
 
1912’de (1328) Tıp Fakültesi Dişçilik Şubesi Mezunin ve Talebe Cemiyeti kurulmuştur. İlk 
Başkan Muallim Dr. Halit Şazi’dir. 
21 Mart 1914’te (8 Mart 1330) tescil için başvuru yapılmış. 



 

 

10 Mayıs 1914 (27 Nisan 1330) Darülfünun-i Osmani Tıp Fakültesi Dişçilik Şubesi Mezunin ve 
Talebe Cemiyeti adı ile tescil edilmiş ve ilk tüzüğü onaylanmıştır. Yönetim Kurulu: Hüdaverdi 
(Yönetim Kurulu Başkanı), Refet, Rıfat, Rüştü, Avni, Suphi, Sadık, Hamit, Adem. 
Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul, 2023. S 414. 
 
Savaş başladığında cemiyet üyeleri askere alındığından cemiyet çalışmaları durdurulmuş. 
16 Mart 1922’de (16 Mart 1338) Halit Şazi’nin cenazesinden ayrılan kişiler cemiyeti yeniden 
kurmak için faal üyeleri seçmişler. 
 
31 Mart 1922’de (31 Mart 1338) Müslüman Diştabipleri Mezunin ve Talebe Cemiyeti kurmak için 
ilk toplantı yapılmıştır.  
 
I. Dünya Harbi’nden sonra 31 Mart 1922’de yapılan ilk Genel Kurulda Hüseyin Talat, Rıza, 
Osman, Teğmen Celal ve Adem Nezihi faal üye seçilmiştir. 
 
21 Nisan 1922 (21 Nisan 1338) Müslüman Diştabipleri Mezunin ve Talebe Cemiyetinin 
kurulmasına karar verilmiş. 
 
21 Nisan 1922’de yapılan genel toplantıda da Müslüman Diş Tabibleri Mezunin ve Talebe 
Cemiyeti adı altında yeni bir cemiyet kurulmuş ve yönetim kuruluna da Diş Tabibi Hüseyin Talat, 
Rüştü, Mustafa Mehmet, Mehmet Rıfat, öğrencilerden Yüzbaşı Osman, Teğmen Celal ve Reşit 
seçilmiştir. 
 
14 Temmuz 1923 (14 Temmuz 1339) Müslüman Diştabipleri Mezunin ve Talebe Cemiyetinin 
tescili yapılmış nizamnamesi bastırılmış. 
 
27 Mart 1925 (27 Mart 1341) cemiyetin adı Türk Diştabipleri Cemiyeti olarak değiştirilmiş.  
Ziya Cemal,Türk Dişhekimliği Tarihi S 40, 48. 
 

DİŞ TEKNİSYEN OKULU  
 
Dişhekimliği Okulu’nda açılması düşünülen Diş Teknisyen Okulu’nun açılmaması için yapılan 
çalışmalar başarılı olmuştur. 
Cilt 1, S 425. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1946) 
 
Feyzullah Doğruer’in Ankara’da diş teknisyen okulu açılması konusunda cemiyetin ne yaptığı 
sorusu üzerine Lem-i Belger; teknisyen mektebi diye bir şey olmadığını, sadece birkaç kişinin 
katıldığı bir Askeri Diş Teknisyenliği kursu düzenlendiğini belirtmiştir.  
Cilt 1, S 505. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 
Ankara’da yapılan Askeri Diş Teknisyenliği kursuyla ilgili cemiyetimiz ilgilidir. Buradan çıkan 
kişilerin nasıl çalıştığı takip edilmektedir.  
Cilt 1, S 564, 565, 566, 567, 568. (TDTC Dergi Mayıs 1955) 
 
Teknisyen okulu açma işi ancak üniversite veya vekalet tarafından düşünülecek bir konudur. 
TDTC 6. Karar Defteri 
18 Ocak 1955 - 5 Kasım 1958 
Genel Kurul 9 Ocak 1957/ Cilt 1, S 594. 
 



 

 

Diş teknisyenliği okulu açılması için çalışmalara başlanmıştır. 

TDTC Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 31 Ocak 1973/ Cilt 1, S 724. 
 

DİŞHEKİMLİĞİNDE UNVAN VE FARKLI DİŞHEKİMİ YAZILIŞI 
Yorum: Diş, dişçi, dişhekimi, diştabibi, diş doktoru gibi tanımlamalarda farklılıklar vardır. Özellikle 

makalelerde; ‘dişçilik okulu’ gibi tanımlamalara rastlıyoruz. Bugün de 3224 sayılı TDB yasasında 

dişhekimi birleşik yazılmasına rağmen birçok yerde ve uygulamada ayrı yazıldığı görülmekte. 

 

DİŞTABİBİ, DİŞÇİ 

Görülüyor ki, sorun başka. Bu konuda muhataplarımızın iddiasını kabul etsek bile bir sorunumuz 

daha var. Eğer sorun dişhekimi ihtiyacı ise dişhekiminin olduğu bölgelerde bu kişilerin 

çalışmasına izin verilmemelidir. Kanuna ek bir madde ilavesi ile bu gibilerin “Diş Tabibi”nin 

bulunduğu yerlerde çalışmaları engellenmelidir. Ancak bu suretle diştabibinin hakları korunur ve 

halk da “Diştabibi” ile “Dişçi”nin farkını net olarak anlar. Bu gibi kalfaların gerekli evrakı almaları 

için Dişhekimliği Okulunda imtihan edilmeleri de söz konusudur. Yüzde doksanbeşini 

gayrımüslim ekalliyetlerin teşkil ettiği bu kişilerin Türkçe’den nasıl imtihan verebilecekleri de 

önemli bir sorudur. İşte, muhterem milletvekillerimizden istirhamımız, kanunun bu maddesinin 

diştababeti lehinde kaldırılması ve değiştirilmesidir. 

Cilt 1, S 207. (TDTC Dergi Mart 1928) 

 

MEZUNLAR DİŞÇİ Mİ, DİŞ TABİBİ Mİ? 
 
1911, 1917, 1919, 1923, 1924 VE 1927 yıllarına ait Dişçi Mektebi diplomalarının tümünde başlı 
“Dişçi Şahadetnamesi” veya “Dişçi İcazetnamesi”, verilen unvan ise “Diş Tabibidir”. 
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul, 2023. S 42.  

 
DİŞ TABİBİ/ DİŞ HEKİMİ Mİ, DİŞ DOKTORU MU? 
 
Diş doktoru ile permili dişçiler olayı aynı zamanda gündeme gelmiştir. Sağlık Bakanı Refik 
Saydam dişhekimlerinin doktor unvanını kullanmalarını yasaklamış, cemiyet ve üyeler Refik 
Saydam’a karşı ciddi tepkiler oluşmuştur. (Dişhekimliğinde unvanla ilgili detaylı bilgiler bu 
bölümde yer almıştır. 
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul,2023. S 399- 402. 

 
DİŞ TABİBİ UNVANI MESELESİ 

 
İsim ve imzaların önüne bir unvan kullanmak yasal hakkımızdır. Türk meslektaşlarımız için (D,t) 
harflerinin birleştirilmesiyle (Dt) rumuzunun kullanılmasının (Diştabibi) unvanını ifade edeceğini 
düşünerek teklifimi sunuyorum. Meslektaşlarımızın bu konudaki fikirlerini dergiye yazmalarının 
doğru olacağını düşünüyorum. Gelen önerileri, mesleğin otoritelerinin oluşturacağı bir heyetin 
inceleyip karar vermesinin doğru olacağı kanısındayım. 



 

 

Saygılarımla, 
Feyzullah Kadri Doğruer  
Cilt 2, S 80-83.  
 

DT. KISALTMASI 
 
Bkz. Efeoğlu A. Başlangıçtan Günümüze İÜ Diş Hekimliği Fakültesi. Nobel Tıp Kitapevleri, 
İstanbul, 2023. S 402. 
 
İcra-yı TababetKanununda Kanununda dişçilik tabiri kullanılıyor. Okul, halk, ordu diş tabibi 

sıfatını kullandığı halde Sağlık Bakanlığının tabib ünvanının bizden esirgemesi tüm 

meslektaşlarımızı ciddi şekilde üzmektedir. 

Cilt 1, S 65. (TDTC Dergi Eylül 1924) 
 

Milli Savunma Bakanlığı Sağlık Daire Başkanı, konuyu dikkatle dinledikten sonra ilgili şube 

reisini çağırarak hastahane baştabibliklerine birer tamim gönderilmesini istedi. Diş Tabiblerinin 

üniversite mezunu olduklarını ve meslektaşlar olarak kabullenilmesini emir buyurdular. 

Kendilerine teşekkür ederek ayrıldım. 

Ordu Dairesi Başkanı bizlerin ünvanı hakkında üniversite nizamnamesi ile diğer nizamnameleri 

incelediklerinde bazı yerde dişçi bazı yerlerde diş mütehassısı kelimesine tesadüf etmişler. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına yazı yazmışlardır. Bakanlık Fatih Şubesinin yanlışlıkla 

kelime hatası yaptığını bildirmiştir. 

Cilt 1, S 74. (TDTC Dergi Eylül 1924) 
 
Sabık Sağlık Bakanı Dr. Mazhar Bey’in TBMM kürsüsünde yaptığı konuşma aşağıdaki gibidir. 
“…Diş tabibi de diğer doktorlar gibi bir tabiptir. Dişçi diye telaffuz edildiği zaman belki başka bir 
mana ifade edebilir. Ülkemizde diplomalı diş tabipleri yokken yasa dışı çalışanlar için kullanılan 
bir kavram olabilir. Diş tabibi denildiği zaman onlar da göz tabibi, kulak hekimi gibi bir tabiptir ve 
bir uzmanlık dalının tabibidir.” 
Cilt 1, S 136. (TDTC Dergi  Nisan 1925) 
 
Prof.Dr. Ahmet Efeoğlu SA: Bu konunun uygulandığına dair bir veri yoktur.  

 
Yönetim kurulu İstanbul’da bulunan sağlık bakanıyla görüşmüş ve son grup alaylı dişçilerin 
sınavının erteleneceği, ruhsat alanlar hakkında inceleme yapılacağına söz almıştır. 
Cilt 1, S 231, 232. (TDTC Dergi Nisan 1929) 
 
Diş doktoru unvanının tabelalardan kaldırılması ve diş tabibi unvanı kullanılması hakkında Sağlık 
ve Sosyal Yardım Müdürlüğünden gelen yazıya cevap verilmiştir. Tabip kelimesinin Türkçe 
olarak diş doktoru şeklinde de yazıldığı ve esasen memleketimizde doktor ve tabip arasında 
hiçbir fark olmadığı gibi bu tabirin açıklaması bir dilekçeyle İstanbul Üniversitesi ve sağlık 
müdürlüğünden de istenmiştir. 
Cilt 1, S 236. (TDTC Dergi Şubat 1931) 
 
Sarım Bey tarafından yabancı talebelere verilen diplomaların tetkik edilerek sonucunun idare 
heyetine sunulması için Muallim Dt. Dr. Ziya Cemal, Dt. Sarım ve Dt. Feyzullah Beylerden 
oluşan bir komisyonun kurulması önerilmiştir. 
Cilt 1, S 259. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1933) 



 

 

 
Bir teskere ile Sağlık Bakanlığından bizi ilgilendiren kısımlarda diş hekimliği ve diş hekimi gibi 
Türkçe kelimelerin kullanılmasını rica ettik.  
Cilt 1, S 410. (TDTC Dergi Aralık 1945- Ocak 1946) 
SA: Bu konunun uygulandığına dair bir veri yoktur. Prof.Dr. Ahmet Efeoğlu 
 

UNVANIN YASALLAŞMASI 
 

İlk önce ünvanımız yasa ile tesbit edilmiştir. Bundan böyle, Fatih Askerlik Şubesinin yaptığı 

yanlışlığın tekrarlanmasına olanak yoktur. 

İkinci olarak, hazırlanan İcra-yı Tababet Yasası ile görev ve yetkilerimiz belirleneceği gibi, 

permililerin durumu açığa kavuşacak, nerede ve ne kadar çalışacakları sınırlandırılacaktır. 

Yasanın son tartışma metni basılarak, taslak ilgili makamlara ve milletvekillerine sunulmuştur. 

İsteklerimiz kabul edilirse mesleğimizin durumu daha iyi olacaktır. Tasarı Avrupa’daki mevcut 

durumla birlikte ülke koşullarımız göz önünde tutularak hazırlanmıştır. 

Tasarı hazırlanırken meslekte ileri gelenlere ve okuldaki öğretim kadrosuna danışılmıştır. 

Üzülerek belirteyim ki öğretim kadrosundan sadece Osman Bey toplantılara katılmış, Rüşdü Bey 

de düşüncelerini bildirmiştir. 

Cilt 1, S 116. (TDTC Dergi Ocak 1925) 

 
Maliye Vekâleti’ne beyannamelerdeki “Dişçi” tabirinin” Dişhekimi” olarak değiştirilmesi 

hususunda müracaat edilmiştir. 

TDTC Karar Defteri (1959/ 1960) Genel Kurul 31 Ocak 1959/ Cilt 1, S 614. 

 
İCRA-YI TABABET KANUNU/ YASA (İCRA-YI TABABET KANUNU 
YASA TASLAKLARI) 
 
Cemiyet (TDTC) Sağlık Bakanlığından, dişhekimi ve permili dişçilerin muayenehanelerinin teftişe 
tabi tutulması ve bu konuda bir yönetmelik hazırlanması istenmiştir. 
Cilt 1, S 38. (TDTC Dergi Mart 1924)  
 
Cemiyetimiz (TDTC), mesleği bulunduğu durumdan kurtarmak ve yurtdışından gelerek kaçak 
çalışanları ayıklamak amacıyla diştabiplerinin görev ve yetkilerinin sınırını çizen bir kanunu 
kaleme alarak bunu tüm milletvekillerine gönderdi. Bunun yanı sıra üst makamdaki kişilerle 
bizzat görüşerek bu taslağın kanun haline getirilmesi istendi. Böylece amaçladığımız 
hedeflerden biri olan, meslektaşlarımızın hak ve yetkilerini belirten bir yasaya sahip olması da 
gerçekleşmiş olacak. Hepimizin en önemli amaçlarından biri de, müstakbel meslektaşlarımızın 
iyi bir öğrenimle yetişmeleridir. İşte bu nedenle hedefimiz Okuldaki eğitimin yabancı ülkeler 
seviyesine yakın olmasıdır. Konu ile ilgili kişiler de eksikliklerin ivedilikle telafisini arzu 
etmektedir. 
Cilt 1, S 129. (TDTC Dergi Şubat 1925) 
 
Son zamanlarda Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’na sunulan ve Büyük Millet Meclisi Sağlık 
Encümeni’nde kabul edilerek Büyük Millet Meclisi’ne sevk edilen “İcra-yı Tababet Kanunu” 
hakkında  
dişhekimliği ile ilgili görüşlerimizi, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ve Millet Meclisi üyelerinin 
dikkatlerine sunduk. Konu; tek başına kesintisiz 10 sene dişçilik yaptığını ispatlayan kalfalara 



 

 

muayenehane açabilecekleri maddeye ait görüşlerimiz. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 
kanuna böyle bir madde koymaya neden lüzum gördüğünü anlamak mümkün değildir. 
 
1921-1922 senesinde Okuldan yüz yirmi kişi mezun olduğu halde, halen bu sınıftan memleketin 
muhtelif yerlerinde dişhekimi olarak çalışan otuz iki kişidir (bu sınıftan vefat eden yalnız iki 
kişidir). 
1926 senesinde Okuldan seksen beş kişi mezun olduğu halde, bu sınıftan mesleğini yapan 
yalnız on dokuz kişidir. Bu örnekleri fazlalaştırmak mümkündür. 
 
Görülüyor ki, sorun başka. Bu konuda muhataplarımızın iddiasını kabul etsek bile bir sorunumuz 
daha var. Eğer sorun dişhekimi ihtiyacı ise dişhekiminin olduğu bölgelerde bu kişilerin 
çalışmasına izin verilmemelidir. Kanuna ek bir madde ilavesi ile bu gibilerin “Diş Tabibi”nin 
bulunduğu yerlerde çalışmaları engellenmelidir. Ancak bu suretle diştabibinin hakları korunur ve 
halk da “Diştabibi” ile “Dişçi”nin farkını net olarak anlar. Bu gibi kalfaların gerekli evrakı almaları 
için Dişhekimliği Okulunda imtihan edilmeleri de söz konusudur. Yüzde doksan beşini 
gayrimüslim ekalliyetlerin teşkil ettiği bu kişilerin Türkçe’den nasıl imtihan verebilecekleri de 
önemli bir sorudur. İşte, muhterem milletvekillerimizden istirhamımız, kanunun bu maddesinin 
diştababeti lehinde kaldırılması ve değiştirilmesidir.  
(Kalfaların 10 yıl kesintisiz dişçilik yapması suç teşkil etmesine rağmen bakanlığın böyle bir 
koşul öne sürmesinde çelişki olduğunu düşünüyoruz.) 
Cilt 1, S 205-207. (TDTC Dergi Mart 1928)  
 
İcra-yı Tababet Kanununun bizimle ilgili bölümü nedeniyle Türk Diş Tabibleri Cemiyeti Genel 
Kurulu 25 Mayıs 1928 Cuma günü saat onda toplanmıştır. Cemiyetin unvanının aynı kalması, 
cemiyet başkanı ve yönetim kurulu üyelerinin diş tabibi olması şartıyla permili dişçilerin de 
cemiyete üye olmaları kabul edilmiştir. 
Cilt 1, S 217. (TDTC Dergi Mayıs 1928) 
 
İcrayı tababet kanununda açıkça belirtilmesine rağmen birçok kalfa ve mekanisyen usulsüz 
yöntemlerle topladıkları belgelerle sınava girmiş ve dişçilik yapmaya hak kazanmışlar. Bu 
eğitimsiz kişilerin dişçi olarak çalışmalarına neden olacaktır.  
Kanunun asıl amacı ülkede diş tabibinin olmadığı bölgelerde ruhsatsız dişçileri sınava sokarak 
belge vererek usulsüz çalışanları tasfiye etmekti. Bu arada bizimle çalışan teknisyen ve 
kalfaların haksız bir şekilde imtihana sevki asla kabul edilemez. Kanunun yanlış 
yorumlanmasıyla birçok kalfa ve teknisyene çalışma izni verilmiştir. 
Cemiyet bu konuda çeşitli yollardan bu kişilerin hakkında belge toplamak zorunda kalmıştır. Bu 
konuda meslektaşların yardımı da gerekmektedir. 
Cilt 1, S 227, 228. (TDTC Dergi Ocak 1929) 
 
Aşağıdaki maddeler için Sağlık Bakanlığı’na müracaat edilmiştir: 
a. Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Olan Kanun’un bazı maddelerinin 
değiştirilmesi, 
b. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’nda bir diştababeti bürosu açılması, 
c. Bakanlık ve Özel İdare Hastaneleri’nde bir diştabibi istihdamının temini, 
d. Memur ve işçileri 250 ve daha fazla sayıda olan fabrika, sanayi ve ticari müesseselere bir 
dişhekimi istihdamının kabul edilmesi, 
e. Eczaneler kanununa dahil edilen talimatnamedeki 10 adet ilacın bugünkü diş tababeti 
eğitiminin gerektirdiği şeklinde düzenlenmesi 
Cilt 1, S 320. (TDTC Dergi Ocak 1938) 
 



 

 

Bir teskere ile Sağlık Bakanlığından yasanın bizi ilgilendiren kısımlarında diş hekimliği ve diş 
hekimi gibi Türkçe kelimelerin kullanılmasını rica ettik.  
Cilt 1, S 415. (TDTC Dergi Aralık 1945- Ocak 1946) 
 
Tababet ve Şuabatı Tarzı İcrası Kanunlarının ve Etıbba Odaları Tüzüklerinin düzeltilmesi ve 
değişiklikleri için Sağlık Bakanlığı’nın açtığı komisyona Cemiyetimizden de resmen bir temsilci 
katılmış, bizi ilgilendiren maddeler tartışılmış ve kabul edilmiştir. 
Cilt 1, S 432. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1947) 
 
Tababet Kanunu değişikliği: Mesleğin gelişimi ve faydası için yasa tasarısı maddeleri üzerinde 
tam bir görüş birliği temin maksadıyla 18 kişilik büyük bir komisyon kurulmuştur. Bu heyet 
hazırlayacağı raporu Kasım ayında toplanacak olan Yüksek Sağlık Şurası’na sunacaktır. 
Cilt 1, S 442. (TDTC Dergi Temmuz-Ağustos-Eylül 1947) 
 
Tababet ve Şuabatı Sanatlarının İcrasına dair yasadaki değişiklikler için Etıbba Odası tarafından 
yapılan davete başkan tarafından iştirak edilmiştir. (Detaylı bilgi s.458) 
Tababet Kanunu düzeltme işini bitiren Cemiyetimiz bunu Tabib Odası’na vermiş, ayrıca sağlık 
sigortaları çalışmalarına da iştirak etmiştir. 
Cilt 1, S 464. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs-Haziran 1948) 
 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından meslek tarihimizde dönüm noktası olacak üç 
kanun tasarısı ele alınmıştır. 
1. Sağlık Sigortası: Büyük Millet Meclisi’nden geri alınmış, 
2. Yeni Tababet Kanunu: Mecmuamızda yeterli neşriyat yapılmıştır, 
3. Sağlık Meslekler Birliği Kanun Tasarısı: 1219 numaralı Tababet 
Kanunu henüz tasarı halinde iken diştabiplerinin Etıbba Odası İdare Heyeti’ne iştirakinin açıkça 
belirtilmediği görülmüştür. Rahmetli Başkan Hasan Hayri Bey’in Sağlık Bakanı Refik Saydam‘la 
yaptığı görüşmelerde idare heyetlerinde diştabibi olması gerektiği ifade edilmişti. 1947 senesi 
Ocak ayında bakanlıkta toplanan komisyonun çalışmaları sonucu hazırlanan kanun tasarısında, 
diştabipleri yönetim kurullarına iştirak edebilmektedir. Ayrıca diştabipleri Yüksek Haysiyet 
Divanı’na da delege gönderebilmektedir. 
18 Ocak 1947‘de Ankara’da, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’nda yapılan toplantıda, eczacı 
ve diştabiblerinin de sağlık camiasından ayrılmalarının gerektiği dile getirilmiştir. Türk Diştabipleri 
de esasen hekim olmaları dolayısıyla sağlık camiasının asli üyesi konumunda bulunduklarını ve 
böyle bir şeyi hiçbir zaman düşünmediklerini beyan etmişlerdir. 
Eczacı delegesi ertesi gün ticaret yaptıkları için sağlık meslek birliğinden ayrılmak isteklerini 
bildirmişlerdir. 10 Nisan 1947 tarihinde Etıbba Odası’ndaki toplantıda hekimlerin; yönetim ve 
disiplin kurulunda dişhekimleri ve eczacıların olmaması gibi eski bir fikri ortaya atması 
neticesinde dişhekimleri de eczacılar gibi ayrı bir teşekkül kurmakta tereddüt etmeyeceğini 
bildirmiştir. 
21 Nisan 1948, 6 Mayıs 1948 ve son olarak 19 Ağustos 1948’te yapılan toplantılar neticesinde 
Tıp Meslekleri Birliği Kanunu Tasarısı’nda sünnetçiler, ebeler ve hemşireler gibi tıp yardımcı 
zümrelerinin tıp meslekleri birliğinden çıkarılması prensibi karara bağlanmıştır. Ayrılmak isteyen 
eczacılar, biyoloji ve tıbbi kimya mütehassıslarının da ilavesinden sonra sıra dişhekimlerine 
gelmiştir. Dişhekimleri de düşüncelerini daha önce beyan ettiklerini, gerekirse ayrılmakta 
tereddüt etmeyeceklerini tekrarlamışlardır. 
Bu olağanüstü genel kurulu yapmamızın nedeni, yukarıda geçen konunun bilgilerinize sunulması 
ve görüşülmesidir. Sağlık Bakanlığı’nca Tabib Odası’ndan ayrılıklar kabul edildiğinde, 
diştabiplerinin de batıda olduğu gibi bir meslek odası kurulması hakkındaki düşüncelerin burada 
tartışılmasıdır. Yönetim Kurulu çaresiz kaldığı takdirde ayrılık hususunda çalışmak için yetki 



 

 

istemektedir. Bu nedenle Yönetim Kuruluna iki meslektaşın daha katılması için seçim yapılmıştır. 
Dt. Kemal Yüce ve Ferruh Aközsoy seçilmiştir. 
(Toplantıdaki tartışmaların detayı orijinal metin s. 465-476 arası takip edilebilir.) 
Cilt 1, S 477, 478. (TDTC Dergi Ekim-Kasım-Aralık 1948) 
 
Bazı gazetelerde Tababet Yasası’na aykırı ilan vermek suretiyle reklam cihetine giden iki 
meslektaş davet edilmiş ve kendilerine gerekli uyarılar yapılmıştır. 
Cilt 1, S 489. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Tababet ve Şuabatı Sanatlarının İcrasına dair yasadaki değişiklikler için Etıbba Odası tarafından 
yapılan davete TDTC başkanı katılmıştır. 
Cilt 1, S 489-490. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Meslek alanında emek vermiş olan meslektaşların Cemiyetimize fahri üyeliği, hükümet 
tarafından yasada olmadığı için şimdilik kabul edilmemiştir. 
Cilt 1, S 490. (TDTC Dergi Eylül 1949) 
 
Yeni Tababet Kanunu projesi ile alakalı olarak 28. ve 53. Maddelerdeki dişhekimlerini ilgilendiren 
kısımlar üzerinde, gerek Sağlık Bakanlığı ve gerekse Millet Meclisi’nde bulunan milletvekili 
arkadaşlara isteklerimiz, genel sekreterimiz tarafından iletilmiştir 
Cilt 1, S 496. (TDTC Dergi Aralık 1949) 
 
Tababet şuebatına yapılan milli ve beynelmilel kongreler tahsisatının diş tababetine de teşmili 
(kapsaması) hakkında teşebbüslere geçilmesi. 
Cilt 1, S 521. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına ait Kanun ile Tabip Odaları Kanunu ve Gelir 
Vergisi Kanunu tadilat tasarısı ile cemiyetimiz yakinen meşgul olmaktadır. 
Yeni bir dişçi grubu ihdasını istihdaf eden (oluşumunu amaçlayan) bir kanun teklif üzerine geçen 
aylarda Cemiyet bu tehlikeli durumu önlemek için her türlü düşüncenin fevkinde ve çok 
hassasiyetle çalışmak lüzumunu duymuş, bütün meslek âleminin tatmin edilmesi gibi bir sonuç 
elde etmiştir. 
Ankara’da toplanacak olan Maarif Şurasında diş tababetinin de temsili için lazım gelen 
teşebbüslerde bulunulmuştur. 
Cilt 1, S 536, 537. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953) 
 
Hükümet tarafından hazırlanan tababet ve şuabatı mesleklerinin tarzı icrasına dair kanunu için 
konseyde ve cemiyette diş tababetiyle ilgili maddelerde gerekli düzeltme çalışmaları yapılmıştır. 
Cilt 1, S 564, 565, 566, 567, 568. (TDTC Dergi Mayıs 1955) 
 
Kanun tasarısında aşağıdaki maddelerin TTB Merkez Konseyi’ne bildirilmesine karar verilmiştir; 
a. Her ilçede bir diş tabibi bulundurulması çalışması, 
b. Yüksek sağlık şurasına bir diştabibinin katılması, 
c. İl sağlık müdürlüklerine danışman dişhekimi alınması, 
d. Sağlık Bakanlığında iki danışman diştabibi bulunması. 

TDTC Karar Defteri 1960-1962/616 
Üç Aylık Genel Kurul 4 Ocak 1961/ Cilt 1, S 650. 
 
1219 sayılı Kanun Tasarısının 39. Maddesinde hastaya müdahalede dişhekimlerinin suçlanması 
konusunda avukata danışılıp mevcut görüşlerin gerekli yerlere gönderilmesi ile ilgili çalışma 
yapılmıştır. 



 

 

TDTC Genel Kurul Klasörü 1962/1988 
1966 Dosyası Genel Kurul 29 Ocak 1966/ Cilt 1, S 681.  

 

TDTC İLE İLGİLİ YASA VE TÜZÜK ÇALIŞMALARI 
 
Sağlık Komisyonlarında diş hekimliği konusunda bir karar alınırken delege olarak bir diş 

hekiminin olmasını istirham ediyoruz. 

Cilt 1, S 65. (TDTC Dergi Eylül 1924) 
 
Cemiyetin yeni tüzüğü bastırılmış ve Genel Kurula sunulmuştur. 
Cilt 1, S 364. (TDTC Dergi Eylül-Ekim 1943) 
 
Cemiyetimizin düzeltilen tüzüğü bastırılmış ve üyelere dağıtılmıştır. 
Cilt 1, S 374. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1944) 
 
Tüzük değişikliği hakkındaki yetkimiz resmen tasdik edilmemiştir. 
Cilt 1, S 453. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1948) 
 
Tıp Fakültesi Dişçilik Şubesi Mezunin ve Talebe Cemiyet,27 Nisan (1330) 1914’te Darülfünunu 
Osmani Tıp Fakültesi Dişçilik Şubesi Mezunin ve Talebe Cemiyeti adını alarak Nizamnamesi 
tasdik edilmiştir. 
(O yıllarda kapak ve kitabın sayfaları farklı zamanlarda ve matbaalarda basıldığı için basım tarihi 
konusunda zaman zaman farklılıklar vardır.) 
Türk Dişhekimleri Tarihi Ziya Cemal B.Aksoy S 41 (1946 ve 1950) 
 
Diş tababeti salahiyeti olmayan bazı cerrahların muayenehane açmaları neticesinde 
Cemiyetimizin kanun ve tüzükler dairesinde icap eden şekilde hareket edeceği tabidir. 
Cilt 1, S 520. (TDTC Dergi Aralık 1950) 
 
Nizamnamenin tadili (Tüzüğün düzenlenmesi) 
Madde 32: 
Cemiyetin varidatı senede 120 lirayı geçmemek şartıyla her üyenin senelik vereceği en az 10’ar 
lira ile cemiyetin bankadaki parasının faizleri, esham( hisse) ve tahvilatının ikramiyeleri, menkul 
gelirleri, üyelik vasiyet edecekleri veya hayatta iken verecekleri teberrular, diğer cemiyet ve 
dernekler ile şahıslar tarafından yapılacak menkul ve gayrimenkul teberruları ile hibelerinden ve 
müsamere (bilimsel toplantı), tenezzüh (vapur gezisi), balo ve emsali gibi hasılattan ibarettir. 
Madde 11: 
Yönetim Kurulu her iki senede bir yeniden seçilir. 
Cilt 1, S 528. (TDTC Dergi Haziran -Temmuz 1951) 
 
Cemiyetimiz iç tüzüğü tamamlayarak icra mevkiine koymaya muvaffak olmuştur. 
a) Milli kongreler için iç tüzük 
b) Fahri üyelik tüzüğü 
c) Şemsettin Çamoğlu tesisine dair tüzük. 
Cilt 1, S 561. (TDTC Dergi Haziran- Temmuz 1954) 
 
Geçen kongrelerimizde hazırlık çalışmaları yaptığımız iç tüzük tamamlanmış ve 
meslektaşlarımıza sunulmuştur. Ödül, fahri üyelik ve bilimsel kongrelerin çalışmalarını 



 

 

düzenleyen, uluslararası düzenlemelerin de dikkate alındığı bu iç tüzük önemli bir boşluğu 
dolduracaktır. 
Cilt 1, S 564. (TDTC Dergi Mayıs 1955) 
 
1941 yılında hazırlanan TDTC tüzüğünün gerek lisanı gerekse maddelerinin 
anlaşılamamasından dolayı değiştirilme çalışmaları yapılmıştır. (Tüzüğün yeni halinin tescil 
edilmesi nedeniyle, tescil tarihindeki isimler ve kuruluş tarihi yazılmıştır.) 

TDTC Genel Kurul Klasörü 1962/1988 1966 Dosyası 
Genel Kurul 29 Ocak 1966/ Cilt 1, S 682. 
 
Tüzüğümüz İçişleri Bakanlığı’nın önerileri doğrultusunda değiştirilmiştir. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1986 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1985-1989 
Genel Kurul 27 Nisan 1986/ Cilt 1, S 798. 
 

MECBURİ HİZMET KANUNU 
 
Diş Tabibliği Mecburi Hizmet Kanunu: 

TBMM’nin 13 Aralık 1924 oturumunda, 13 Mart 1924’te kabul edilen“Tabiplerin Mecburi Hizmeti 

Kanunu”na veteriner, eczacı ve dişhekimleri de dahil edilmiştir. 

1. Veteriner, eczacı ve dişhekimi de Sivil Etibba Mecburi Hizmet Kanununun, 13 Mart 1924 

Kanun hükmüne tabiidir. 

2. İşbu kanun yayınlandığı tarihten itibaren geçerlidir. 

3. İşbu kanunun icrasından, Milli Savunma, Milli Eğitim, Ziraat ve Sağlık Bakanlığı sorumludur. 

Mecburi Hizmet Kanunu Eki 

1. Tıp fakültelerinde okuyan sivil öğrenciler bir senelik stajlarını, 

Gülhane veya İstanbul’da Milli Savunma Bakanlığının saptadığı sağlık birimlerinde 

yapacaklardır. 

2. Birinci madde uyarınca bir sene staj gören sivil etıbba tekrar mecburi hizmete tabii tutulmaz. 

3. Staj esnasında bu talebeler yedeksubay (üsteğmen) rütbesine sahip olurlar. 

4. Talebelerin staj süresince Askeriyeye ait sağlık bilgileri Millî Savunma Bakanlığı tarafından 

düzenlenir. 

5. Dış ülkelerde okuyan sağlık elemanları da bu kanun kapsamına 

Cilt 1, S 101. (TDTC Dergi Aralık 1924) 

 
TDTC YÖNETİM KURULUNUN ÇALIŞMALARI   
 
Mesleğin, yurtdışında ve içinde en iyi duruma gelmesi için olağanüstü bir çaba verilmektedir. 

Özetle, permililerin çalışmalarının yasaklanması veya hiç olmazsa yetkilerinin kısıtlanması, sivil 

hastanelere ve dispanserlere birer dişhekimi atanması, yurtdışı okullarından iki farklı diploma ile 

[Diplom deta (Diplôme d’État), Diplom detranje (Diplôme d’étranger)] başvuranların farklı 

muameleye tabi tutulması, kazanç vergisi ve diğer konuların görüşülmesi için, masraflar 

kendisine ait olmak koşuluyla sorumlu delege Halil Salih Bey’in Ankara’ya gidip birçok üst düzey 

kişiler ve Sağlık Bakanı Refik Bey’le görüşmesi gibi çalışmalar Şubat ayı sayımızda yer almıştır.  

Cilt 1, S 172. (TDTC Dergi Mart 1926) 



 

 

 
Afganistan’da diş tababeti teşkilatının kurulması için Afgan Hükümeti’nin talebi üzerine 
Cemiyetimizce beş meslektaş namzet gösterilmiş, ancak iki meslektaş kabul edilmiş ve 
Afganistan Hükümeti’nde vazifelerine başlamıştır. 
Cilt 1, S 344. (TDTC Dergi Aralık 1942) 
 
Benzin ve petrol meselesi: Belediye ve hükümet nezdinde teşebbüsler yapılarak her meslektaşa 
ayda üç buçuk litre petrol ve dört litre benzin verilmesi temin edilmiştir. Anadolu’daki 
meslektaşlar içinde vilayetlere ayrıca yazı gönderilmiştir. 
Cilt 1, S 354. (TDTC Dergi Nisan 1943) 
 
Milletvekili seçimi ve Belediye Meclisi üyelikleri: Belediye Meclisinde ve yeni milletvekili 
seçiminde diştabibi meslektaşların adaylığı hakkında gereken çalışmalar yapılmıştır. 
Cilt 1, S 355. (TDTC Dergi Nisan 1943) 
 
İlk mezunlarımız için (1911-1912), 30 Temmuz 1943 Cuma günü Cemiyetimiz Merkezinde bir 
toplantı yapılmasına karar verilmiştir. Bunun her sene tekrarlanması önerilmiştir. 
Cilt 1, S 364. (TDTC Dergi Eylül-Ekim 1943) 
 
İlk Mezunlar Jübilesi: 1908-1925 yılları arasında kayıt yaptırıp 1911 ve 1912’de mezun olanların 
şerefine bir jübile yapılmıştır. 1911’de 22, 1912’de 24 kişi mezun olmuştur. İlk mezunlara 30 
Temmuz 1943’de Cağaloğlu Etıbba Odası’nda toplantı yapılmıştır. Her sene aynı tarihte 
tekrarlanması için sonraki yönetim kurullarına öneri sunulmuştur. 
Cilt 1, S 375. (TDTC Dergi Nisan-Mayıs 1944) 
 
Dişhekimlerinin yetkilerinin genişletilmesi, kaçak çalışanlara ceza uygulanması, vergi işleri, bazı 
askerlik işleri vs. hakkında çalışmalar yapılmış ve Profesör Ziya Cemal, Doçent Feyzullah 
Doğruer ve Nihat İffet Ankara’da ilgili Bakanlarla görüşmeler yapmışlardır. Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanlığı tarafından muayenehanelerin idaresi ve nasıl tesis edileceğine dair 
düşüncelerimiz sorulmuş ve görüşlerimiz tartışıldıktan sonra sonuçlar Amerika’ya gönderilmiştir. 
Cilt 1, S 405. (TDTC Dergi Ekim-Kasım 1945) 
 
Meslektaşlarımıza bir hayat sigortası organize etmeyi öteden beri düşünüyoruz. Tababet ailesi 
yardımlaşma cemiyeti böyle bir organizasyon yaptı ve çoğumuz üye olarak girdik. 
Cilt 1, S 411. (TDTC Dergi Aralık 1945- Ocak 1946) 
 
Sağlık, Ticaret ve Maliye Bakanlıklarında Tababet Kanunu, diş ve kauçuk dağıtılması, kazanç 
vergisi gibi önemli meslek işleri takip edilmiştir. 
Cilt 1, S 416. (TDTC Dergi Aralık 1945- Ocak 1946) 
 
Ankara seyahatinin en mühim başarılarından biri de kazalarda hükümet tabibi gibi birer diştabibi 
bulundurulması olmuştur. Vilayetlerdeki hastanelerde de birer diştabibinin tayini hakkında söz 
alınmıştır. 
Cilt 1, S 425. (TDTC Dergi Haziran-Temmuz 1946) 
 
Diştababeti okulunun fakülte olması hakkında çalışmalar yapılmıştır. 
Cilt 1, S 453. (TDTC Dergi Ocak-Şubat-Mart 1948) 
 
Radyoloji Cemiyeti tarafından diştabiplerinin röntgen apareylerini kullanma tarzı hakkındaki 
istekleri Cemiyetimize bildirilmiştir. 
Cilt 1, S 490. (TDTC Dergi Eylül 1949) 



 

 

 
İdari, mali ve askerlik kurumlarından gelen tüm sorulara, meslektaşlarımızın hukuki haklarını 
koruyacak şekilde yanıt verilmiştir. 
Cilt 1, S 496. (TDTC Dergi Aralık 1949) 
 
Aidat olarak toplanan senelik 5 lira Cemiyetin yapması gereken işler için yeterli olmamaktadır. 
Bu nedenle miktarı 5-20 liraya arttırmak için meslektaşlarımızın onay ve düşüncelerinin 
alınmasına karar verilmiştir. 
Cilt 1, S 508. (TDTC Dergi Haziran 1950) 
 
Yeni bir dişçi grubu ihdasını istihdaf eden (oluşumunu amaçlayan) bir kanun teklif üzerine geçen 
aylarda Cemiyet bu tehlikeli durumu önlemek için her türlü düşüncenin fevkinde ve çok 
hassasiyetle çalışmak lüzumunu duymuş, bütün meslek âleminin tatmin edilmesi gibi bir sonuç 
elde etmiştir. 
Cilt 1, S 536. (TDTC Dergi Ocak-Şubat 1953) 
 
Zelzele mıntıkasında (Yenice Gönen) meydana gelen felaket için meslektaşlarımız adına 213 lira 
Kızılay Yardım merkezine yatırılmıştır.  
Cilt 1, S 548. (TDTC Dergi Kasım-Aralık 1953) 
 
Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi tarafından yapılan grup sigortası sözleşmesi çoğunlukla 
serbest çalışmalar meslektaşlarımız için çok yararlı olacaktır. Gerçekleşmesi için 400 tabip 
olması gereklidir.  
Diş tabiplerine de diğer tıp mensuplarına verildiği gibi tercihli telefon verilmesi için Telefon 
Müdürlüğüne ricada bulunulmuştur. 
Cilt 1, S 565, 566, 567. (TDTC Dergi Mayıs 1955) 
 
Cemiyete telefon numarası almak için müracaatta bulunulmuştur. 
 
Flor uygulamasıyla Prof.Dr. Pertev Ata ilgilenecek ve meslektaşları bilgilendirecektir. 
Cilt 1, S 571. (TDTC Dergi Ağustos 1955)  
 
Dişçi mektebinin dişhekimliği okulu olarak tıp fakültesine katılma çalışmalarına karar verildi. 
TDTC Karar Defteri (1959/ 1960) 
Genel Kurul 31 Ocak 1959/ Cilt 1, S 614. 
 
Radyoda diş sağlığı programı için yayın saatinin belirlenmesi ve bunun dişhekimlerine 
duyurulması için çalışmalar yapılmıştır. 
Hükümet tabipliklerinden dişhekimlerinin adresleri istenmiştir. 
Kalfalarla mücadele komisyonu kurulmuş, reklam ve çift muayenehanelerle de mücadeleye 
devam edilmiştir. 
Dişhekimliğiyle ilgili yayınların derlemesi yapılmıştır. 
Röntgen sertifikası verilmesi hakkında çalışmalar yapılmıştır. 
Hastalarda kalan ücretlerin kanuni yoldan alınması hakkında çalışmalara başlanmıştır. 
Serbest dişhekimlerini içeren “Emekli ve Yardımlaşma Sandığı” kurulması için girişimlerde 
bulunulmuştur. 
Konferanslar radyo ve gazete ilanları ile duyurulmuştur. 
Okul birincilerine Şemsettin Çamoğlu Mükâfatı verilmesine karar verilmiştir. 
TDTC Karar Defteri (1959/1960) 
13 Temmuz 1960 Tarihli Genel Kurul Sonrası Yapılan Çalışmalar/ Cilt 1, S 630. 
 



 

 

15 Haziran tarihli Genel Kurul toplantısında yapılan usulsüzlük dolayısıyla Asliye Hukuk 
Mahkemesinde dava açılmasına karar verilmiş, 26 Haziran 1962 Tabip Odası toplantı salonunda 
Türk Diştabibleri Cemiyeti’nin Olağanüstü Genel Kurul toplantısı Nüzhet Çubukçu’nun divan 
başkanlığında yapılmıştır. (Detaylı bilgi için Cilt.1.s.651-668 bakınız.) 

TDTC Karar Defteri 1962/616 
Genel Kurul 15 Haziran 1962/ Cilt 1, S 668.  
 

18.Ocak 1964 günü 6. Asliye Hukuk Hakimliği kararı gereğince yapılan olağanüstü kongrede 

seçilen yönetim kurulumuz, 21/1/64 tarihli ilk yönetim kurulu toplantısında aşağıdaki şekilde iş 

bölümü yaptı: 

Başkan Dt. Nüzhet Çubukçu 

Başkan Vekili Dt. Hasan Nail Kubalı 

Genel Sekreter Dt. Tonguç Görker 

Genel Sekreter Yardımcısı Dt. Josef Danon 

Veznedar Dt. Melih Ilgaz  

İlmi Raportör Dt. Fıtri Ökten 

İdare Memuru Dt. Yavuz Elitez 

Üye Doç.Dr. Filiz Perkün  

Üye Dr. Habip Apato 

5/2/1964 günü Doç.Dr. Filiz Perkün’ün istifası üzerine birinci yedek üye olan Dt. İsmail Azak 

yönetim kuruluna dahil oldu. 

İki yıl süre ile faaliyetten men edilmiş bulunan Cemiyetimizi tekrar canlı ve faydalı hale 

getirebilmek için bir intikal sürecine ihtiyacımız oldu. Cemiyet parasını Cemiyetin bizden önceki 

devreye ait defter ve dosyalarını devralamamıştık. Defter ve dosyalar için, muhakemenin 

neticelenmesi, Cemiyet parası için ise muhakemece Emniyet sandığındaki hesabımıza konulan 

ihtiyati tedbir kararının kaldırılması gerekiyordu.  

Paramıza konan blokajı kaldırmak için derhal teşebbüse geçtik, defter ve dosyaların ise yeniden 

başlamasını uygun gördük. Muamele çok uzun sürebilirdi ve faaliyetleri bekletmek doğru 

olmayacaktı. Nitekim bankaya konulan blokajın kalkması 29Nisan 1964’te mümkün oldu. Bu 

aradaki zamanı değerlendirmek için en kısa zamanda aidat tahsiline başladık. Aidatlarını 

ödemede güçlük çıkarmayarak bizlere faaliyet imkanı veren sayın üyelerimize müteşekkiriz.  

TDTC Karar Defteri 1964/1967 Genel Kurul 21 Ocak 1964/ Cilt 1, S 669. 
 
Tam gün çalışma ve İTO yazısına yanıt. 
TDTC Karar Defteri 1964/1967 
Genel Kurul 21 Ocak 1964 Cilt.1 S.671  



 

 

 

İstanbul’da açılan Özel Diş Hekimliği Okulunu ziyaret ettik. Ülkemizin 10 bin diş hekimine ihtiyaç 

duyulmakta, halen 1300 diş hekimi vardır. Sahte hekimlerle mücadele açısından diş hekimi 

sayısının artması onaylamaktayız. Ancak hekimlerin iyi yetişmesi prensip olarak alınmalı. 

TDTC Karar Defteri 1964/1967 

Genel Kurul 21 Ocak 1964/ Cilt 1, S 672. 

Milli Kongre gelirleri ile Cemiyetimize bir lokal alınmış olup düzenleme çalışmaları sürmektedir. 

TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1972 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1972-1977 
Genel Kurul 7 Haziran 1972/ Cilt 1, S 716. 
 
Tercihli telefon tahsisi için PTT ile yapılan girişimler sonucu bu sorun çözülmüştür. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1979 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1977-1981 
Genel Kurul Mart 1979/ Cilt 1, S 768. 
 
Röntgen filmi alma belgelerinin her yıl yenilenmesi için girişimlerde bulunulmuştur. Ayrıca 
röntgen ışını almaları nedeniyle dişhekimlerine şua izni için Emekli Sandığı’na müracaat 
edilmiştir. 
TDTC Karar Defteri 1977-1981 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1981-1982 Dosyası/ Cilt 1, S 789. 
 
Dergimiz 5 sayı olarak yayınlanmış ve devamını sağlayacak olanaklar düzenlenmiştir. 
Aylık bilimsel toplantılar yapılmaya devam edilmiştir. 
Üye adresleri üzerinde yeni çalışmalar yapılmıştır. 
TDTC Genel Kurul 1962/1988 Klasörü 1986 Dosyası 
TDTC Karar Defteri 1985-1989 
Genel Kurul 27 Nisan 1986/ Cilt 1, S 798. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


